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Symbols and Abbreviations 
 

* Mint P Proof p, perf perforated 
** Unmounted mint PR Presentation Pack wmk(d) watermark(ed)  
(*) Unused (no gum) PPC Picture Postcard BW Brusden-White  
O Used PS Postal Stationery  (The Australian 
^ Used on Piece R Reprint  Commonwealth 
A Albums/Accessories S Specimen  Specialists’ Catalogue) 
B Booklet c. circa SG Stanley Gibbons 
C Cover or Card imperf imperforate BPA British Philatelic  
CTO Cancelled to order incl. including  Association 
E Essay inv. inverted RPSL Royal Philatelic Society 
F Forgery mss. manuscript  of London 
FDC First Day Cover o.g. original gum RPSV Royal Philatelic Society 
     of Victoria 

 

 

Welcome to our 81st sale, which is an online auction only, comprising 1,151 lots featuring a wide 
range of Australasian and All-World material.   
There are 300 lots of Australian Colonies, with strength in New South Wales and Queensland, and 
featuring a range of scarce and rare stamps and postal history. A highlight is the study of the Moreton 
Bay District, the various numeral obliterators shown in the finest quality, and complemented a 
wonderful group of covers. There is also some fine Tasmanian postal history, and good groups of 
Wales and Victorian postage due stamps. . 
Australian Commonwealth has some useful Kangaroo issues and a wider range of George V stamps 
concentrating on the plate varieties, with strength in the 1d values. The Decimal period includes the 
extensive Frama collection of Richard Peck which has been broken into 30 lots. 
The postage due issues includes a wide range of the monocolour issues including examples of rarely 
offered perforation varieties, and a selection of some of the finest covers. The bicoloured issues are 
also extensive, but are highlighted by three of the most important postage due rarities - the 1909-10 
6d Perf. 11 used (the only example in private hands and arguably the Commonwealth’s rarest basic 
stamp), and monogram blocks of 6 of the 1913-21 10/- and £1 thin paper. 
The postal stationery has a fine range of George V Fullface and Kangaroo lettercards, a previously 
unrecorded 1½d George V proof, and the 1½d on 2d Red George V with the view of The Spit, a great 
rarity. 
The small All World section includes a very extensive annotated accumulation of the fascinating local 
Pakistan overprints on India . 

Best regards from 
The Team at Millennium Philatelic Auctions. 

 

 

 



General Sale No. 81 12th April 2023 
 Estimate A$ 

 
3 

 

 

 

 
 

Miscellaneous and General 
1 */O British Commonwealth: Mostly King George VI (some earlier) mounted mint collection A to Z, 

definitive sets are short sets to 1/- or equivalent, range of commemorative issues, Coronation, Victory 
and low value Silver Wedding omnibus (possibly incomplete), some countries represented with some 
used as well, noteworthy is a fine used collection of the various printings of the New Zealand 1935-47 
Pictorials plus a range of other used New Zealand, some lower value Australia in blocks or imprints. 
Condition throughout is very fine, good lot for a reseller (approx 1,300) $250 

2 **/* Pacific Islands: Largely MUH range of 1960s to 1980s issues for Fiji, Pitcairn Island and Samoa plus 
a few Cook Islands, incomplete for period covered and with some issues in blocks, some duplication 
(approx 400) $50 

3 **/* Christmas Island, Cocos (Keeling) Islands and Nauru: accumulation of 1960s to 1980s issues, few 
on pages but mostly loose, including some issues in blocks and including a few stamp packs, 
Christmas and Cocos probably more or less complete and with some duplication, largely MUH, high 
face value (approx 550) $60 

4 */O/C Small box plus stockbook containing large mint and used accumulation of overseas 'Frama' style 
postage labels, including Germany, Thailand, Belgium, New Zealand, Great Britain, plus a quantity of 
Australian Framas including covers. Also other postage paid labels from various countries including a 
wide variety of types from Royal Mail. An unusual lot (many 100s) $50 

  Literature 
5 LIT 'Fundamentals of Philately' by L.M. and M Williams, published by the American Philatelic Society, 862 

pages, the famous text, fine other than minor scuffing of dustjacket $25 

6 LIT Australia: Brusden-White 'Kangaroos' Catalogue 2013 6th Edition, the hardbound version which was 
a limited edition of 100 copies, as new $50 

7 LIT -: 'Australian Imperial Forces Postal History 1914-1918' by Bob Emery (1983), hardbound with 343 
pages, still the most useful text on the subject, dustjacket faults and some spotting along tops of pages $50 

8 LIT -: 'Australia: The 1927 Canberra Commemorative' by Geoff Kellow (2011), 72 pages, perfect bound, 
as new $55 

9 LIT -: 'Catalogue and Handbook of Tattersalls Covers' by David McNamee (2006), 212 pages, perfect 
bound, as new $80 

10 LIT Canada: 'Canadian Registered Letter Stamps & Cancellations 1875-1902' by E.A. Smythies & A.F. 
Smith (49pp), and Canada's Registry System: 1827-1911' by Horace W. Harrison, signed by author 
(1971, 84pp) $30 

11 LIT Victoria: 'Victoria: The Havelock-Foster's Postcard of Victoria' by Ray Kelly (2007), 36 pages, stapled, 
as new $35 

12 LIT -: 'The Pre-UPU Destination Mail of Victoria' by Ben Palmer (2009), hardbound and 313 pages. A 
detailed census of all overseas mail (except Great Britain) of Victoria up to 1891, essential for all 
postal history collectors. The limited edition seems to be well held and copies are offered only 
infrequently nowadays $150 

  Albums 
13 ALB Lindner 60-page stockbook (white leaves), couple of very minor blemishes on cover, otherwise 

virtually as new $40 

14 ALB Frank Godden 'Warwick' albums in maroon (2), very fine and with a total of 40 gilt-edged blank 
album pages, and each in matching slipcase (these showing slight wear) $80 

15 ALB Frank Godden 'Warwick' albums (2), in blue and maroon, also with 50 Frank Godden blank album 
pages $70 

16 ALB Frank Godden 'Burleigh' albums (5, two in blue, two in maroon) without pages, two show a small 
amount of wear, other three very fine, also one matching maroon slipcase $80 

Lots with a “T” after the estimate are subject to a GST Charge of 10% on 
the Hammer Price. Overseas purchasers are exempt from paying this charge. 
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  Cigarette Cards 
17 C The American Tobacco Co. set of 44 cards featuring the first Australian Parliamentarians, comprising 

all 36 Senators and the eight leaders of the House of Representatives. Some toning on reverse, the 
fronts are fine (44) $100 

 

Australian Colonies 
18 **/*/O Australian States: Mint and used accumulation on hagners with New South Wales Laureates, 

Diadems Imperf and Perf, smattering of later issues incl 1894 10/ opt POSTAGE M, 1d and 2d 
Record Reign M blocks punctured 'OS', few OS opts and revenues; Queensland small group of 
Chalons incl BW high values with fine £1 Thick Paper M, few later Sidefaces, South Australia 1855 2d 
(3), 6d (2) U, 1856-58 2d U (3), few later Perkins Bacon and DLR types; Tasmania range of Imperf 
Chalons, later Sidefaces mostly M, few Pictorials; Victoria small range with values to 5/- mostly U, 
some post-1901 Stamp Duties M. A number of stamps with faults, but many pickings to be had (339) $200 

19 C 1912 (28 Mar) registered cover with ½d and 1d NSW, ½d Queensland, ½d and 1d South Australia, 
1d on 2d Tasmania, ½d (2) and 1d on 2d Victoria, and 1d Western Australia, sent by Melbourne 
dealer Howard David and addressed to famous philatelist Charles Lathrop Pack in New Jersey, few 
minor defects on reverse $80 

New South Wales 
  1850 Sydney Views 
20 C 1d Plate I Reddish-rose on Soft Yellowish pair (margins all round, close at base, pos [22-23]) 

tied by '59' numeral and used on 1850 (10 Apr) cover from Dungog to Sydney. First line of 
address partially erased, and reverse with slight soiling, apparently without Dungog despatch 
marking, Sydney arrival on reverse $1600 

21 O 2d Plate III Ultramarine pos [15 - No Whip], good even margins all round, cancelled crisp '3' numeral 
of Windsor, very fine. SG 29a, cat £425 $350 

22 C 2d Plate V Ultramarine on Greyish pos [13] large to huge margins showing complete frame 
lines at left and base tied by reversed '9' numeral of Bathurst to 1851 (5 Aug) outer to Sydney 
(AU 7 1851 backstamp). Minor ink marks and manuscript notations on face, but an exceptional 
quality adhesive on cover, ex Frankenstein and 'Carrington' $750 

23 C 2d Plate V Dull Ultramarine on Vertical Laid pos [22], good to large margins all round and showing 
complete frame line at base, cancelled '61'(?) numeral, ex Caspary and Slade Slade. SG 38, cat £450 $400 

24 C 3d Yellow-green on Yellowish Wove (four large margins) used on 1850 (7 Oct) front from 
Sydney to Braintree, England, tied by barred obliterator and with 'PAID SHIP LETTER/SYDNEY' 
oval datestamp in red alongside, endorsed 'Per Culloden Via Ceylon' and rated 2/7d due from 
addressee on arrival. Adhesive with fine colour, clean and attractive $800 

25 O 3d Yellow-green on Bluish pos [16], good to large margins, fine colour and neatly cancelled by 
Sydney barred obliterator. SG 42, cat £300 $300 

26 O 3d Bright Green on Horizontal Laid, good even margins all round and somewhat heavily cancelled 
by Sydney barred obliterator. SG 46d, cat £550 $300 

27 O 3d Yellowish-green on Horizontal Laid with large margins three sides, close at base, cancelled 
Sydney barred obliterator, good colour. SG 43e, cat £550 $350 

  1851-54 Laureates 
28 C 1851-52 1d Carmine on Thick Yellowish Paper horizontal pair, close to good margins all round 

showing portion of adjoining units at top, tied by '64' numeral on 1852 (25 Mar) outer from 
West Maitland to Merriwa, oval despatch datestamp on reverse. Very fine and scarce $600 

29 O 1851-52 1d Scarlet-vermilion on Bluish Medium Wove paper horizontal pair with close to good 
margins all round except just touched at lower left corner, cancelled '76' numeral of Merton (rated R). 
SG 47, cat £300 $200 

30 O 1851-52 1d Orange-brown on Thick Vertically Laid Bluish Paper, horizontal pair with close but 
clear margins all round, and very rare as such, a very desirable pair. SG 49, cat £950 $1000 
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  New South Wales - 1851-54 Laureates (contd.) 
31 O 1851-52 2d Laureate Plate I very fine selected examples, with Ultramarine on Yellowish Wove (3), 

various shades and states of wear on Bluish Wove (12, incl pair). A fine lot of high catalogue value 
(15) $450 

32 O 1852-53 6d Plate I Laureate exceptional quality selection, all with four clear margins, 
comprising Vandyke Brown cancelled '29' (Broulee, rated RR), Yellow-brown cancelled very 
light '5' (Gosford, rated RR), Chocolate-brown, and Grey-brown (2, cancelled reversed '9' 
(Bathurst) and Sydney barred obliterator). A very difficult group to assemble. SG 73-76, cat 
£1125 (5) $1200 

33 C 1852-53 6d Grey-brown Laureate Plate I, just touched at top and slightly cut into at lower left, 
portion of adjoining stamp showing at right, tied by barred obliterator on 1853 (10 Jan) outer 
from Sydney to London, endorsed 'p Kate'. Double ship letter rate, with 2 x 8d due from 
addressee, despatch and arrival backstamps. A very fine solo franking of this difficult stamp $800 

34 O 1853 6d Laureate Plate II, three superb examples each with clear margins and light 
cancellations, comprising Brown cancelled indistinct numeral and with portion of adjoining 
stamp at right, and Grey-brown (2, one cancelled '26' (Shoalhaven), the with indistinct 
numeral). An exceptional lot, SG 77-78, cat £975 (3) $1000 

35 O 1853 8d Dull Yellow Laureate on Bluish Wove Paper, margins all round (close at right) '95' of 
Brisbane, exceptional quality and a desirable stamp, especially so used in Moreton Bay 
District. SG 79, cat £650+ $750 

36 O 1853 Laureates 8d Orange-yellow on Bluish variety 'No Leaves Right of SOUTH', four clear 
margins, somewhat heavily cancelled numeral '10' of Carcoar (rated RR). SG 81b, cat £2250 $1200 

37 O 1853 8d Orange Laureate on Bluish wove Paper, very fine used with four good margins and 
unobtrusive cancellation, no faults The scarcest of the three listed shades, and rare in this 
superb condition. SG 81, cat £950 $1000 

  1854-60 Imperforate Diadems 
38 O 1854 Watermark Double-lined Numeral 3d Yellow-green Laureate Error 'Wmk Double-lined 2', 

clear margins top and right, just touching other two sides, cancelled Sydney barred obliterator. 
An excellent example of this rare stamp. SG 87b, cat £1800 $1300 

39 O/C 1854-60 Watermark Double-lined Numerals Diadems Imperf a group selected for their quality 
and margins, with 1d Orange-vermilion (on piece), 2d Deep Blue, 3d Yellow-green and Dull 
Green, 6d Deep Slate, Olive-grey, Bluish-grey, Fawn, Greyish-brown, Brown, Deep Brown (2), 
1/- Rosy-vermilion, and Brownish-red, also 1d Orange-vermilion rather messily cancelled on 
1857 (16 Apr) town letter. A very fine lot of high catalogue value $600 

40 O -: 5d Dull Green Wmk Upright fine used with four even margins, cancelled Sydney duplex SE 21 63. 
SG 88, cat £650 $400 

41 P -: 6d Imperforate Plate Proof in Black on white wove paper, large margins and very fine $120 
42 O -: 6d Watermark Double-lined '8' very fine used examples with large margins in the two listed shades 

of Fawn and Greyish-brown. Superb examples of this scarce printing. SG 93a, 96a, cat £300 (2) $400 

43 O -: 6d Fawn Watermark Double-lined '8' superb used with large margins and cancelled by Sydney 
duplex dated DE 7 1859. SG 93a, cat £150 $150 

44 O -: 8d Golden Yellow, close to large margins and neatly cancelled '8' in rays of Hartley, a very 
fine example of this scarce stamp. SG 97, cat £1600 $800 

45 O -: 8d Dull Yellow-orange fine used with good to large margins three sides and close at base, 
cancelled '36' in rays of Braidwood, and with expertising signature of 'E Diena' in pencil on 
reverse. SG 98, cat £1500 $700 

46 O -: 8d Dull Yellow-orange fine used with close to large margins all round and cancelled Sydney 
duplex dated NO 185-. SG 98, cat £1500 $700 

47 C -: Watermark Double-lined '5' 2d Blue, two used pairs with large margins all rounds and with light 
numeral cancels, very fine. SG 112c, cat £400 $250 

48 O -: 3d very fine used with good to large margins in Dull Green and Bluish-green shades, attractive 
examples. SG 116, 117, cat £240 $180 
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  New South Wales - 1854-60 Imperforate Diadems (contd.) 
49 O 1856-60 Diadems Imperforate 3d used pairs in the Yellow-green and Dull Green shades, each with 

four margins (former very close at right) and neatly cancelled. Scarce multiples in this condition. SG 
115, 117, cat £460 $300 

  1860-72 Perforated Diadems 
50 O/C 1860-72 Watermark Double-lined Numerals Diadems Perf 12 range of used stamps on hagners, 

including most listed shades, with 1d (6), 2d Plate I (7), 2d Plate II (7, plus a rather tatty 1861 
cover), 3d (5, incl pair), 5d (2), 6d (22 incl two pairs), 1/- (6, two on pieces). All selected 
examples in much above average condition for this difficult issue, high catalogue value (55 
plus one cover) $800 

51 O -: Perf 12 2d Prussian Blue Plate II, pos [57] First Retouch (additional lines below neck) fine used, 
and Second Retouch (many additional lines around neck and above 'TWO PENCE'), very light cancel 
but perf fault at lower left. SG 136b, cat £850 (2) $300 

52 * -: Perf 12 3d Blue-green part OG, good colour with perfs intact and rare. SG 140, Cat £1000 $700 
53 (*) -: Perf 12 5d Dull Green very fine unused without gum. SG 141, cat £475 $250 

54 (*) -: Perf 12 6d Greyish-brown unused with traces of gum, minor traces of toning on some perfs. SG 143, 
cat £850 $300 

55 (*) -: Perf 12 6d Violet unused without gum, typical somewhat ragged perfs (few short at top), toning of a 
few perfs on back. SG 148, cat £750 $300 

56 O -: Perf 12 8d Red-orange fine used with typical ragged perfs, an exceptional example of this 
scarce stamp. SG 1512, cat £1300 $750 

57 O -: Perf 13, range of used stamps on hagners, with most listed shades represented, with 1d (7 
incl pair), 3d (8), 3d Wmk '6' (4, incl par), 5d (7, incl pair), 6d (11, incl pair), 6d Wmk '5' (4 incl 
scarce strip of 3), 6d Wmk '12' (3), 8d (8) and 1/- (10 incl pair on piece). All very fine selected 
examples, a desirable lot (62) $500 

58 O -: 1d Scarlet Perf 12 x 13 indistinctly cancelled, some gum staining of perfs along top, a good 
example of this very rare stamp missing from many of the best collections. SG 171, cat £2250 $1750 

  1861-97 5/- Coin  
59 P 1861-88 5/- Coin Die Proof in Black on India Paper mounted on thin card (33 x 35mm). Some 

very minor peripheral soiling, otherwise fine and rare $1500 
60 O -: Dull Violet Perf 12 fine with typical ragged perfs. SG 174, cat £325 $200 

61 ^ -: Dull Violet Perf 13 used on pieces, first with 8d and 1/- Diadems dated FE 26 69 (some toning around 
perfs), second with 4d DLR and 1/- Diadems (2) dated NO 4 70, scarce combination pieces (2) $120 

  1862-69 1d and 2d De La Rue Issues 
62 * 1862-65 1d Dull Red De La Rue Watermark Single-lined '1' Perf 14 (comb) marginal horizontal pair 

showing small portion of marginal inscription, large part OG and of good appearance. SG 186, cat 
£500  $300 

63 * -: Perf 14 (comb), two part OG examples in differing shades, one with wing margin, good colour and 
appearance. SG 186, cat £500 (2) $300 

64 * -: Perf 14 (comb) large part OG and lightly hinged, a fine example of this scarce stamp. SG 186, cat 
£250  $200 

65 */(*) 1862-65 1d Dull Red De La Rue No Watermark Perf 14 (comb), three examples in differing shades, 
one no gum, other two part OG (one with short corner perf), good colour and generally fine 
appearance. SG 187, cat £750 (3) $350 

66 * 1862-65 2d Pale Blue De La Rue No Watermark Perf 14 (comb) large part OG and lightly hinged, 
scarce in such fine condition. SG 188, cat £250 $250 

67 * -: Perf 14 (comb) two part OG examples in differing shades, one bottom marginal with Current No. '7', 
good appearance. SG 188, cat £500+ (2) $300 

68 * -:Perf 13 (3, one with wing margin) part OG brown gum as issued, couple of minor perf faults but 
generally good appearance. SG 189, cat £390 (3) $275 
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  New South Wales - 1862-69 1d and 2d De La Rue Issues (contd.) 
69 C 1862 2d Dull Blue De La Rue Watermark Double-lined '5' Perf 13 top marginal strip of 3, few tone 

spots on gum and pinholes in marginal selvedge, nevertheless a scarce and attractive multiple. SG 
190, £390+ $250 

70 * 1863-69 1d Pale Red De La Rue Watermark Single-lined '2' Perf 13, part brownish gum as used, 
one variety 'Watermark Reversed' (heavily hinged). A scarce duo. SG 1921, cat £550 (2) $250 

71 */O 1864 1d Pale Red Diadem Watermark Single-lined '1' range, with wmk upright M (3) and U (5, 
incl pair), wmk reversed M pair and single and U pair and single, wmk inverted U, and one no 
apparent wmk U. Mint with part gum, few with small faults. SG 195, cat £1430 (16) $500 

72 */(*) 1864-65 1d De La Rue Watermark Single-lined '1' Perf 13, in Pale Red (2, one no gum with wmk 
upright, other large part OG with wmk inverted) and Brownish-red part toned OG with wmk reversed. 
Generally good appearance and an interesting trio. SG 195, 197, cat £345+ (3) $220 

73 */(*) -: Perf 13, in Dark Brown-red (2, one part OG, other no gum, both wmk inverted and with faults), 
Brownish-red no gum with wmk reversed, and Brick-red part OG wmk inverted but with horizontal 
crease. SG 196-198, cat £820+ (4) $250 

  Later Issues 
74 P 1867 Wmk '10' block of 12 wmks from left side of sheet showing watermark lines, no gum, and 

diagonally cut at lower left $60 

75 */O/S 1867 4d and 10d De La Rue Perf 13 range of leaves, with 4d M (fine part OG) and unused no gum 
pair, and U shades (11 incl two pairs), and opt diagonal SPECIMEN; 10d M (2, both with wing 
margins and fine part OG) and U (9, incl strip of 4, one Wmk Inverted), plus opt SPECIMEN in three 
different types, generally fine to very fine, unused stamps alone cat £500. (29) $250 

76 O 1871-1902 Watermark Crown over NSW (I) used collection mounted on leaves, with Perf 13 1d (9, 
incl two pairs), 2d (24, incl block of 12 and two strips of 3, also an example with 'TWO PENCE' 
doubled), 3d (4), 4d (3), 6d (4), 8d (3), 9d on 10d (3), 1/- (3), Perf 10 1d (3, incl pair), 2d (2), 3d (2), 5d, 
6d, 8d (2), 9d on 10d (2), 1/- (2), Perf 13 x 10 1d, 2d (3), 3d, 4d, 6d, 8d (4, incl pair), 1/-, Perf 10 x 13 
2d, 4d, Perf 11 x 12 comb 2d (cat £60, with 1962 RPSL Cert), Perf 11 3d pair, Perf 11 x 12 3d pair. All 
fine to very fine selected copies, high catalogue value (87) $350 

77 O 1882-97 Watermark Crown over NSW (II) 1d used group mounted on album page, comprising 
1d Salmon Perf 10 and Perf 13 x 10, and 1d Orange-red Perf 10, Perf 10 x 13, Perf 12 x 10, Perf 
11 x 10, Perf 12 x 11, Perf 11 x 12 (ex Hutson, unlisted), Perf 11, and Comb Perf 11 x 12. All fine 
and a good selection of some of the rarer perfs. SG cat £600+ (10) $500 

78 O 1882-97 Watermark Crown over NSW (II) 2d used group mounted on album page, comprising 
2d Pale Blue Perf 13, Perf 10 gutter pair, Perf 10 x 13 and Perf 13 x 10; and 2d Prussian Blue 
Perf 12, Perf 11, Perf 12 x 11 pair (ex Hutson) and single, Perf 10 x 12, Perf 12 x 10, and Comb 
Perf 11 x 12 (2). All fine and an exceptional selection of most of the rare perfs. SG cat £1000+ 
(14) $750 

79 F 1888-89 Centennials 2d Blue Postal Forgery Perf 11 on unwatermarked paper produced by Takuma, 
fine used and cancelled '1034' of Ultimo. SG cat £450 (see footnote) $300 

80 O -: Watermark Crown over NSW (II) 4d Red-brown Perf 11, few short perfs at top, and toning along 
perfs at right side, a scarce stamp. SG 255c, cat £95 $40 

81 * 1894-1904 Watermark 'NSW' Chalk-surfaced Paper 10/- Violet and Rosine Perf 12 large part OG 
with only a trace of a hinge, perfs ragged at right otherwise fine. SG 277, cat £375 $150 

82 * -:10/- Violet and Claret Perf 12 x 11 part OG and fine. SG 278, cat £475 $220 

83 */O 1902-12 issues mint and used mounted on album pages, with 1902-023 Wmk Crown over NSW 
(III) to 2/6d, incl 2/6d opt SPECIMEN, 1905-10 Wmk Crown over A to 2/6d with most shades and 
perfs, 1903 and 1906 9d, and 1907 Wmk Crown over Double-lined A ½d, 1d U, and 2½, 6d, 10d, 1/- 
and 2/6d M. Mostly fine (90) $100 

84 ** 1902-03 Watermark Crown over NSW (III) 1d Carmine Comb Perf 12 x 11½ sheet of 120 punctured 
'OS/NSW', four stamps with small stains, and piece of paper adhering to reverse over ten stamps, 
otherwise fine MUH (120) $200 
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  New South Wales - Official Stamps 
85 O 1890-91 5/- Mauve Centennial Perf 10 with Black Overprint fine used cancelled Sydney 'NSW' 

duplex, showing variety 'O Broken at Left'. SG O49a, cat £100+ $60 

86 * -:l Perf 12 with Black Overprint part OG, stain at lower right. SG O489b, cat £650 $150 

  Postage Due Stamps 
87 */(*) 1891-97 Watermark Crown over NSW the mint collection, with Perf 10 ½d (wmk inv), 1d (2, one 

wmk inv), 2d (2, one wmk inv), 3d (3, all wmk inv), 4d (3), 6d (2), 8d (2), Perf 11 1d (6), 2d (2), 
Perf 10 x 11 1d, 2d, 3d (3), 4d, Perf 10 x 12 1d, Perf 121 x 12 2d, Perf 12 x 11 1d. Few with small 
faults, a number without gum. SG cat £1000+, BW cat AU$1500+ (31) $500 

88 O 1891-97 Watermark Crown over NSW, the used collection comprising Perf 10 ½d (3), 1d (5), 2d 
(2), 3d (3), 4d (5), 6d (4), 8d (7, incl scarce pair); Perf 11 1d (5), 2d (4), 4d; Perf 12 1d (2), 2d; Perf 
10 x 11 1d (4), 3d (6), 4d (5); Perf 12 x 10 1d, 2d; Perf 12 x 11 1d (2), 2d (2); Perf 11 x 12 1d (2), 
2d. Generally good to fine, with some inverted watermarks. A number of these perf variations 
are undercatalogued by SG. BW cat AU$1800+ (80) $600 

89 CTO -: ½d to 20/- set cancelled-to-order with 'NSW' in concentric ovals (quarter-cancels), the 5/- is 
the very scarce Perf 11 x 12, 10/- and 20/- are Perf 10. ½d and 6d no gum, others part OG, a fine 
set. BW cat AU$1320 (10) $700 

90 S/* -: ½d to 20/- Perf 10 overprinted SPECIMEN, ½d, 1d and 3d with watermark inverted and 2d                
with watermark sideways, 1d and 2d no gum, others part OG, good condition for this set. BW cat 
AU$720 (10) $375 

91 S/(*) -: ½d to 20/- Perf 10 set overprinted SPECIMEN (lacking 1d, substituted with Specimen overprint), ½d, 
1d and 3d watermark inverted and 2d watermark sideways, good appearance but all except 1d no 
gum. BW cat AU$730 (10) $300 

92 S/* -: 1d to 20/- Perf 10 set overprinted Specimen (½d does not exist with this overprint), 1d and 3d with 
watermark inverted. All part OG (the two high values very fine), 4d with perf defect caused by missing 
perf pin variety. BW cat AU$735 (9) $350 

93 S/* -: 1d to 20/- Perf 10 set (lacking 6d) overprinted Specimen, 1d and 3d with watermark inverted, 4d with 
perf defect caused by missing perf pin variety, 5/- thinned and gum toning on some including 20/- (8) $140 

94 O -: 1d Green Perf 10 horizontal pair error 'Imperforate Between and at Left', showing portion of 
adjoining unit at left, very fine and cancelled Kurrajong cds, JY 9 1891. The only recorded 
piece, and the most important item of New South Wales postage dues and a major world 
postage due rarity. BW ND2b cat AU$12,500, SG D2a cat £6000 $10000 

95 * -: 5/- Green Perf 10, fine with part OG, one short perf down left side. Undercatalogued by SG at £160, 
BW ND33, cat AU$750 $300 

96 * -: 5/- Green Perf 10, fine with part OG. Undercatalogued by SG at £160, BW ND33, cat AU$750 $350 

97 CTO -: 5/- Green Perf 11 CTO with 'NSW' in concentric ovals half-cancel, part OG and fine. This is a 
rare perforation undercatalogued by SG at £300, BW ND345w, cat AU$1250 $600 

98 CTO -: 5/- Green Perf 11 CTO with 'NSW' in concentric ovals, no gum and very scarce in this 
perforation, grossly undercatalogued by SG. BW ND34w, cat AU$1250 $600 

99 CTO -: Perf 11 x 12 CTO with 'NSW' in concentric ovals quarter cancel, part OG with some gum staining. 
This perforation is only found CTO. BW ND35w, cat AU$750 $300 

100 CTO -: Perf 11 x 12 CTO with 'NSW' in concentric ovals, no gum but scarce, this perforation is only found 
CTO. SG D8b, cat £300, BW ND35w cat AU$750 $350 

101 CTO -: 10/- Green Perf 10 CTO with 'NSW' in concentric ovals half-cancel, part OG and fine. BW ND36w, 
cat AU$150 $90 

102 C -: 10/- Green Perf 10 CTO with 'NSW' in concentric ovals quarter-cancel, very fine with large part OG. 
BW ND36w, cat AU$150 $100 

103 CTO -: 10/- and 20/- Green Perf 10 CTO with 'NSW' in concentric ovals half-cancels, 10/- with thin, 20/- no 
gum. BW cat AU$300 (2) $80 

104 CTO -: 10/- and 20/- Green Perf 10 CTO with 'NSW' in concentric ovals quarter-cancels, both somewhat 
'narrow' stamps and part OG. BW cat AU$300 (2) $120 

105 * -: 10/- Green Perf 12 x 10 fine part OG with fluffy perfs, heavily hinged. SG D9a cat £350, BW ND37 
cat AU$750 $350 
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  New South Wales - Postage Due Stamps (contd.)  
106 * 1891-97 Watermark Crown over NSW 10/- Green Perf 12 x 10 variety 'Double Perforations' 

down left side (inner row partly blind), with gummed strips across top indicating a further 
perforation repair. Straight edge at right (outside partly blind perfs), part OG but heavily 
hinged, the only recorded example. BW ND37b, cat AU$1750 $800 

107 * 1891-97 Watermark Crown over NSW 20/- Green Perf 10 with wing margin at left, very fine with 
large part OG. Undercatalogued by SG at £350, BW ND40, cat AU$1250 $700 

108 * 1891-97 Watermark Crown over NSW 20/- Green Perf 12 x 10 part OG, somewhat heavily 
hinged. SG undercatalogued at £350, BW ND40, cat AU$1250 $500 

109 * 1891-97 Watermark Crown over NSW 20/- Green Perf 12 x 10 large part OG but with perf missing at 
lower left. Undercatalogued by SG at £350, BW ND40, cat AU$1250 $350 

110 C 1890 (4 Dec) cover from Kyneton (Vic) to Murrumburrah with 2d Stamp Duty, redirected on arrival to 
Wallenbeen and with manuscript '2d To Pay' for redirection fee. Reverse showing evidence of affixing 
of docket for the collection of the postage due, which once collected was removed and forwarded to 
the Accountant at the G.P.O. An interesting cover illustrative of the system used prior to the 
introduction of postage due adhesives $140 

111 C 1891 (14 Jan) cover (opened out) from Melbourne to Culcairn with 1d Reading Design tied by 
Melbourne duplex, underpaid for intercolonial rate and 'T' in oval applied with manuscript '2', 
'manuscript '2d to pay' added in red pencil on arrival. Reverse with 1d Postage Due Perf 10 
marginal pair affixed and tied by '1045' numerals of Culcairn (14 JA 1891 cds). Fine, and a very 
early use of New South Wales Postage Dues $650 

112 C 1898 (Jan) cover from Tasmania with 2d Sideface posted shipside or onboard and cancelled on 
arrival by Sydney cds (JA 10 98), and with double oval 'LOOSE SHIP/LETTER'. 2d loose ship letter 
fee indicated by handstruck '2D' and affixing 2d Postage due Perf 11 x 12 tied by 'NSW' in ovals. 
Most of back flap missing and some light soiling, but very scarce $250 

113 C 1900 (15 Aug) stampless cover endorsed 'On active service unable to Procure stamps' and with 
'ARMY P.O./S. AFRICA cds, addressed to Forbes and with handstruck '1D' added on arrival, 2d 
'Record Reign' adhesive affixed and tied by double oval FORBES/N.S.W.' ds in violet. Reverse 
endorsed 'From Tryn(?) Brinstead/6043 I.Y. Scouts/Pretoria'. Peripheral cover faults, however a fine 
Boer War cover showing the rare use of postage stamps in lieu of postage due adhesives $340 

114 C 1901 (2 Jul) Boer War cover endorsed '4607 Trooper Bueler NZMR/Active Service No Stamps 
Available' and with 'FIELD POST OFFICE/34/BRITISH ARMY S. AFRICA' double circle ds, 
addressed to Sydney with further endorsement 'over ½ oz' and therefore charged 2d rather than the 
usual 1d military concession rate. 2d Postage Due Perf 12 x 11 affixed and tied by 'NSW' in ovals. 
Pietermaritzburg, Durban and Sydney backstamps. Some minor cover faults but a fine and scarce 
incoming Boer War cover $400 

  Postal Stationery 
115 PS Postal Cards: 1897 1d Carmine Shield Design, reverse with 'Greetings from' and view of 'FAIRY 

DELL MT VICTORIA BLUE MTNS N.S.W.' in Black, used to France 1904 (25 Jul), underpaid by ½d 
and with shield 'N.S.W./T/5' and 'T' in triangle handstamps, France 10c postage due affixed. Few 
blemishes and light soiling, especially on reverse $40 

116 PS Official Envelopes: 1888 Centennial 1d Violet 'OS' indicium on 'OFFICIAL RETURNS ONLY' OHMS 
envelope (225 x 104mm) for Public Schools Cadet Force, light vertical fold at left otherwise very fine 
unused, very scarce $150 

117 PS Registration Envelopes: 1891 6d Centennial 'OS' registration envelope with return printed address 
use 1891 (16 Jun) to the Department of Public Instruction, Sydney, cancelled '537' in rays of Wyrallah. 
Two ink stains on reverse, otherwise fine and scarce $90 

  Postal History 
118 C 1838 (14 May) entire to 'Juggyong' (Jugiong) with framed 'SYDNEY/POST PAID' in red and oval 

'GENERAL POST OFFICE/SYDNEY' datestamp, and without any mark of receipt. Rated '11`'(d) in red. 
Light horizontal and vertical filing folds otherwise of fine appearance $180 

119 C 1838 (8 Aug) outer (no side flaps) from Sydney to Berrima endorsed 'Immediate', readdressed to 
‘Wollomollo’, with crowned oval 'GENERAL POST OFFICE/SYDNEY' datestamp on reverse, and 
circular 'BERRIMA/N.S.W.' datestamp on face, rated '8'(d), fine and clean $250 
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  New South Wales - Postal History (contd.) 
120 C 1839 (5 Jun) outer to London with framed 'WINDSOR/POST PAID' in red and straight-line 

'WINDSOR/N.S.W. on reverse, oval 'PAID HIP LETTER/SYNDEY' datestamp in red and London 
arrival backstamp (8 NO 1839). rated '10' in red (7d inland plus 3d ship letter), with 1/- due from 
addressee $300 

121 C 1840 (6 Jan) outer to Queensferry, Scotland, with framed 'GOULBURN/POST PAID' in red, oval PAID 
SHIP LETTER/SYDNEY datestamp, reverse with Goulburn despatch datestamp and step-type 'SHIP 
LETTER/PLYMOUTH', and with London and Edinburgh arrival datestamps. Rated '4/4' (crossed 
through) and '2/8'. Somewhat heavy vertical filing fold, otherwise fine $150 

122 C 1840 (6 Jun) entire to London with oval 'PAID SHIP LETTER/SYDNEY' datestamp in red, endorsed 'pr 
"Waverly" ' with straight-line 'SHIP LETTER' and arrival datestamp both in red on reverse. rated '6' as 
a double-weight ship letter, and with 1/4d incoming ship letter charge (2 x 8d) due from addressee. 
Very fine $180 

123 C 1840 (22 Jun) outer to London with oval 'PAID SHIP LETTER/SYDNEY' datestamp in red, reverse 
with 'SHIP-LETTER' and London arrival (26 NO 1840). Rated 4d for ship letter, with 2/8d due from 
addressee. Two vertical filing folds $100 

124 C 1844 (4 Jan) entire to Chepstow, Monmouthshire with oval "PAID SHIP LETTER/SYDNEY' datestamp 
in red (third type with larger crown), London and Chepstow arrival backstamps. Rated '3' in red for ship 
letter, with 8d incoming ship letter charge due from addressee. Very fine and clean $180 

125 C 1844 (12 Aug) entire to London and redirected, with framed 'PAID AT/ARMIDALE' in red and with oval 
'PAID SHIP LETTER/SYDNEY' datestamp in red, despatch and Bagshot arrival datestamps on 
reverse, range of rate markings. Some light soiling and light vertical filing fold $180 

126 C 1854 (31 May) cover from Parramatta to Newtown, Sydney with 2d Plate II Laureate Watermark 
Double-lined '2' (four margins) cancelled '2' numeral, and with 'FORWARD/N.S.W.' datestamp, 
Parramatta oval crowned backstamp. The scarce Forward marking was used for missorted mail sent 
to Sydney $200 

127 C 1854 (14 Jul) opened-out large linen-backed cover (220mm x 111mm) to Birmingham franked 6d 
Deep Slate Diadem Imperf tied by Sydney barred obliterator, endorsed 'Queen of the South', reverse 
with despatch and arrival datestamps. Franked for a single rate, but with mss '4/-' due from addressee 
indicating letter was overweight. Some ageing and soiling $400 

128 C 1855 (2 Jun) cover to Belfast, Victoria with 3d Yellow-green Laureate Wmk Double-lined '3' (margins 
three sides, touching at left) endorsed "Waratah" and reverse with despatch and arrival datestamps. 
Wax seal cut from back, otherwise very fine and clean $180 

129 C 1855 (Nov) registered cover from Sydney to Birmingham with 1/- Rosy-vermilion Imperf Diadem 
(margins all round, large on three sides) tied by barred obliterator, and with 'Registered/Sydney' in red. 
Indistinct Sydney despatch' 'AUSTRALIAN/LIVERPOOL/PACKET' and Birmingham arrival datestamps 
on reverse. 6d ship letter plus 6d registration fee, with handstruck '5' accountancy mark and 'd6' 
incoming registration charge. A fine early registered letter $400 

130 C 1856 (16 Dec) cover from Sydney to London with 6d Deep Greenish-slate Diadem Imperf cancelled 
barred obliterator, and tied by London arrival datestamp. Endorsed 'Pr Woolloomoolloo' and with 
handstruck '3' accountancy mark in red as a private ship letter. Very fine and clean $250 

131 C 1857 (18 Jun) entire (one side flap missing) from Sydney to London, with 6d Greyish-brown (2) and 
1/- Pale Red Imperf Diadems (all with four margins) cancelled by dumb obliterators, endorsed 'via 
Marseilles' and with 29 AU 1857 arrival ds in red. One 6d crossed by vertical filing crease, still a 
scarce 2/- Marseilles rate cover $320 

132 C 1857 (24 Sep) entire From Sydney to London, with 3d Dull Green (touched at left) and 6d Greyish-
brown (four margins) Imperf Diadems tied by 'NSW' in rays, endorsed 'p Overland Mail via Marseilles' 
and with despatch datestamp on reverse. A fine ¼ ounce via Marseilles letter $350 

133 C 1857 (10 Dec) envelope from Sydney to Leicester U.K. bearing imperf 1d Orange-red (torn in 
lower right corner) cancelled dumb obliterator, and endorsed 'From Geo. Millican, Seaman on 
board H.M.S. "Herald", Australian Station', signed by John Hutchinson (Commanding Officer). 
Leicester arrival backstamp, FE 7 58. Very rare, believed to be one of only two military 
concessional rate covers bearing an imperf N.S.W. stamp, ex Trevor Davis and Ed Druce $5500 
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  New South Wales - Postal History (contd.) 
134 C 1857 (12 Dec) with 6d Olive-grey Diadem Imperf (2, one good margins all round, other touched on two 

sides and with corner fault) cancelled Sydney barred obliterators, endorsed 'Pr European', and with 
London arrival backstamp (FE 6 1858). Missing back flap, but a fine usage demonstrating the 
supplementary mail rate of 6d ship plus 6d supplementary fee to carry mail to Melbourne to connect 
with the U.K. steamer $350 

135 C 1858 (5 June) outer from Sydney to Melbourne with 6d Slate-green Diadem Imperf (four good to large 
margins) tied by 'NSW' in concentric ovals, Sydney despatch datestamp and unusually without any 
Melbourne arrival, very fine $200 

136 C 1858 (10 Jul) cover to Arbroath, Scotland with 6d Greenish-slate Diadem Imperf (four large margins) 
tied by Sydney duplex, endorsed 'p Emeu' and with arrival backstamp. Horizontal filing fold barely 
affects adhesive $200 

137 C 1858 (11 Sep) large part outer from Sydney to Liverpool 'pr European S Supplementary' and franked 
1/- Brownish-red Imperf Diadem (close to large margins) with central cancel of NSW in concentric 
ovals (not tied), representing the ship letter plus 6d supplementary fee for carriage to Melbourne to 
meet a ship already departed Sydney. Few file folds though a scarce example of this service $450 

138 C 1859 (19 May) cover from Sydney to to Belfast, Victoria with 6d Greyish-brown Diadem Imperf (four 
large margins) tied by 'NSW' in concentric ovals, Sydney despatch and Belfast arrival datestamps, and 
scarce 'SHIP LETTER/FREE/GEELONG VICTORIA' datestamp in red on reverse. Some flap damage 
otherwise fine $250 

139 C 1859 (14 Jun) cover to London with 1/- Brownish-red Diadem Imperf tied by Sydney NSW in 
ovals, endorsed 'Via Marseilles' and with double oval 'FORWARDED BY/SYDNEY/GILCHRIST, 
WATT & Co.' in blue at lower left. Portion of back flap cut away, otherwise a fine and clean 
cover. New South Wales covers with forwarding agent handstamps are rare, this agent being 
unrecorded by Rowe $750 

140 C 1860 (21 Aug) mourning cover to Scotland with 3d Yellow-green and 6d Greenish-grey Diadems Perf 
12 (6d straight edge at base) tied '185' numeral in rays of St. Marks, endorsed 'Via Marseilles', and 
with despatch, Sydney transit and Aberdeen arrival datestamps on reverse. A very fine and attractive 
example of the 9d ¼ ounce rate $400 

141 C 1860 (22 Nov) cover from Blayney to Auckland, New Zealand with 1860-63 Perf 12 6d Grey-brown 
Diadem cancelled '70' ray type numeral (not tied), arrival ds for DE 17 1860 on face, and ds for 
Bathurst (NO 22 1860) and Sydney (NO 24 1860) on reverse. Envelope without flap and few small 
faults  $160 

142 C 1860 (22 Oct) outer to London with 1/- Brownish-red Diadem Perf 12 tied by Sydney duplex, endorsed 
'Per Mail Ship "Behar" via Marseilles', with London arrival backstamp. Light horizontal filing fold, 
otherwise very fine and an attractive example of the ½ ounce rate $300 

143 C 1861 (17 Dec) Sydney town letter with 1d Scarlet Diadem Perf 12 tied by Sydney '3' duplex, few ink 
marks on face otherwise fine $150 

144 C 1864 (22 Sep) cover to Bristol, England with 2d De La Rue Wmk. Double-lined '2' (2) and 1/- Diadem 
Perf 13 tied by Sydney duplexes, endorsed 'Via Marseilles' and with arrival backstamp. Cover a little 
fragile with back flap faults, but of fine appearance $200 

145 C 1865 (7 May) entire to Launceston, Tasmania with 6d Purple diadem Perf 13 (cut with scissors and 
straight edges top and bottom) tied by Sydney duplex, and with diamond 'SHIP LETTER INWARDS 
FREE' arrival datestamp in red (15 MY 1865) on reverse, very fine $150 

146 C/PS 1868-1891 group of incoming covers and postal stationery from U.S.A., the earliest sent via Panama 
but damaged and missing adhesive, another 1891 registered cover also with missing adhesive, postal 
stationery includes envelopes, wrappers and postcards, condition very mixed (10) $90 

147 C 1869 (8 Sep) outer to London with 10d De La Rue Perf 11 pair tied by Sydney duplexes, endorsed 
'Via Marseilles' and with London arrival datestamp in red. A very fine and scarce double rate cover $300 

148 C 1870 (28 Jan) large part cover from Sydney to Antigua via Southampton per R.M.S "Geelong", 
franked 6d and 1/- Diadems Perf 13 each cancelled and tied with Sydney duplex and 
representing the ½ oz rate, and with arrival backstamp. The cover rather flimsy and repaired at 
top, left and rear flap and portion of the reverse missing nonetheless of good appearance $800 

149 C 1873 (3 Nov) cover from the Curator of Intestate Estates to London with 6d Bright Mauve De La Rue 
pair Perf 13 tied by Sydney duplexes. Exceptional quality, a fine double rate cover carried via San 
Francisco $200 
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  New South Wales - Postal History (contd.) 
150 C 1876-1889 covers to U.S.A. with 6d (2), 10d and 1/- frankings, with 'PAID ALL ' in oval (3) or in circle 

markings. Two covers without back flaps, and other two with faults (4 covers) $120 

151 C 1876 (7 Apr) cover to Nantes, France with 2d Prussian Blue De La Rue Perf 11 x 12, 3d Yellow-green 
Diadem Perf 11 and 6d Pale Lilac Perf 13 tied by Sydney duplexes, arrival backstamp, and with 
manuscript '1½' in red for amount due to the London G.P.O. Very fine quality, representing the 11d ½ 
ounce via San Francisco $300 

152 C 1876 (21 Sep) cover from Rydal to London 'pr Australia via St Francisco', franked 2d and 6d cancelled 
'394' in rays (3R16), backstamped Rydal and single circle 'G.W.R.P' travelling post office c.d.s. $70 

153 C 1879 (20 Feb) cover to Marseilles with 2d, 4d and 6d De La Rue tied by Sydney duplexes, with 
'AUSTRALIE V BRINDISI' transit datestamp in red, and Marseilles receiving backstamp. Very fine and 
attractive, overpaying the via Brindisi rate by 2d $250 

154 C 1880 (7 Oct) cover to Bordeaux, France with 1877 8d Yellow Diadem Perf 13 tied by Sydney duplex, 
endorsed 'Per S.S. "Australia" Via San Francisco', and with scarce '1½D' handstamp in purple for the 
amount due to the London G.P.O. Few minor marks on face and some pink staining on reverse $180 

155 C 1881 (22 Jul) cover to Oppeln, Germany (readdressed to Karlsbad) with 1871-1902 2d and 6d tied by 
Sydney duplex, and with handstruck '1½D' accountancy marking in violet. Some minorsoiling, 
otherwise fine $175 

156 C 1887 (3 Dec) cover from Narrandera to Cleveland, Ohio with 1882-97 1d Watermark Crown over NSW 
(II) Perf 11 x 12 strips of 3 (2) tied by '242' numerals, and with 'PAID ALL' in oval in purple, Despatch 
and arrival datestamps on reverse. Flap missing, otherwise an attractive 'Paid All' cover $120 

157 C 1896 (14 Feb) registered cover from Sydney to Toronto, Canada, with 2½d Allegorical Figure and 3d 
Diadem cancelled 'R' in oval, very fine $60 

158 PS 1903 (20 Jun) New South Wales 1d postal card used from Port Macquarie to Sydney mailed 
shipside and cancelled on arrival with 'SHIP LETTER/SYDNEY' duplex JU 22 03. Double oval 
'SHIP LETTER/1D/LATE FEE' applied, with the fee collected by Completed Base 1d postage due 
Perf 12 x 11 tied by 'NSW' in ovals obliterator. Very fine and scarce $500 

159 PPC 1904 (3) and 1905 picture postcards, each franked 1d Shield addressed to U.K. and underpaid, with 
'N.S.W./T/5' or 'N.S.W./T/10' shield tax handstamps or 'MORE TO PAY', two are readdressed with ½d 
or 1d KEVII (4) $75 

160 C 1905 (18 Mar) picture postcard ('Whangarei') endorsed 'Printed Matter only' posted shipside and 
addressed to Young (NSW), with N.Z. ½d cancelled Sydney duplex on arrival. With manuscript 'Def 
½d Late Fee 1d' in blue pencil (obscured), and with handstruck double oval 'LOOSE SHIP/LETTER’ 
and '1D' and '½D'. Fees collected by Completed Base ½d postage dues Perf 12 x 11 (x 3) cancelled 
indecipherable rays obliterators. A fine and scarce usage $300 

  Cancellations 
161 O Numeral Cancellations: Accumulation in Chinese stockbook, Nos. 1 - 1500s, all on 1888-1912 issues, 

generally good to fine strikes with a wide range of types represented, mostly unrated types but a 
number of R and RR ratings noted (approx 400) $180 

162 O -: 10 (Carcoar) Type 2R20 good strike on 2d Perf Diadem, rated RRR $60 

163 O -: '29' (Broulee) Type 2R22 good strike of 2d Perf 12 Diadem, rated RRRR $80 
164 O -: 63 (East Maitland) Type 1B on 2d Laureate Plate III, '6' of number weak but legible, otherwise fine 

strike, rated RRR $70 

165 O -: 75 (Jerry's Plains) Type 2R20 on 2d De La Rue wmk '2', rated RRR $60 
166 O -: '114' (Tambaroora) Type 2R21 on 2d Perf 12 Diadem, rated RRRR $90 

167 O -: 116 (Nundle) Type 2R19 on 1d Perf Diadem, fine strike, rated RRR $70 

168 O -: 125 (Millfield) Type 2R21 good strike on 2d Perf Diadem, rated RRR $60 

169 C -: '269' in rays (rated RR) on 2d De La Rue on 1862 (25 Jun) cover from Keen's Swamp to Mudgee, 
fair strike of despatch cds on reverse $90 

170 O -: 669 (Rouchell Brook) Type 4B with characteristic broken '6' (to distinguish it from 699), rated RRR $40 

171 O -: 92(4) (Park Street) on 2d envelope cut out, '4' of number missing but with accompanying '... 
STREET' cds, rated RRRR $50 
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  New South Wales – Cancellations (contd.) 
172 O Numeral Cancellations: '1148' (Bourke Street Redfern) Type 4B good strike on 1882 1d DLR 

Sideface, rated RRRR $80 

173 PPC Machine Cancellations: 1908 (15 Apr) picture postcard ('Jack's Sweetheart') with 1d Shield 
cancellation Sydney continuous roller machine numbered '2', fine. Rated RRR by Freeman $80 

  Travelling Post Offices 
174 O/^/C Range of useful material arranged on hagners, pre-Federation covers include 1886 and 1894 

registration envelopes, 1882 cover to Sydney with 1d pair cancelled circular 'G.N.R.P./N.S.W.', and 
1888 1d 'OS' stationery envelope with Travelling Post Office No. 3 West backstamp. From the 
Commonwealth period there is a wide range of covers up to modern and souvenir material. Also 
several pages of TPO postmarks on piece or loose stamps. Some faults, but there are many items of 
interest (42 covers, approx 50 stamps or pieces, plus other ancillary material) $200 

175 C 1893 (9 Sep) cover addressed to Sydney with 2d Centennial tied by 'TRAVELLING P.O. No. 3 
SOUTH A' cds, with a further strike alongside, apparently opened with manuscript 'Received in this 
torn state at T.P.O.' on reverse, and sealed with oval 'TRAVELLING P.O./SOUTH No. 3' wax mail bag 
seal. Believed to be the only recorded use of a T.P.O. mail bag seal on cover $200 

176 C 1936 (21 Mar?) cover to Bendigo with 2d KGV tied by Melbourne cds on arrival, with alongside boxed 
‘Posted in Late Fee/letter receiver at/ALBURY RAILWAY STATION/TO PAY 1d' (the last line very 
weak) $75 

177 C/^ 1937 (Mar, Apr, Aug) three covers to Sydney with 2d KGV tied by 'T.P.O. 1 WEST/2/N.S.W.' cds, and 
with straight-line 'MOLONG HALF HOLIDAY' in violet, and 1938 (26 May) cover to Sydney with 2d 
KHVI tied by 'POSTED ON TRAIN/1/N.S.W.' cds, and with 'POST OFFICE/HALF HOLIDAY' in violet. 
Also 1949 small piece with 2½d Von Mueller tied by similar datestamp with straight-line 'POSTED AT 
UARDRY' in violet alongside (4 covers + 1 piece) $80 

178 C 1937 (25 Aug) airmail cover to England franked three 1932 6d Kooka tied by 'T.P.O. 2 WEST/2/N.S.W. 
cds, and with boxed 'Posted at/CHARLTON SIDING' (weak in places but legible). Small tear at top of 
cover, however very scarce $100 

Queensland 
  1860-79 Chalon Issues 

179 O 1860 Watermark Large Star Imperforate 6d Green very large margins all round, small top left 
corner repair (in margin of stamp) and tiny central thin, very fine appearance, with 1961 BPA 
Certificate. SG 3, cat £950 $500 

180 O -: 6d Green margins three sides, barely touched at right, cancelled 'QL' in concentric ovals.    
SG 3, cat £950 $500 

181 O 1860 Watermark Large Star Clean-cut Perf 14-16 1d Carmine-rose, 2d Blue (2), 6d Green (3), all 
fine used and neatly cancelled. SG 4-6, cat £965 (6) $750 

182 O 1860-61 Watermark Small Star Perf 14 at Somerset House 1d U (5 incl pair), 2d U (4), all very fine 
selected examples. SG 12-13, cat £560 (9) $380 

183 */(*) 1860-61 Watermark Small Star Rough Perf 14-16 1d M pair part OG, and single (no gum), 3d M (2, 
both part OG), and 'REGISTERED' M part OG. SG 14, 16, 20, cat £640 (6) $280 

184 O -: used range with 1d (3), 2d (5 incl two pairs), 3d (2), 6d (3), 1/- (2) and 'REGISTERED' (4), all fine 
selected examples, a very good lot. SG 14-20, cat £924 (19) $450 

185 O 1862-67 No Watermark fine mostly used collection on leaves, with Perf 13 Rough 1 Indian Red 
(7), 1d Orange-vermilion (7), 2d Pale Blue pairs (2), 2d Blue (9, incl pair), 3d (2), 6d shades (10, 
incl pair), 1/- 10, incl pair); Perf 12½ x 13 1d (2), 2d, 3d (2), 6d shades (3), 1/- (2); Perf 13 Clean-
cut 1d (4, incl pair), 2d shades (10, incl strip of 3 and two pairs), 6d (4, incl pair). Comprising 
mostly selected stamps in fine to very fine condition an excellent lot. SG 21-42, cat £2250+ (75) $1100 

186 ^ -: Perf 13 1d Indian Red pair on small 1863 (Apr) piece with light numeral cancels. SG 21, cat £170+ $120 

187 * -: Perf 12½ x 13 Rough 3d Brown fine mint with large part OG. SG 32, cat £140 $120 
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  Queensland - 1860-79 Chalon Issues (contd.) 
188 O 1864-65 Watermark Small Star small used range, with Perf 13 1d Orange-vermilion, 2d Pale Blue, 2d 

Deep Blue, 6d Yellow-green (2, one with 'REGISTERED' on piece), 6d Deep Green (2), 
'REGISTERED' (2); and Perf 12½ x 13 1d Orange-vermilion and 2d Deep Blue. Fine to very fine 
selected examples. SG 44-50a, cat £499 (12) $280 

189 O -: Perf 12½ x 13 Rough 1d Orange-vermilion block of 4, some short perfs however a scarce multiple. 
SG 50, cat £320+ $200 

190 O 1866 Script Watermark Rough Perf 13 used range on page with 1d Orange-vermilion (6, incl two 
pairs) and 2d Blue (13, incl three pairs and strip of 5), generally fine to very fine. SG 51-52, cat       
£613 (19) $350 

191 O/S 1866-67 Lithographed No Watermark Perf 13 range on pages, with 4d First Transfer used 
shades (16, incl pair), 4d Second Transfer used shades (12, incl two pairs), and opt diagonal 
SPECIMEN (2), 5/- used shades (5, incl pair) and opt diagonal SPECIMEN in blue. Few with perf 
faults, mostly fine to very fine. SG 53-58, min cat £1600+ (36) $500 

192 O -: 4d Lilac Second Transfer variety 'FOUR Missing', fine example with '48' in rays cancel of St. 
Lawrence largely clear of variety. SG 55b, cat £1500 $700 

193 O -: 4d Grey-lilac Second Transfer variety 'FOUR Missing', heavy rays cancel partly obscuring 
variety, ragged perfs otherwise fine. SG 56b, cat £1500 $600 

194 */O/S 1868-74 Watermark Truncated Star largely used collection mounted on leaves, with Perf 13 1d 
(9, incl strip of 3 and pair), 2d Plate I M pair (fine part OG) and U (7), 2d Plate II U (7), 3d shades 
U (10), 6d shades U (11, incl two pairs) and opt diagonal SPECIMEN, 1/- Greenish-
grey/Brownish-grey U (6), 1/- Mauve (4); Perf 12 1d U (3, incl pair), 2d U (2), 6d U (2), 1/- U pair; 
Perf 13 x 12 2d U (2). Virtually all are fine to very fine selected stamps. SG cat £1350+ (67) $500 

195 P -: 1/- Perf 13 Colour trial on Unwatermarked Paper for change of colour to Mauve, perf defect at upper 
left, scarce $120 

196 O -: Perf 12 3d Brown showing burr marks down left and right sides, very fine with full perfs, a very 
scarce stamp. SG 77, cat £225 $250 

197 R 1895 Reprints on Watermark Truncated Star Paper with 2d (4, incl pair), 3d (2, one with pen line), 
6d, 1/- (3, shades) Perf 13, and 'REGISTERED' Perf 12, fine (11) $100 

198 O 1868-78 Watermark Crown over Q (I) used collection with shades mounted on leaves, with Perf 13 
1d (7, incl pair), 2d Plate I (5, incl strip of 3), 2d Plate II (3), 3d (4, incl pair), 4d (3), 6d (4, incl pair), 1/- 
(3), and Perf 12 1d (6), 2d Plate II (9, incl strip of 3), 3d (3), 4d (3), 6d (6), 1/- (3). A very fine lot of 
carefully selected stamps well above the usual condition. SG 83-109, minimum cat £1100 (59) $450 

199 P 1868-78 2d Plate II Imperforate Plate Proof block of 4 on white wove paper, very fine $200 
200 (*) 1868-78 Watermark Crown over Q (I) 6d Pale Apple-green variety 'Imperforate' unused block of 

4 very fine without gum. SG 92a, cat £1400 $1000 
201 * -: Perf 12 2d Bright Blue Plate II horizontal strip of 6 large part OG, last unit with perf defect at right, 

short perfs along base of most units. SGH 99, cat £420 $300 

202 * -: Perf 12 1/- Mauve horizontal strip of 3 part OG, few short perfs along base. SG 108, cat £330 $275 

203 O -: Perf 12½ 2d Blue Plate I, very fine with all perfs intact and very light rays cancel, a superb 
example of this major Queensland rarity, surely the finest known. SG 115c, cat £1000 $1250 

204 C -: Perf 12½ 2d Pale Blue Plate I pair cancelled '59' in rays of Townsville (cds alongside), used 
on 1869 (31 Mar) cover to Bowen (AP 1 1869 backstamp). Very fine and an extraordinary usage 
of this rare perforation variety, possibly the only recorded multiple. A major Queensland rarity, 
SG do not catalogue the Pale Blue shade. SG 115c (Deep Blue), cat £2000++ $2500 

205 R 1895 Reprints on Watermark Crown over Q (II) paper Perf 13 1d, 2d, 3d, 6d and 1/- mint pairs, 1d, 
2d and 3d mint, and 1d, 2d, 3d and 6d with corner pen line, very fine (17) $250 

  1879-80 First Sidefaces 
206 */(*)/O 1879-81 First Sidefaces small used collection on leaves with Wmk Crown over Q (I) 1d (3), 2d (3), 

4d (2); No Wmk with Burele Band 1d (2), 2d; Wmk Crown over Q (II) 1d (8), 2d 7), 4d (4), 6d (3), 1/- 
(3); also 1880 ½d on 1d M (2, one no gum) and U. Mostly ine, selected examples. SG cat £2000+ (39) $900 

207 P -: 1d Reddish-brown, 2d Blue 4d Orange-yellow and 6d Yellow-green Imperforate Plate Proof pairs on 
thin card, very fine (8) $400 
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  Queensland - 1882-86 Bradbury Wilkinson High Values 
208 O Watermark Crown over Q (I) Sideways Perf 12 used selection with 2/- (3), 2/6d (3), 5/- (2), 10/- (3), 

and £1 (3), also £1 fiscally used block of 4, with upper right stamp showing variety 'Re-entry in Lower 
Right Corner'. Some perf defects, but generally good to fine. SG 152-156, cat £902+ (18) $350 

209 */(*) -: Perf 12 2/- Bright Blue, 2/6d Vermilion, 5/- Rose, 10/- Brown and £1 Deep Green, 2/6d and £1 part 
OG, others no gum, a fine group with good colour. SG 152-156, cat £1360 (5) $350 

210 */(*)/O Watermark Crown over Q Beer Duty Paper range, with 2/- and 5/- part OG, 2/6 unused no gum, and 
2/-, 2/6d (2), 5/- (2), 10/- (2, one CTO), and £1 (4, incl pair ) U, all fine to very fine. SG 157-161, cat 
£1104 (14) $350 

211 */CTO Watermark Crown over Q (II) Thin Paper Perf 12 2/6d U (3, one CTO with part OG), 5/- CTO (2, 
both no gum), 10/- CTO no gum, £1 used pair and single, also 1905-06 2/6d Perf 12½,13 U (2) and 
pair used with 1897 4d and 5d on piece, couple of minor perf defects, however generally fine. SG 162-
165, 270, cat £945 (13) $450 

212 */CTO -: 2/6d Vermilion mint and CTO, both part OG former with small tone spot on gum. SG 162, cat £135 (2) $60 

213 * -: 5/- Rose pair. large part OG but with crease affecting both stamps but barely visible on face. SG 163, 
cat £190 $80 

  1882-97 Sideface Issues 
214 */O 1882-91 Watermark Crown over Q (II) Perf 12 Sidefaces used range on leaves with 1d (8, incl block 

of 4(), 2d (5), 4d (6), 6d (8, incl block of 4), 1/- shades (13, incl block of 4 and strip of 3), also 1887-89 
Redrawn Sideface 1d M pair and U (6, incl lock of 4), 2d M (2) and U (6, incl block of 4), and 2/- U (3), 
generally fine to very fine. SG 166-182, cat £390+ (59) $200 

215 **/*/O 1890-94 Watermark Crown over Q (II) Perf 12½,13 Sidefaces mint and used range on leaves, 
with ½d M (6) and U (2), 1d M (8) and U (4), 2d M (11) and U (12), 2½d M (6) and U (9), 3d M (4) 
and U (8), 4d M (4) and U (8), 6d M (4) and U (6), 2/- M (5) and U (2). Good range of shades, 
multiples, some varieties, incl 4d 'PENGE' U, condition fine to very fine, a good lot. SG 184-198. 
cat min £1000+ $500 

216 **/*/O 1895 Sidefaces on various papers, range on leaves, with Wmk Crown over Q Beer Duty Paper Perf 
12½,13 1d M (5, incl block of 4) and U, 2d M(5, incl block of 4) and U, Perf 12 1/- M and U (4, incl pair); 
No Wmk Burele Band 1d M (5, incl pair) and U (4, incl pair); Thin Paper Impressed Wmk 2d M (5, incl 
block of 4). All fine to very fine, SG 202-207, cat £ 335 (32) $120 

217 P/*/O 1895-96 White Background mint and used collection on leaves, with Wmk Crown over Q (II),½d M 
(6 incl block of 4) and U (2), 1d M (7 incl block of 4) and U (3), 2d M (7 incl block of 4) and U (3), 2½d 
M (3) and U (3), and 5d M (3) and U (3); ½d Thick Paper U (2), ½d burele band M (3, one in pair 
without band, cat £75), 1d impressed wmk M pair. Also 2d imperf proof without wmk (48) $150 

218 P 1895-96 Figures in Lower Corners 2½d Imperforate Colour trials on Thin Bluish Unwatermarked 
Paper (used for the selection of colour for the 1899 2½d), horizontal pairs in Pale Carmine, 
Carmine, Dull Carmine, Light Brown, Pale Reddish-lilac, Pale Reddish-purple fine and very 
scarce. BW Q23(PP)1A,B,C,E,F,G, cat AU$9000 (12) $3000 

219 P -: 2½d Perf 12½,13 Colour Trials on Unwatermarked Bluish Paper in Carmine (2, one no gum, other 
part OG but with two straight edges), used for the selection of colour of the 1899 Figures in Four 
Corners 2½d. BW Q23(PP)2, cat AU$1000 (2) $350 

220 C -: Watermark Crown over Q (II) Perf 12½,13 5d Colour Trial blocks of 4 in Deep Blue (reinforced 
with hinges), Orange-brown, Orange-yellow, Dull Brown, Red-brown and Purple-brown, large 
part OG, few gum bends but generally fine and a scarce group (24) $1000 

221 * -: Wmk Crown over Q (II) Perf 12½,13 mint collection mounted on pages with ½d (2), 1d (3), 2d (4, 
one variety 'Cracked Plate', cat £200), 2½d Rose, 2½d Purple on Blue shades (3), 3d (4), 4d (4), 5d 
(3), 6d (2), 1/- (7, incl block of 4), 2/- (4, incl pair). Very fine, SG 231-254 (37) $200 

222 O 1897-1907 Figures in Four Corners Wmk Crown over Q (II) Perf 12½,13 a used collection including 
shades mounted on pages, with ½d (2), 1d (7), 2d (7), 2d Redrawn (7), 2½d Rose, 2½d Purple on 
Blue (4), 3d (3), 4d (4), 5d (3), 6d (3), 1/- (4), 2/- (4), plus 1899 ½d (3(), all fine selected examples (53) $100 

223 * -: 1d Vermilion Perf 12 x 9½ horizontal pair part OG. Rough perfs (weak or missing along base), but 
scarce. SG footnote cat £240 $120 

224 P -: Perf 12½,13 Plate Proof in Dull Claret on Blue, prepared as a Colour Trial for the change of 
colour from Rose, very fine large part OG (lower pair MUH). BW Q23(PP)3C, cat AU$2000 $800 
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  Queensland - 1882-97 Sideface Issues (contd.) 
225 P 1897-1907 Figures on Four corners Watermark Crown over Q (II) (inverted) Perf 12½, 13 2½d 

Colour Trials used for the selection of the colour of the 2/- stamp, blocks of 4 in Carmine, Deep 
Blue (some perf separation), Deep Slate, Pale Blue, Pale Purple-brown, and Turquoise-green 
(issued colour). Large part OG and mounted on upper pairs only, a very fine group. BW 
Q23(PP)4I,J,L,P,R,T, cat AU$7200 (24) $2500 

  1899 ½d Widow’s Weeds 
226 **/*/O 1899 Watermark Crown over Q (II) Perf 12 mint blocks of 4 (2, both MUH), mint pairs (2) and 

singles (4) all fine to very fine, also Perf 12½,13 mint (3) and used (2). A scarce perforation 
especially in multiple form. BW Q3, cat AU$3200 $750 

  1903-12 Commonwealth Period 
227 */O 1903-12 9d Commonwealth design small collection mounted on pages, with 1903 Wmk V over 

Crown Perf 12½ Type a M (2) and U (2), Type b U (2), and Type a-b se-tenant mint pair (some 
adhesions on reverse, short corner perf); and 1906 Watermark Crown over Double-lined A Perf 12½ 
Type a M and U, Type b M (2) and U (5), and Type b-a se-tenant pair M in Pale Brown and 
Ultramarine shade (some adhesions on reverse). SG cat £550+ (19) $150 

228 */O 1905-06 Watermark Crown over Q (II) Sideways Perf 12 Lithographed 5/- Rose M (2, both large 
part OG) and U (2, one CTO with large part OG), £1 Deep Green U (4 incl pair with several 
shortish perfs at base). SG 273-274, cat £1060 (8) $600 

229 O -: Perf 12½,13 Recess £1 Deep Green used, a good example of this scarce stamp. SG 271, cat 
£950  $600 

230 O -: Perf. 12½,13 Lithographed £1 Deep Green used pair cancelled 'TELEGRAPH BRANCH/G.P.O. 
datestamp, 26 MA 06, fine. SG 272, cat £340 $250 

231 * -: Perf 12 Lithographed 5/- Rose lower right corner example with full margins large part OG. lower 
selvedge reinforced with hinge, very fine. SG 273, car £170 $160 

232 O 1906-10 Watermark Crown over Double-lined A 9d Brown and Blue 'Commonwealth' Design 
(Type b) Perf 11, very fine used and cancelled straight-line 'REGISTERED/ATHERTON'. SG 285, 
cat £800 $750 

233 **/* 1907-11 Watermark Crown over A Perf 12½,13 mint collection mounted on pages with shades 
and a few multiples, comprising ½d (8, incl two pairs), 1d 7, incl strip of 3), 2d (3), 2d Redrawn 
(3), 3d (7), 4d Yellow (7, incl pair), 4d Grey-black Die I (4), Die II (3), 5d (8), 6d (8), 1/- (8), 2/- (6). 
Generally fine to very fine, some MUH. SG 286-300, minimum cat £1655 (72) $650 

234 O -: used collection mounted on pages including multiples and shades, comprising ½d (7), 1d (8), 2d (8), 
2d Redrawn (9), 3d (14), 4d Yellow (7), 4d Grey-black Die I (4), Die II (3), 5d (8), 6d (8), 1/- (8), 2/- (6). 
Generally fine to very fine, SG 286-300 (90) $150 

235 **/* -: Perf 13 x 11-12½ 1d, 2d (2), 3d, 4d, 5d, and 6d (2) vertical strips of 3 (all but one 2d with top 
selvedge) showing the three perfs. 13 x 11½, 13 x 11 and 13 x 12½, also 3d, 4d and 1/- top 
marginal blocks of 4 (4d split) showing perfs 13 x 11½ and 13 x 11, generally fine with many 
units MUH. SG 301-308, cat £1469+ (36) $650 

236 **/* -: Perf 13 x 11-12½ ½d block of 12 and 1d, 2d, 3d and 6d vertical blocks of 6 showing the three perfs 
13 x 11½, 13 x 11 and 13 x 12½ fine mint with most units MUH. SG 301, 302, 303, 304 and 307, cat 
£672+ (36) $350 

237 */O -: Perf 13 x 11-12½ mint and used range, with Perf 13 x 11 1d, 3d (2), 4d pair, 5d (2), 6d, 1/- M 
and ½d, 1d (4, incl pair), 3d (2) and 1/- U; Perf 13 x 11½ ½d (2), 2d (2), 3d, 4d, 5d and 6d (2) M 
and 1d pair and 3d U; Perf 13 x 12½ 1d, 2d (2), 3d, 4d (3), 5d and 6d M and 1d (3, incl pair), 3d (2) 
and 6d (2) U. Generally fine to very fine. SG cat £1450 (46) $500 

238 */O 1907-11 Watermark Crown over A Sideways range, with 2/6d Vermilion M and U (2, one 
punctured OS), 2/6d Dull Orange M and U pair, 2/6d Red-orange M and U, 5/- Rose U (2), 5/- 
Deep Rose MUH and U, 10/- Blackish-brown M and U (2), £1 Bluish-green U, £1 Deep Bluish-
green U. Mint stamps with large part OG, one or two minor perf faults, but generally fine to very 
fine, a good lot. SG 309-312, cat £2135 (17) $1200 

239 **/* -: 2/6d Vermilion (marginal) and 2/6d Dull Orange both large part OG, and 2/6d Red-orange top right 
corner example fresh MUH, a very fine set of the three listed shades. SG 309,a,b, cat £385+ (3) $300 

 



General Sale No. 81 12th April 2023 
 Estimate A$ 

 
17 

  Queensland - 1903-12 Commonwealth Period (contd.) 
240 * 1907-11 Watermark Crown over A (Sideways) £1 Bluish-green very fine with large part OG. SG 312, 

cat £400 $350 

241 * -: £1 Bluish-green large part OG, one slightly short perf at base otherwise very fine. SG 312, cat £400 $330 

242 CTO -: £1 Deep Bluish-green CTO from presentation set with large part OG, very fine. SG 312c, cat £350 
for used $300 

243 * -: £1 Deep Yellowish-green large part OG, a fine example of this rare stamp. SG 312d, cat £1800 $1700 

   Moreton Bay District 
244 O '74' in rays (Callandoon) good strikes on 1d Laureate Wmkd (margins close to touching), (6)d 

Registered Imperf and 2d Diadem Plate II Imperf (both fine with four margins). A scarce group, 
numeral rated RRR by Freeman (3) $300 

245 O 3d Emerald-green on Bluish Sydney View (good even margins all round and fine colour) cancelled 
'81' numeral of Warwick. Stamp SG cat £300 $320 

246 O Barred Numeral '81' (Warwick) on 1d Carmine Laureate on Yellowish Wove, and 2d Laureate Plate I 
on Greyish wove (both thinned), plus '81' in rays on (6)d Registered Imperf and 1/- Diadem Imperf, 
both fine with four margins (4) $150 

247 O '81' in rays (Warwick) on 1/- Diadem Perf 12, fine strike and very scarce use of perforated issue in 
the provisional period $100 

248 O Barred Numeral '85' (Drayton) fine strikes on 2d Laureate and 3d Laureate pair Wmkd, and (6)d 
Registered Imperf, all very fine with four margins. Plus '85' in rays on 2d Diadem Imperf (3, all fine with 
four margins), and '86' (Gayndah) on 6d Diadem Imperf. A good lot (8) $250 

249 O '85' in rays (Drayton) on 1d Diadem Perf 12 pair (straight edge at right), fine strikes and very scarce 
use of perforated issue in the provisional period $150 

250 O '87' in rays (Ipswich) good strike on 1/- Diadem, very scarce use of the perforated issue in the 
provisional period $80 

251 O Barred Numeral '95' (Brisbane) on 1d Laureate on Yellowish Wove (fine with four close margins) 
and Bluish Wove (2), 2d Laureate Plate I, 2d Laureate Plate II (4), 3d Laureate on Bluish Wove, 
plus Wmkd Laureates 1d pair and single, 2d (3) and 3d pair, also 2d Diadem Imperf. Most 
stamps with four margins and with fine strikes of the numeral. A very fine assembly (18) $600 

252 ^ -: on 1d Diadem Imperf (just touched at right) on piece, with Brisbane datestamp for JA(?) 29 1857 $80 

253 O 6d (5, various printings) and 1/- Perforated Diadems used during the Provisional Period, with 
Brisbane void concentric ovals (2) or 'Q.L.' in concentric ovals cancels. A scarce group, the use of 
perforated stamps was small (6) $250 

254 O Barred Numeral '96' (Maryborough) on 2d Laureate Plate I pair (very fine with large margins) 
and single, and 2d Laureate Wmkd pair (also very fine with large margins). Plus '96' in rays on 
1d (cut into), 2d Plate II pair (superb) and 6d (3, shades, two with large margins all round) 
Diadems Imperf, and on 6d Diadem Perf. A fine lot the barred numeral being rated RRR (12) $600 

255 ^ 2d Sydney View Plate II (good to large margins all round on large piece tied by '96' numeral of 
Maryborough, and with Sydney arrival datestamp (JA 14 1851) $250 

256 O Barred Numeral '96' (Maryborough) good strikes on 1d Brick-red Laureate on Bluish Wove 
horizontal pair, very fine with good margins all round and showing portions of adjoining units at base, 
exceptional $300 

257 O '108' in rays (Good's Inn) good strikes on (6)d Registered Imperf (showing papermaker's watermark) 
and 2d Diadem Plate II Imperf, a very scarce numeral rated RRRR by Freeman (2) $300 

258 O '131' in rays (Gladstone) legible strikes on 1d and 6d Diadems Imperf (both fine with four margins), 
very scarce with numeral rated RRR by Freeman (2) $200 

259 O '133' in Rays (Myall Creek) readable strikes on 1d Diadem Imperf pair (just touched at lower left and 
ex Ginger) and 2d Diadem Plate II Imperf strip of 3 (very fine with margins all round). Rated RRR by 
Freeman (5) $200 

260 O '151' in rays (Condamine) somewhat messy but legible strike on (6)d Registered Imperf (just touched 
at right), very rare and rated RRRRR by Freeman $200 
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   Queensland - Moreton Bay District (contd.) 
261 O '201' in rays (Rockhampton) on 2d Diadem Imperf (5, with shades, three with margins close or 

touching) and 6d diadem Imperf (2, both fine with large margins). Two very similar types of '201' are 
known with 20 or 22 rays, both of which appear to be represented here, both are rated RRR (7) $380 

262 ^ -: indistinct cancels on 2d Diadem Plate II Imperf vertical strip of 3 (touched in places), tied to piece 
and with Rockhampton cds (FE 27 1860) $100 

263 C 1857 (7 Aug) envelope to Newcastle-on-Tyne U.K. with Imperf 6d Olive-grey Diadem cancelled 
Brisbane '95' ray type numeral. Brisbane, Sydney and arrival (DE 7 1857) backstamps, envelope 
with some soiling $900 

264 C 1857 (14 Dec) cover from Ipswich to Melbourne bearing Imperf 1d and 6d Diadems (both 
touched at top) tied by ray type '87' numerals. Reverse with Ipswich despatch and Sydney 
transit datestamp, and red "SHIP LETTER/FREE/G.P.O. VICTORIA" arrival (DE 22 1857) 
datestamp. Some ink marks on face, otherwise fine. Ex H. Gordon Kaye $1500 

265 C 1858 (23 Mar) entire to Ipswich with Imperf 2d Deep Blue Diadem (just touched top left and right) 
tied by '95' ray type numeral of Brisbane, fine $1250 

266 C 1859 (Dec) envelopes sent from Ipswich to Brisbane, each bearing 2d Diadem Imperf, one indistinctly 
cancelled, one with fair '87' (Ipswich), and one very fine '95' (Brisbane), backstamps on each (3) $200 

267 C 1860 (1 Jun) outer from Ipswich to Brisbane with 1d Diadem Imperf pair (good to large margins 
all round) cancelled light '87' in rays, reverse with despatch and arrival datestamps, very fine 
provisional period usage $800 

268 C 1860 (6 Aug) entire from Ipswich to Tenterfield (N.S.W.) with 2d Diadem Plate II Imperf bottom 
marginal vertical pair and single (both good margins all round) with indistinct rays cancel. 
Reverse with Ipswich despatch cds, Warwick and Maryland transits and Tenterfield arrival cds. 
Second line of address erased, and sone toning on reverse $700 

269 C 1860 (29 Aug) long cover (222 x 94mm) to Lyttleton, New Zealand with 6d Diadem Imperf (2, 
contrasting shades of Olive-grey and Greyish-brown, both large margins all round) tied by 
Brisbane concentric ovals duplex, and with Port Victoria arrival datestamp (SP 28 60) on face. 
Back flap torn and two vertical folds away from adhesives, however very rare, Palmer records 
only one other Moreton Bay District cover to New Zealand, from the same correspondence (a 
single rate franking) $2500 

270 C 1860 (3 Sep) registered outer from Warwick to Tenterfield (N.S.W.) with (6)d Registered and 1/- 
Diadem Perf 12 tied by '81' in rays, with 'REGISTERED/WARWICK', and reverse with Warwick 
despatch cds and Maryland transit and Tenterfield arrival datestamps. Second line of address erased, 
otherwise very fine, and a major provisional period rarity, the perforated issues being very rare on 
cover $4000 

271 C 1860 (17 Sep) outer from Condamine to Brisbane with 1d Diadem Imperf strip of 4 (good 
margins all round except barely touched at lower left corner) tied by '151' in rays (mostly 
indistinct, but one quite readable, rated RRRRR by Freeman. Reverse with Condamine 
despatch cds and Dalby transit and Brisbane arrival datestamps. Fine appearance, a wonderful 
and very rare provisional cover $2500 

272 C 1860 (20? Oct) mourning cover to Peel (N.S.W.) with 6d Greyish-brown Diadem Imperf (large 
margins all round except just cut into at bottom right) tied by Brisbane concentric oval duplex, 
with Peel arrival cds on face, reverse with 'SYDNEY/SHIP LETTER' and Bathurst datestamps. 
Very fine appearance and a rare provisional period usage, not listed in the Palmer census $750 

  Postal History 
273 C 1860 (30 June) cover from Rockhampton to West Maitland (N.S.W.) with 6d Wmk Large Star Clean-

cut Perf 14-16 cancelled by indistinct '201' in rays, 'SHIP LETTER/SYDNEY' cds on reverse, clean and 
very fine $300 

274 C 1863 (14 May) cover to Brisbane with 1862-67 No Wmk Perf 13 2d Blue tied by '81' in rays of Ipswich, 
despatch and arrival datestamps on reverse, very fine $150 

275 C 1864-77 group of covers with 2d Chalons to pay the inland rate, with 1864 Ipswich to Brisbane with 
2d No Wmk Perf 13 Rough, 1868 Townsville to Bowen, 1869 Dalby to Toowoomba, 1870 Nebo to St. 
Lawrence, 1871 Brisbane to Toowoomba, 1873 Rockhampton local, 1877 Rockhampton to St. 
Lawrence with Wmk Truncated Star or Wmk Crown over Q Perf 13. Some faults, but several are fine 
(7 covers) $250 
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  Queensland - Postal History (contd.) 
276 C 1865 (18 Dec) cover from Ipswich to Frampton Cottrell, Gloucestershire with 1864-65 Wmk Small Star 

Perf 13 6d Yellow-green indistinctly cancelled, reverse with Ipswich despatch cds, 'SHIP 
LETTER/QUEENSLAND' cds, and arrival datestamps. Roughly opened on reverse with portion of flap 
missing $120 

277 C 1868 (8 Apr) entire to Launceston, Tasmania with 1862-67 No Wmk Perf 13 Clean-cut 6d Yellow-
green tied by Brisbane duplex, framed 'SHIP LETTER-INWARDS FREE' datestamp in red, and 
reverse with diamond 'SHIP LETTER INWARDS FREE' datestamp in red. An exceptional quality cover 
from the Johnstone correspondence $250 

278 C 1868 (18 Apr) cover to Langholm, Scotland with 1862-67 No Wmk Perf 13 Clean-cut 6d Apple-green 
tied by '81' in rays of Ipswich, with Caledonian Railway 'C.R./P.O.' in circle in red, and Brisbane transit 
and Langholm arrival backstamps, fine and unlisted in the Palmer census $180 

279 C 1868 (4 Jul) cover to Preston, U.K. with Wmk Truncated Star Perf 13 2d Pale Blue pair (from the first 
printing on this paper) and 1862-67 No Wmk Perf 13 Clean-cut 6d Apple-green cancelled '23' in bars 
of Roma, endorsed 'Via Marseilles' and with Brisbane transit and Preston arrival backstamps. A fine 
and attractive mixed issue franking $300 

280 C 1869 (13 Jan) cover to Bowen with Wmk Crown over Q (I) Perf 13 2d Deep Blue (4) tied by '59' in rays 
of Townsville, endorsed 'Per Roma', and with arrival backstamp. Horizontal fold, and somewhat 
roughly opened at top, nevertheless a scarce quadruple rate inland cover, unlisted in the Palmer 
census $140 

281 C 1869 (16 Jun) cover to Bowen with Watermark Crown over Q (I) Perf 13 2d Pale Blue pair cancelled 
'201' in rays of Rockhampton, despatch and arrival datestamps on reverse, fine double rate usage 
unlisted in Palmer census $120 

282 C 1870 (31 May) cover from Maryborough to Kapunda (S.A.) with 1868-78 Wmk Crown over Q (I) Perf 
13 6d Yellow-green tied by '201' in rays cancel, Adelaide arrival cds on face, and despatch and 
Kapunda arrival datestamps on reverse. Back flap torn and defect at top left, however a scarce 
destination – Palmer  cords only seven covers to South Australia in the Chalon period, four of which 
are from this Kapunda correspondence $200 

283 C 1870 (28 Apr) long cover (240mm x 109mm) to Bowen with 2d Blue and 6d Yellow-green Wmk Crown 
over Q (I) Perf 13 tied by '59' in rays of Townsville, two vertical folds and slight portion missing at top 
left however a scarce quadruple inland rate not listed in the Palmer census $200 

284 C 1873 (8 Apr) cover to Montreal, Canada with 1868-74 Wmk Truncated Star Perf 13 2d Blue and 6d 
Yellow-green tied by '96' in rays of Maryborough, endorsed 'Via Southampton', with '2' in red 
accountancy, and with Brisbane transit and Montreal arrival backstamps. Roughly opened and reverse 
reinforced with hinges, and with peripheral wear $200 

285 C 1873 (14 May) cover to London endorsed 'Via Brindisi', franked 1868-74 Watermark Truncated Star 3d 
Brown and 6d Yellow-green tied by Rockhampton '201' numerals, arrival backstamp, repaired flap 
tears otherwise fine, unlisted in the Ben Palmer census $150 

286 C 1874 (17 Jun) OHMS lettersheet to Brisbane with 1868-74 Wmk Truncated Star Perf 13 2d Deep Blue 
cancelled '114' in rays of Norman River, despatch cds on face, with Townsville and Brisbane arrival 
datestamps on reverse, very fine. Manning rates '114' on cover from Norman River as RRRRR. 
Unlisted in the Palmer census $200 

287 C 1874 (Sep) Maryborough town letter with 1868-74 Wmk Truncated Star Perf 12 2d Blue cancelled '96' 
in rays, very fine and a scarce double rate unlisted in the Palmer census $150 

288 C 1875 (11 Jun) cover to St. Servan, France with Wmk Crown over Q (I) Perf 13 2d Deep Blue and Perf 
12 6d Deep Green tied by '214' in rays of Toowoomba, with 'P.D.' in red, and Brisbane and French 
transit and arrival backstamps, fine and attractive $250 

289 C 1875 (30 Jul) cover to Edinburgh with Watermark Crown over Q (I) Perf 13 3d Brown and 6d Yellow-
green tied by Brisbane duplexes, endorsed 'Via Torres Straits & Brindisi', unusually without any arrival 
datestamp. An attractive 9d Brindisi rate cover $250 

290 C 1881 (5 Jul) cover to London with 1879 First Sideface 6d pair tied by '198' numeral in bars of Aramac, 
reverse with Rockhampton transit and London arrival datestamps. Cover with small corner fault and 
ink spot, otherwise fine double rate cover unlisted in the Palmed census $150 

291 C 1882 (27 Feb) cover to London with 1882-83 2d Sideface (3) cancelled '87' in bars obliterator of 
Ipswich (fine despatch cds), endorsed Via Torres Straits per R.M.S. "Roma", reverse with transit and 
arrival datestamps including 'PLYMOUTH/SHIP LETTER', very fine $100 
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  Queensland - Postal History (contd.) 
292 C 1882 (12 July) cover to Warlingham, Surrey with 3d Brown Wmk Crown over Q (I) Perf 12 strip of 3 

cancelled '33' in rays of Mackay, and endorsed 'By packet route'. Reverse with Mackay, Brisbane and 
Croydon arrival datestamps. Some peripheral wear nevertheless a good 9d Brindisi rate cover $200 

293 C 1885 (23 Oct) cover to Boston, U.S.A. with 1882-83 6d Sideface tied by '401' numeral in bars of 
Irvinebank (cds below), endorsed 'Via Sydney & San Francisco' and with 'PAID/ALL' in circle and 
reverse with Cairns and Brisbane transit and Boston arrival datestamps. Few small marks, otherwise 
fine $150 

294 C 1889 (11 Mar) cover to Washington D.C. (?) with 1882-83 4d Sideface (2) cancelled '450' in bars of 
Gympie, endorsed 'Via San Francisco', with illegible arrival backstamp, and with 'PAID/ALL' in circle. 
Cover slightly trimmed at left and with minor defects $80 

295 C 1889 (10 Sep) cover to Hannover, Germany with 1887-89 1d (3) and 1882-83 6d Sidefaces cancelled 
'59' in rays of Townsville, endorsed 'Per SS Dacca via Torres Straits' and showing a late use of the 
'P.D.' handstamp in black, Brindisi transit and Hannover arrival backstamps. Fine and attractive 
example of the 9d rate $200 

296 C 1901-05 Tattersalls covers, with registered covers with straight line 'REGISTERED' markings of 
Cooroy (1901), South Brisbane (1904), and Capella (1905), 1905 double rate cover from Boonah; also 
1880, 1885 and 1894 Macartney covers to Melbourne. Usual spike holes, but mostly of good 
appearance (7 covers) $90 

297 PS Numeral Cancellations: 1913-14 1d Kangaroo Lettercard (Original Die, 'LAKE ST CLAIR/TASMANIA.' 
Framed Oval in Grey-green, BW LC14(67A)), cancelled '?50' numeral, with Drillham cds 21 MY 13 at left, 
Brisbane cds in violet on view side, fine. Manning does not record any numeral for Drillham, this is 
apparently a late reallocation $50 

South Australia 
298 **/O Used accumulation of later issues, mostly 1d Reds and 2d Violets incl some multiples, plus Duty 

Stamp ½d Deep Red irregular M block of 33 and ½d Orange-brown M block of 47. Also some used 
Victoria and Tasmania, plus overseas of no consequence (approx 500) $40 

299 O 1855 London Prints 1d Dark Green horizontal pair, cut into at left and top, showing large portion of 
units at base, lightly cancelled. SG 1, cat £1000 $300 

300 O -: 6d Deep Blue, small even margins all round, cancelled '1' in diamond obliterator. SG 3, cat £180 $120 

301 O 1868-79 Watermark Large Star Perf 11½-12½ 9d Bright Mauve error ‘Printed Both Sides' few blunt 
perfs at top and cancelled Adelaide cds NO 6 72, ex Peter Jaffe. SG 76a, cat £900 $450 

302 * 1876-1900 Watermark Broad Star Perf 11½-12½ 3d on 4d Ultramarine centered right with large part 
OG. SG 112, cat £190 $120 

303 O -: 1/- Red-brown horizontal pair error 'Imperforate Vertically', trimmed into design at left, 
cancelled G.P.O. Adelaide cds, DE 23 81. SG 125a catalogued as 'Imperf Between' £2500 $750 

304 S/* 1886-96 'POSTAGE & REVENUE' £5 Grey Perf 10 overprinted SPECIMEN (12¼mm) for U.P.U. 
distribution, fine with large part OG $90 

305 S/(*) -: £5 Brown Perf 11½-12½ overprinted SPECIMEN (12¼mm) for U.P.U. distribution, fine without gum $60 

306 ** 1905-12 Watermark Crown over A 1d Rosine block of 4 from bottom of sheet with JBC monogram, 
MUH and very fine apart from small thin in lower selvedge. BW S6zc, cat AU$500 for corner pair $250 

  Official Stamps 
307 C 1895-96 Watermark Crown over SA Perf 13 1d Green and 2d Orange used on 1897 (13 Apr) 'On 

Public Service Only' envelope from Adelaide to London inscribed 'Federal Convention/1897/(S.A.)' at 
lower left, also printed on back flap, fine $100 

  Cancellations 
308 O Numeral Obliterators: 113 (Middleton) and 120 (Seven Hills) good strikes on 1860-69 2d Roulette, 

both rated RR (2) $70 
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Tasmania 
  1853 Locally Printed 
309 O 1853 Locally printed 4d Pale Orange (probably faded) with triangular punch hole for official use, 

cancelled '18' numeral, defective and affixed to backing paper, however very rare $100T 

  1855-91 Chalon Issues 
310 O 1857-67 Watermark Double-lined Numerals Imperf used range of 1d and 2d shades, with 1d 

Red-brown (7), Dull Vermilion (4), Brick-red (4), and Carmine (9), and 2d Dull Emerald-green, 
Green, Deep Green (2), Yellow-green (3, incl pair), and Slate-green. Selected examples, with 
the majority with four margins and mostly light cancellations, an exceptional lot. SG 25-34, 
minimum cat £1800 (32) $1600 

311 */(*) -: 1d Pale Red-brown, 1d Brick-red and 1d Dull Vermilion part OG, and 1d Carmine unused no 
gum, each with four margins (large in places) and of very fine appearance. A very scarce 
group. SG 26-29, cat £1900 (4) $1250 

312 */(*) -: 1d Pale Red-brown part og, and 2d Slate-green unused no gum, both fine examples with 
margins all round, excellent colour. SG 26 and 34, cat £1100 (2) $900 

313 O -: 1d Deep Red-brown, 1d Pale Red-brown, 1d Dull Vermilion, 1d Carmine, 2d Dull Emerald-
green, 2d Green, 2d Yellow-green, 2d Slate-green, each selected four-margin examples, very 
fine. SG cat £613 (8) $500 

314 ^ -: 1d Pale Red-brown vertical strip of 4 on small piece cancelled '82' numerals of South Arm, good to 
small margins all round except at lower right where cut into. SG 26, cat £180+ $150 

315 O -: 1d Brick-red horizontal strip of 4, margins three sides (barely touched at base of third unit) and just 
cut into at top right, cancelled neat '91' numerals and a fine multiple, ex Sebastian Earl. SG 27, cat 
£168+ $200 

316 O 1860-67 Watermark Double-lined '6' Imperf 6d Dull Slate-grey block of 4 with fiscal pen cancel 
'2/2/69', very fine with margins all round. SG 44, cat £340 for postally used $120T 

317 O -: 6d Reddish-mauve lightly cancelled, fine with margins all round. SG 49, cat £180 $120 

318 O 1865-71 Carmine Perf. 12 error 'Error of Watermark Double-lined '2', straight edge left and top and 
small thin on right edge, fiscally used with '27/7/69' pen cancel. With 2010 Sismondo Certificate. SG 
70a, cat £300 $150T 

319 * 1863-71 Watermark Double-lined '6' Perf 12 6d Reddish-mauve fine with part OG. SG 76, cat £250 $180 

320 O 1865-71 Experimental Separations 1d Carmine Serrated Perf 19 fiscally used with '1/7/68' pen 
cancel, also with albino embossing of double oval 'H.J. MARSH & BRO./IRONMONGERS/HOBART 
TOWN', unusual. SG 118, cat £20 $40T 

  Later Issues 
321 * 1871-79 Sidefaces Watermark 'TAS' Perf 12 5/- Mauve fine with large part OG. SG 155a, cat £400 $250 

322 **/*/O 1899-1912 Pictorials accumulation on hagners, with 1899 Recess mint set and used range, 1902-
12 Melbourne printings mixed wmks and perfs ½d M (7) and U (6), 1d M (8) and U (15), 2d M (10) 
and U (8), 3d M (5) and U (6), 4d M (3) and U (2) and 6d M (&) and U (3), mostly fine with many MUH 
(106) $60 

  Punctured Officials 
323 PPC 'OS' Punctures: 1912 picture postcard sent from Launceston to Sterkstroom, Cape Colony, franked 

with ½d Pictorial punctured 'OS', illegally used for private correspondence and treated as unstamped. 
Marked with '10/CTMS/T' and with oval 'T/1d' on arrival, fine $120T 

324 ** ‘T’ Punctures: 1905-11 Watermark Crown over Double-lined A (inverted) Perf 12½ 1d Pictorial 
punctured 'T' (8 x 7 holes) marginal block of 4 fresh MUH, slight bend through left-hand pair $60T 

325 C -: 1d Pictorial punctured 'T' (5 x 5 holes) used by Chief Secretary's Office on 1903 (5 Feb) OHMS 
unsealed cover from Hobart to Campbell Town, and with 'DEFICIENT POSTAGE/FINE _______' 
though no evidence of any tax being paid, 1d being the correct rate for printed matter rate, very fine $90T 

326 C -: 1d Pictorial punctured 'T' (6 x 7 holes) used on 1903 Registration of Births and Deaths form from 
Macquarie lains to Hamilton, the form marked 'T' in oval with 1d postage due, and the stamp added 
on arrival at Hamilton on Oct 9, very fine $80T 
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  Tasmania - Punctured Officials (contd.) 
327 C 'T' Punctures: 4d Pictorial (6 x 6 holes) with inverted punctures used on 1907 (6 Sep) OHMS cover 

(223mm x 103mm) from Statistical and Registration Dept. to Forth cancelled Hobart cds, fine and 
scarce $180T 

  Postal Fiscals 
328 ^ 1863-80 St. George and Dragon Watermark Double-lined '1' Perf 12 10/- Salmon (2) and 3d Green 

used on small registered piece tied by Hobart duplex, JU 30 96. One of only two recorded examples 
of the 10/- value postally used on piece. SG F12, F17, cat £675 $400T 

329 ^ -: 2/6d Lake opt. 'REVENUE' on piece cancelled Hobart datestamp, NO 30 1900, with 'REVENUE' 
overprint misplaced horizontally. With 1995 RPSV Certificate, stating 'genuine, but cancelled by 
favour & possibly back dated'. SG F30, cat £500 $200T 

  Postal Stationery 
330 PS OHMS Pre-printed Registration Envelopes: Large unused envelope (320 x 202mm) for Post and 

Telegraph Department, slight toning around periphery, small ink mark on face and non-contemporary 
ink notations on reverse, nevertheless good condition for such a large item. Scarce, with no used 
examples recorded $60T 

331 C -: 1898 (26 Mar) for Crown Lands Office (faults), and 1900 (2 Jul) for Under Secretary (badly stained) 
each with frank stamp, also 1891 precursor from Treasury with standard 'On Public Service Only' with 
faint frank stamp and straight-line 'REGISTERED' in purple, fine (3 covers) $80T 

332 C -: Return envelopes for the Education Department (178mm x 120mm), two different printings used in 
June 1902 and June 1907 from Cradoc and Epping respectively. By special arrangement, the post 
office allowed these envelopes to pass through the mails free of postage. Fine and scarce (2 covers) $120T 

333 PS -: 1908 (14 Apr) large envelope (280mm x 125mm) for Lands Titles Department with 4d Pictorial 
punctured 'T' used from Hobart to Burnie (arrival backstamp in blue). Some notations on face, and a 
few imperfections, however scarce $120T 

334 PS -: 1909 (5 Jul) and 1909 (5 Aug) envelopes for Treasury, Hobart (147mm x 90mm) to Forth and 
Launceston respectively, showing different styles of header and text, each with 5d Tablet punctured 
'T' cancelled Hobart cds, fine (2 covers) $140T 

335 PS -: 1910 (19 Jun) large return envelope to Hobart (279mm x 122mm), inscribed 'SAVINGS BANK 
PACKET ONLY', with 1d Pictorial for special registered savings bank packet rate cancelled Fingal cds. 
Very fine for such a large item, and scarce $150T 

336 C -: 1910 (10 Dec) return large envelope to Hobart (280mm x 127mm) with printed 'SAVINGS BANK 
PACKET ONLY' with 1d Pictorial punctured 'T' (8 x 8 holes) cancelled Railton cds, for special savings 
packet registered rate, envelope with tiny corner defect otherwise very fine $150T 

337 C -: 1911 (6 Jan) envelope (146mm x 90mm) with 5d Tablet punctured 'T', used from Hobart to Forth, 
envelope with some damage along top from opening $60T 

338 PS Post Office Stationery: small group of 'REGISTERED MAIL' envelopes for the transfer of registered 
mail between post offices, with 250mm x 120mm envelopes (2, one opened out with reverse 
damaged, other 1901 front only addressed to Suva, Fiji with arrival datestamp, 1901 157mm x 
127mm (front only) and 153mm x 91mm envelopes to Suva with 'REGISTERED MAIL' crossed 
through. Also very large (320mm x 225mm) envelope (damaged) used, then opened out and used for 
a mailing to Tattersalls. Scarce and unusual; material (5 covers) $90T 

  Postal History 
339 C 1823 (17 Feb) entire to Hobart Town with very fine (slightly overinked) strike of the 35mm 

circular 'LAUNCESTON'. Unquestionably one of the finest strikes known of this famous postal 
marking. Without any rate marking (the charge between Launceston and Hobart Town was 1/- 
up to 1 ounce) $4500 

340 C 1832 (9 Aug) entire from Hobart to Campbelltown with oval 'HOBART TOWN/V.D.L.', sent unpaid 
and charged '10', very fine and believed to be the latest recorded date of the oval marking $400 

341 C 1859 (6 Apr) printed lettersheet (a 'Statement of the Affairs of the Eastern Coast Steam Navigation 
Company') with 1857-67 Wmk Double-lined '1' Imperf 1d Deep Red-brown (close to touching margins) 
tied by '64' numeral on Hobart town letter, faint PREPAID 10 O'CLOCK datestamp in red. Very fine $200 
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  Tasmania - Postal History (contd.) 
342 C 1864 (7 Apr) Hobart town letter addressed to 'Sandy Bay Road' with 1857-68 Watermark Double-

lined '1' Imperf 1d Red-brown (margins all round, large on three sides) cancelled barred obliterator, 
and with boxed 'PRE-PAID' ds in red, very fine $180 

343 C 1864 (23 Nov) cover with enclosure to Hobart, with 1857-67 Watermark Double-lined '4' Imperf 4d 
Blue (two large margins, two very close) tied by '16' numeral of Campbelltown, Hobart 'PRE-PAID' 
arrival ds in red, some soiling $90 

344 C 1866 (18 Feb) cover to Bath, Somerset with 1860-67 6d Grey Imperf (margins all round, large on 
three sides) cancelled indistinct numeral, with 'Lisdillon/18-2-66' postmaster's endorsement at left, 
Hobart 'PRE-PAID' transit ds in red, and arrival datestamp on reverse, fine $100 

345 C 1866 (25 Aug) mourning cover to Bedford, U.K. with 1860-67 6d Grey-violet Imperf (margins all round, 
large on three sides) cancelled Hobart barred obliterator and with 'GENERAL POST 
OFFICE/HOBART-TOWN ds in red, arrival backstamp non reverse, fine $100 

346 C 1868 (6 Oct) entire to Launceston with 1857-67 Watermark Double-lined '4' Imperf 4d Blue (cut into at 
right) tied by Hobart barred obliterator, with 'PRE-PAID' despatch cds in red, and boxed Hobart 'PRE-
PAID backstamp, horizontal filing fold $90 

347 C 1880 (20 Feb) 'ON PUBLIC SERVICE ONLY' envelope from Mayor of Launceston to Forth with 
superb diamond crowned 'FREE' datestamp $80T 

348 C Savings Bank Packets: 1882 (15 Sep) cover from Franklin to Hobart with 1d Sideface tied by '43' 
numeral, endorsed 'Savings Bank Packet Only' and '513/Registered', Hobart arrival cds on reverse. A 
special concession rate for savings bank books came into force on 1 January 1882 of 1d per 4oz with 
free registration included. To qualify, the packet had to be clearly marked with the contents, endorsed 
by the sender on the front, and could not contain any other written material. Cover with a few minor 
blemishes, but the earliest known example of the special concession rate $180T 

349 C -: 1885 (2 Feb) and (22 Jul) envelopes with printed 'SAVINGS BANK PACKET ONLY.' franked with 
2d and 1d Sideface respectively and sent from Bracknell to Hobart. Both envelopes are without the 
sender's endorsement as required by regulation and unusual as such. Horizontal folds on each, and 
the earlier cover with some blemishes (2 covers) $150T 

350 PS -: 1892 (1 Mar) 1d Red Embossed stamped-to-order envelope (136 x 80mm) for the Hobart Savings 
Bank inscribed 'Savings Bank Packet Only', cancelled Hobart duplex and used to Franklin at the 
special 1d concession rate, with chamfered boxed Hobart Registration handstamp in red, very fine, 
the envelope rated R by Groom & Shatten $90T 

351 C -: 1892 (19 May) customer-made registered wrapper front endorsed 'Savings Bank Packet only', 
franked 1d Sideface tied by numeral and with New Norfolk despatch cds, and with 'R' in circle, 
addressed to Hobart. Believed to be the earliest known use of the 'R' in circle handstamp on 
registered mail $120T 

352 PS -: 1893 (17 Apr) 1d Red Embossed stamped-to-order envelope for the Hobart Savings Bank, with 
printed 'Savings Bank Packet Only.', cancelled Hobart Duplex and with Hobart Registered handstamp 
in red, addressed to New Norfolk (arrival backstamp) at 1d special concession rate. Flap tears and 
vertical crease, the envelope rated R by Groom & Shatten $80T 

353 PS -: 1904 (24 Feb) 1d Red Embossed stamped-to-order envelope (178 x 126mm) for the Hobart 
Savings Bank, with printed 'Savings Bank Packet Only', cancelled Hobart duplex, and with chamfered 
boxed 'REGISTERED/HOBART' handstamp in violet, addressed to New Norfolk (arrival backstamp) 
at 1d special concession rate. Short tear at top of envelope, otherwise fine and rate R by Groom & 
Shatten $90T 

354 C -: 1899 (date from endorsement on reverse) envelope front with printed 'SAVINGS BANK PACKET 
ONLY.' with 1d Sideface tied by multiple strikes of Glenora(?) cds, sent unregistered to Hobart. At 
Hobart endorsed 'OR' in manuscript and 'OFFICIALLY/REGISTERED/......TO PAY' handstamp in blue 
applied (no postage due as registration was covered by the 1d concessionary rate. Front with 
horizontal fold, otherwise fine and very scarce, less than 10 officially registered items are recorded $150T 

355 C 1899 (15 Jun) handmade envelope using official post office stationery, franked with 1d Sideface pair 
tied by Sulphur Creek datestamps, used to Burnie (arrival backstamp) $40T 

356 PS Savings Bank Packets: 1900 (15 Feb) 1d Red Embossed stamped-to-order envelope (137 x 77mm) 
for the Hobart Savings Bank with printed 'Savings Bank Packet Only.', cancelled Hobart cds and with 
chamfered boxed 'REGISTERED/HOBART' handstamp in violet and 'R' in oval, addressed to New 
Norfolk (arrival backstamps) at 1d special concession rate. Envelope with pink stain at base, rated 'R' 
by Groom & Shatten $70T 
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357 PPC 1906 (30 May) picture postcard featuring 'King Billy and Truganini' with 1½d on 5d Tablet surcharge 
tied by New Town datestamp, addressed to Pekin, China with Victoria Hong Kong transit cds and 
Peking arrival cds, fine and a nice combination of postcard view and destination $70 

358 C Savings Bank Packets: 1909 (25 Jun) OPSO envelope (223 x 95mm) from State Savings Bank 
Hobart with 'SAVINGS BANK PACKET ONLY' handstamp, franked 1d Pictorial tied by Hobart cds 
and addressed to Campbell Town. This cover meets the regulations for the 1d concessionary rate, 
but has been sent unregistered, minor blemishes $75T 

  Cancellations 
359 O Second Allocation Numerals: Small range in stockbook between Nos. 1 to 100, few later, on 

Sideface issues, mostly good strikes, few rarer numbers are misidentifications, and also a few later 
stamps (115) $50 

360 O 1857-67 Watermark Double-lined Numerals Imperf 1d Brick-red vertical strip of 5 cancelled '82' 
numerals, close to just touching margins all round, an unusual multiple. SG 27, cat £210+ $175 

361 O Second Allocation Numerals: '229' (Norfolk Bay) on 1d Sideface, rated RR $40 

362 O 2d Pictorial Wmk V over Crown cancelled '361' numeral of Mount Hicks Road, fine slightly 
overinked strike, very rare on Pictorials $200T 

363 ^ Circular Datestamps: LIENA (corrected spelling) MY 7 12 fair strike on 1d Pictorial on small piece, 
rated RRR+ $175 

364 O Cancelled '1' in Melbourne: Range of Tasmanian stamps, with 1855 4d London Print (3), and 1857 
4d Wmk Double-lined '4' cancelled Barred Numeral '1'; 1858 6d Wmk Double-lined '6' Imperf (4) and 
1860-67 6d Imperf (2) cancelled thick '1' in thin bars; 4d (2), 6d (4) Perf Chalons, 1d, and 3d Sideface 
cancelled 'thick '1' in thin bars; also 6d Perf Chalon cancelled 'NSW' in concentric ovals (19) $250 

Victoria 
365 ** 1873 ½d on 1d Green Laureate Perf 13 top left corner block of 4, couple of insignificant tone spots on 

reverse, stamps unmounted and a fine multiple. SG 174, cat £380++ $400 

366 * -: Perf 13 block of 4 from right side of sheet, horizontal perfs reinforced with hinges and some tone 
spots on reverse, fine facial appearance, a scarce multiple. SG 174, cat £380+ $300 

367 */O -: Perf 13 or 12 range on hagner, with mint (5, three with large part OG, one from lower left corner of 
sheet, and two no gum), and used (35), showing a range of shades and cancels. Few with faults but a 
useful group (37) $350 

368 O 1884 Stamp Statute series small range of fiscally used, with 1d, 4d (fine and showing missing perf 
pin variety), 6d (4), 1/- (2), 2/-, 5/-, 10/- (2) and £1 (3), couple with faults (15) $150 

369 O -: 1871 Watermark V over Crown (V1) Upright or Sideways 1d Green fiscally used with pen cancels (7) 
or Prothonotary Office cds (2), various printings represented, couple with small faults but generally fine. 
SG 220/a (9) $60 

370 * -: 1882-84 Watermark V over Crown (V2) Sideways Perf 12½ 1d Yellowish-green horizontal pair partly 
separated, part OG and with paper adhesions on back. SG 231, cat £300 $120 

371 * -: 1/- Blue on Blue Watermark '1' Perf 13 part OG and fine appearance. SG 215, cat £275 $200 

  Postage Due Stamps 
372 * 1890-94 Watermark V over Crown (V2) ½d to 5/- Dull Blue and Brown-lake set, ½d, 10d and 2/- 

watermark inverted, part OG (10d largely no gum), few with degrees of gum toning. SG D1-10 cat 
£425, BW VD1-10, cat AU$1005 (10) $350 

373 * -: ½d to 5/- Dull Blue and Brown-lake set, ½d, 1d, 6d, 10d, 1/- and 5/- with watermark inverted. heavily 
hinged, couple with tone spots on gum, and 4d with small thin. SG D1-10 cat £425, BW VD1-10 cat 
AU$1005 (10) $350 

374 * -: ½d to 4d Dull Blue and Claret (½d) or Dull Blue and Brownish-red, 5d to 5/- Dull Blue and Brown-
lake, ½d, 5d, 6d and 5/- watermark inverted, all part OG and generally fine. SG D1-4a, D5-10, cat 
£425+, BW VD1-4B, VD5-10, cat AU$1050 (10) $450 

375 ** -: ½d Dull Blue and Deep Claret vertical marginal block of 10 MUH, few units with marks of apparent 
offset of frame plate. SG D1a, cat £47.50+, BW VD1B, Cat AU$250 $120 
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  Victoria - Postage Due Stamps (contd.) 
376 S/(*) 1890-94 Watermark V over Crown (V2) ½d to 5/- Dull Blue and Brown-lake set handstamped italic 

Specimen (Type 24b, 'S' complete), 1d, 4d, 5d, 6d and 1/- watermark inverted, all largely no gum 
otherwise of fine appearance. SG D1-10s cat £325, BW VD1-10x, cat AU$845 (10) $350 

377 O -: 2d Dull Blue and Brownish-red cancelled boxed 'L.C. 2', NO 1 90. The first few weeks of use and 
believed to be the earliest recorded date of use of this marking as a canceller $100 

378 * 1895-96 Watermark V over Crown (V2) ½d-1/- Rosine and Bluish-green, and 2/-, 5/- Pale Red and 
Yellowish-green mint set, part OG, the ½d, 4d, 5d and 1/- with inverted watermark, couple somewhat 
heavily hinged otherwise fine. SG D11-20, cat £300, BW VD11-20, cat AU$765 (10)  $350 

379 */(*) -: ½d to 1/- Rosine and Bluish-green and 2/-, 5/- Pale Red and Yellowish-green set, 2d, 4d and 2/- with 
watermark inverted. ½d, 1d and 5/- no gum, others part OG and generally fine. SG D11-20 cat £300, 
BW VD11-20 cat AU$665 (10) $280 

380 */(*) -: Rosine and Bluish-green printing with 'Double Perforation' varieties, comprising 1d horizontal pair (at 
top, wmk inverted), 10d (at top, wmk upright), and 1/- (at top, wmk upright, with straight edge at base). 
The first two part OG, the 1/- no gum. The 1d uncatalogued, and 10d and 1/- unpriced mint (4) $350 

381 ** -: 2d Rosine and Bluish-green Wmk Inverted vertical strip of 3 from right side of sheet with two strikes 
of 12 x 12½ comb resulting in double perforation on three sides. Couple of marks in gum in selvedge, 
otherwise very fine MUH. Unlisted by BW in this printing $350 

382 O -: Rosine and Bluish-green printing with 'Double Perforation' varieties, comprising 2d (at top, wmk 
inverted), 4d horizontal pair (at bottom, wmk inverted), and 1/- (at top, wmk upright) fine used, 4d pair 
with reinforced perfs. BW VD13b,18b plus 4d (unlisted), cat AU$200++ (4) $300 

383 CTO -:10d Rosine and Bluish-green variety 'Double Perforation' at top, two examples with strip pasted over 
off-centre perforation. One has large part OG and watermark inverted and straight edge at base, the 
other without gum and watermark upright - thus from different sheets despite their almost identical 
appearance. Both are CTO with differing dates. BW VD17b, cat AU$200 (2) $200 

384 O -: 5/- Pale Red and Yellowish-green vertical block of 8 cancelled in manuscript pencil 'H J J/2 5 
04', used on a bulk postage docket, fine and a rare multiple. SG D20 cat £320, BW VD20, cat 
AU$1000 $500 

385 O -: 5/- Pale Red and Yellowish-green vertical block of 8 cancelled in manuscript pencil 'H J J/19 5 
03', used on a bulk postage docket, fine and a rare multiple. SG D20 cat £320, BW VD20 cat 
AU$1000 $500 

386 O 1897-99 Watermark V over Crown (V3) 2d Pale Scarlet and Yellow-green variety 'Double Perforation' 
down left side, cancelled Barred Numeral '179?'. Unlisted by BW $80 

387 C 1891 (27 Jul) front from Everton Station to Collingwood with 1d Reading Design cancelled '936' 
numeral in blue, and struck with 'T' in oval in same blue ink twice, one with manuscript '2d' (double 1d 
postage deficiency) and the other with manuscript '6d' (officially registered due to valuable enclosure). 
1890-94 1d, 2d, and 5d Dull Blue and Brown-lake Postage Dues affixed and cancelled in manuscript. 
Heavy vertical crease and damaged lower right corner, but possibly the only known cover with three 
different values of the 1890-94 series $120 

388 C 1892 (8 Jul) cover from London to Melbourne with 2½d Jubilee, overweight and with handstruck 'T' 
and '25' (centimes) in blue pencil. On arrival the double deficiency was indicated by the 'T5D' in oval, 
and 1890-94 5d Dull Blue and Brown-lake Postage Due affixed and cancelled by smudged 'circle of 
dots' obliterator (rare on cover), few tone spots and flap tears, a scarce postage due on cover $200 

389 PS 1893 (27 Dec) U.S. 1c postal card sent from New York to Melbourne, additional adhesive affixed has 
fallen off and consequently the '15/CTMS/T' handstamp was applied, and the 'T3D' in oval double 
deficiency handstamp struck on arrival. 1890-94 1d and 2d Dull Blue and Brownish-red Postage Dues 
affixed and tied by boxed 'L.C. 2' ds, FE 7 94 $150 

390 C 1904 (18 March) front of large OHMS envelope (damaged at top and with other small faults) from Nhill 
to Superintendent of Police at Stawell West, with 1d Punctured 'OS' (2, both slightly defective), but 
with weight noted as 3½oz and therefore underpaid. Watermark V over Crown (V4) 1d Aniline Rosine 
and Green block of 5 affixed (overlapping top of envelope and three with minor faults) tied by Stawell 
West cds, MR 19 04. An unusual franking $150 
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  Victoria - Postage Due Stamps (contd.) 
391 C 1905 (7 Mar) local Brisbane letter with 1897-1907 1d pair, redirected to Melbourne and with 'TAX 4D' 

in oval applied before despatch, unusually without any corresponding Melbourne tax handstamp. 
Watermark V over Crown (V4) 2d Aniline Rosine and Green Postage Due pair affixed and tied by 'P.B. 
ROOM/MELBOURNE' cds, MR 11 05. Portion of back flap missing and one or two small peripheral 
faults, otherwise fine $150 

  Postal History 
392 C 1875 (17 Nov) printed circular for Geelong Protestant Orphan Asylum to 'Shire Council/Bellarine' 

franked 1d Green Laureate Perf 13 solo usage, fair Drysdale backstamp, slight creasing $75 

393 C 1876 (27 Dec) cover to London endorsed 'Via Brindisi' with 1876 8d on 9d Bell Surcharge tied by 
Melbourne duplex. Couple of very minor marks, otherwise very fine and a very scarce stamp used on 
cover  $450 

394 C 1901 (7 May) cover from Langwarrin Camp with 1d pair tied by two strikes of Shield '1/MILITARY/ 
ENCAMPMENT' datestamp, addressed to Forth, Tasmania. Very scarce $220 

395 C 1906 (29 Jan) Tattersalls cover from Lancefield to Hobart with 1d pair, and overall advertisement for 
W.S. Tong, Wholesale Fruiterer on reverse $80 

396 PPC 1908 (Nov 3) picture postcard with 1d cancelled 'FEDERAL PARLIAMENT HOUSE' c.d.s., another 
strike alongside, toning $60 

  Cancellations 
397 O Barred Oval Obliterators: 72 (Elphinstone) legible part strike on 3d Campbell Half-length (just 

touched at right), rated RR $60 

398 O Numeral Cancellations: Duplicated accumulation in stockbook of strikes on Commonwealth stamps 
(largely 1d Kangaroo and 1d KGV), ranging from No. 1 to 2098, good to fine strikes with many rated 
numbers noted, a few numerals may be misidentified. A very fine lot which would provide an ideal 
basis for expansion (526 stamps) $400 

Western Australia 
399 O 1854 Lithographs 1/- Pale Brown, just touched at base with light cancel. SG 4c, cat £325 $180 

400 F Forgeries: 1854 Swan Rouletted 1d Red, 1d Buff, 2d Yellow, 2d Blue, 4d Red, 6d Violet, 1/- Green 
'used' (7) $50 

401 (*) 1864-79 Watermark Crown CC (sideways) Perf 12½ 1/- Sage-green, light toning on some perfs, no 
gum. SG 62, cat £475 $200 

402 S/* 1882-85 Watermark Crown CA Perf 14 6d Lilac overprinted SPECIMEN (Type WA1), fine with part OG $80 

403 PS Postal Cards: 1905 1d Slate-blue on Buff 'For the United Kingdom' uprated with ½d Green used 1906 
(65 Jan) from Perth to Germany $80 

404 ^ Frank Stamps: Department of Mines handstamp used, Perth Observatory handstamp and Education 
Department (2, overlapping) unused on piece, very fine (3) $60 

405 ^ Postmarks: Small piece with framed 'UNPAID/FREMANTLE' with manuscript date (4/3/48), also 
another piece with Perth boxed d.s. (1855) $60 

 
Australian Commonwealth 

General 
406 O 1913-58 used collection in album, Kangaroos with First and Second Wmk to 1/-, Third Wmk to 2/- 

and C of A Wmk to 10/-, KGV all wmks to 1/4d including shades (2 x 4d lemon), 6d Engraved Kooka 
CTO, KGV commems complete except for 5/- Bridge, KGVI and QEII complete. Condition generally 
fine to very fine (approx 380) $200 
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407 O Used blocks of 4 or larger arranged on hagners, with Kangaroo Second Wmk 6d, Third Wmk 1/- (3, 
one 'OS'), Small Multi Wmk 6d (2, one 'OS'), KGV 1/4d C of A Wmk block of 6, 1932 1/- Large Lyrebird, 
1937 Zoologicals to 1/-, £1 Robes Thick Paper (heavy cancel), later KGVI to 2/- Abo Art and 2/6d 
Aboriginal, QEII includes 1961 Cattle block of 6, and 1962 Perth Games block of 4, also few Postage 
Dues. An unusual lot, few blocks with faults (548) $150 

408 */O Used quantities of Kangaroos (mostly 1d, incl multiples) and KGV 1d Red and other values, 
sorted into envelopes, also a motley lot of Australia on hagners, with Kangaroos to 2/- Brown, some 
mint but little of significance (approx 500) $40 

Kangaroo Issues 
409 **/* Small mint range on hagner with First Wmk ½d (5), 1d (21) incl block of 6, 9d marginal pair, 9d 

punctured Small 'OS', Second Wmk 2½d MUH (with small adherence on reverse), Third Wmk 2/- 
Maroon (2, one part Harrison imprint but missing corner perf), Small Multiple Wmk 2/-. Few with some 
gum toning, a number are MUH (33) $200 

410 O/C Small mounted collection mostly plate varieties including 1d Plate C L37, Plate D L25, Plate E L25 
(two Tasmanias), 1/- Third Wmk 'LI' Deformed (4L11), 2/- C of A Wmk Flaw on S (2L45). Also ½d on 
1913 '20 POSTED' cover, 2d Third Wmk Die 2A used with ½d KGV on 1918 cover to USA, and 2/- 
Maroon Redrawn Die pair on 1946 cover to USA, few others (14 items) $100 

  First Watermark 
411 * ½d to 2/- affixed to a letterhead sheet by their top right corners, with manuscript note 'a present 

from mother received 2nd June 1913', and with later addition on 1d KGV Engraved at lower left. 
The stamps are very fine and fresh part OG, unusual. BW cat as mounted mint AU$2600 (12) $750 

412 **/* ½d, 1d Die II, 2d (diagonal crease), 3d Die I fine MUH, plus 2½d large part OG (5) $250 

413 P 1d Red Die I on Thin Buff Card Imperforate Plate Proof showing marginal rule at right, fine. BW 
2PP(1)A, cat AU$375 $140 

414 O 1d Red Die IIA vertical pair on small piece punctured 'OS/NSW', upper unit variety 'Cut Throat' (Plate 
G, R12), fine. BW 4(G)j, cat AU$100+ $60 

415 C 1d Red Die II variety 'Watermark Sideways' (top of crown pointing left (as seen from front), cancelled 
Camperdown (Vic) cds, 20 OC 13, with missing perf at top left corner. BW 2ab, cat AU$450 $100 

416 C 2d Grey used with South Australia ½d Green on 1913 (233 Aug) cover from Eudunda to Milwaukee, 
Wisconsin, fine $100 

417 C 3d Olive Die I-II pair used with 1d Red KGV pair on 1915 (30 Jan) large cover (270 x 123mm) 
from Sydney to Peterborough, U.K. Two punch holes on base of cover, slight soiling, and the 
Die II stamp has a rounded top right corner. A rare usage, BW catalogue prices a used Die I-II 
pair at AU$1500, and does not price it on cover $600 

418 ** 4d Orange MUH, couple of shortish perfs at right $300 

419 C -: punctured Large 'OS' on 1916 (14 Jun) Perth OHMS registered cover from Office of Titles, 
undeliverable and returned to sender with appropriate markings $100 

420 * 4d Orange (Aniline) mint and lightly hinged, with 2021 NPC Certificate. BW 15B, cat AU$1500 $325 

421 CTO 5d Chestnut CTO with Melbourne cds DE (3) 13, no gum. BW 16wb, cat AU$100 $301 

422 * 6d Blue large part OG, one perf at top short $100 

423 O 6d Ultramarine punctured Large 'OS' variety 'Retouched Second E in PENCE', couple of 
shortish perfs at right, postmark clear of variety. This famous variety is rare with 'OS' puncture, 
with only a few examples recorded. BW 17(1)bb/j, cat AU$1500+ $700 

424 * 9d Violet large part OG, slightly toned gum $250 

425 * 1/- Green fine with large part OG $120 

426 * 5/- Grey and Chrome variety 'Retouch to Left Frame and WA Coast' (L31) also showing 'Broken 
Coast in Arnhem Land', fresh mint. BW 42(D)g, cat AU$1750 $450 

427 O 5/- Grey and Deep Yellow variety 'Spencer's Gulf Elongated', fine used and well-centered. BW 
44(D)o, cat AU$375 $200 
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  Kangaroos - First Watermark (contd.) 
428 CTO 10/- Grey and Pink cancelled-to-order by Melbourne cds used for the U.P.U. distribution, fine 

with large part OG. BW 47wa, cat AU$2000 $1200 
429 * £1 Brown and Blue well-centred with large part OG, but with some gum toning $1500 

  Second Watermark 
430 O 6d Ultramarine variety 'Substituted Cliche (Die IIA)' very fine with light violet cds cancel well 

clear of variety, a rare stamp in this condition. BW 18(1)ja, cat AU$6000 $2500 
431 O 9d Violet variety 'Watermark Inverted' centered low and with illegible cds cancel, very scarce. 

BW 25a, cat AU$2500 $800 
432 O 5/- Deep Grey and Yellow 'Watermark Inverted', with Sydney Telegraph cds and punch hole, 

centered lower right with horizontal bend $200 

  Third Watermark 
433 **/*/O 2d Die 2, 2½d, 3d Die I, 6d Blue Die II, 9d (toned gum), 1/- Die IIB, 2/- Brown mint (2d, 3d and 1/- 

MUH), also 5/- used, generally fine (8) $500 
434 * 2d Grey Plate 1 JBC monogram pair very fine with large part OG. BW 7(1)ze, cat AU$1000 as 

monogram single $450 

435 * 3d Yellow-olive Die I very fine, lightly hinged and large part OG. BW 13 $25 

436 O 3d Olive Die IIB vertical block of 6 cancelled Sydney cds 12 JAN 1923, paper toned on reverse, 
however a very early usage, BW records the earliest known date of the Die IIB plates to be 11 January 
1923  $50 

437 O 6d Blue Die II Punctured OS, centred to base and with variety 'Dry Ink', couple of thinned perfs at 
lower right, with 2020 Starling Certificate. BW 19c, cat AU$275 $150 

438 * 6d Chestnut variety 'Broken Leg' lightly hinged but toned gum. BW 21(3)d, cat AU$250 $75 

439 O 1/- Pale Blue-green Die IIB 'Watermark Sideways' fine used and cancelled with Ovens (Vic) cds, 14 
JA 28. Very scarce in period usage. BW 33aa, cat AU$500 $320 

440 ** 2/- Maroon very fine MUH, BW cat AU$750 $350 

441 * -: variety 'Break in Left Frame Opposite Base of AUSTRALIA' (Plate 2R30), lightly hinged and large 
part OG, toning on top perfs. BW 38(2)m, cat AU$500 $200 

442 * 5/- Grey and Pale Yellow marginal pair, right unit variety 'Kangaroo's Ears Missing' (L44), 
typical rough perfs and lightly hinged, with 2021 NPC Certificate. A very scarce plate variety of 
which only four mint examples have been reported. BW44D(V)n, cat AU$1975 $600 

443 * £1 Grey fine with large part OG $400 
444 S/* -: optd SPECIMEN Type C large part OG and lightly hinged $120 

445 S/* £2 Purple-black and Rose overprinted SPECIMEN Type C, toned gum and blunt top left corner. BW 
56xb. cat AU$500 $75 

  Small Multiple Watermark 
446 S/* 10/- Grey and Pale Pink overprinted SPECIMEN Type C sub-type 2 with Shaved 'P', couple of 

shortish perfs at base, large part OG and lightly hinged. BW49xd, cat AU$1750 $400 

  C of A Watermark 
447 C 2/- Intense Deep Maroon Redrawn Die (4) on 1946 (15 Aug) airmail cover from Sydney to Buffalo, 

New York, minor faults, scarce shade $80 

448 O £2 Grey and Rose-crimson varieties 'White Flaw in Bight' and 'Hunch-backed Kangaroo' (L17), 
fine used with cds cancel and 2021c NPC Certificate. BW 57A((D)g/(V)h, cat AU$1750 $550 

449 O -: variety 'White Collar on Kangaroo' (R36) fine used with light cds cancel, and with 2021 NPC 
Certificate. BW 57A(V)t, cat AU$1750 $550 
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King George V Sideface Issues 
450 O Used collection on hagners with all wmks, perfs and dies, including 1d Red Dies II and III, 4½d Die II 

(CTO), and 4d Lemon, all fine used stamps with cds cancels (60) $240 

451 O 1d to 4d used collection of plate flaws arranged and identified on stock sheets, strength in 1d Reds 
and Greens, 1½d Black-brown, Brown, Green and Red, and 2d Red, and including many BW listed 
varieties. Condition good to fine, and a useful lot for the KGV specialist (approx 1100) $300 

452 */O 1½d Die I (mostly Red, with a few Brown and Green) collection on pages of plate varieties from 
Electros 11 to 29, with mint (some no gum) and used, and including positional pieces and different 
states of some positions, A useful lot in generally fine condition (68 M, 97 U) $300 

453 */O 1½d Black-brown Electros 1 to 4 small group of plate varieties on hagner, mixed Single and Large 
Multi Wmk, incl 1R7 with inverted wmk, and thin paper unused and used, also 3 x 1½d Brown, mostly 
fine. (5 M, 18 U) $75 

454 O 1½d Brown (shades) Single and Large Multiple Watermarks 1,000+ used, generally fine $100 

455 O 1½d Brown Single or Large Multiple Watermark small group of Unlocated Constant Varieties, 
comprising C8, C23B, C25, C40, C42, C105, and C212, four are on small pieces, fine used (7) $70 

456 O Punctured OS: Range on hagner, with Single Wmk ½d - 1/4d including 1d Red Die II and 4d Lemon, 
Large Multiple Wmk ½d to 1½d including 1d Green, Small Multiple Wmk Perf 14 1d, 1½d, 2d, 4½d, 
and Small Multiple Wmk Perf 13½ x 12½ ½d to 3d. All fine selected stamps (35) $200 

457 O -: Small stockbook with range of selected fine used stamps ½ to 5d punctured 'OS'. Some duplication 
including better values and a few multiples, also a few punctured 'OS/NSW' (95) $200 

458 C -: 3d Blue Single Wmk, Small Multiple Wmk Perf 14, Perf 13½ x 12½ both dies used with 1½d Reds 
on 1926-30 Perth returned OHMS registered covers, plus 5d C of A Wmk punctured 'WA' on similar 
1935 cover, fine group (5 covers) $150 

459 O Tattersalls Security Underprints: A range comprising 'TATTERSALLS' on 1d Violet (2) and 1½d Green, 
and 'Tatter-/sall' on Single Wmk ½d Orange, 1½d Green, 1½d Red, 2d Red, Small Multiple Wmk 2d, and 
C of A Wmk 2d, also on 2d typo Sydney Harbour Bridge. A difficult group to assemble (12) $120T 

  Single Watermark 
460 O Used range of 'OS' punctures on hagners to 1/4d, with shades, 1d Red Die II, 1d Red inverted 

Wmk, 2d Orange Inverted Wmk (fine, BW cat AU$100), also 1d No Wmk (defective), and SMW Perf 
14 1d, 4d Orange, 4d Violet punctured 'OS/NSW', mostly good to fine (51) $60 

461 **/* ½d Green Electro 2 'CA' monogram block of 6 (R52-54/58-60), R58 'Vertical Scratch over Emu's 
Back' not present, gum a little toned but fine appearance and five units MUH. BW 63(2)zc, cat 
AU$425+ $200 

462 O ½d Pale Green Electro 3 variety 'Crack Through S.W. Corner' (3L58), a late state, fine used and 
cancelled Rockhampton machine. BW 63(3)o, cat AU$2000 $800 

463 * ½d Green Electro 4 'JBC' monogram pair, large part toned gum. BW 63(4)za, cat AU$325+ $100 

464 O ½d Pale Emerald Single-line Perf 14.2 cancelled Melbourne cds 4 SE 17, a very late date. Few short 
perfs, but a presentable example of this scarce stamp. BW 64, cat AU$900 $350 

465 **/* ½d Orange Electro 8 Harrison imprint pair with variety 'Lower End of Left Fraction Bar Thickened' 
(8L60), and Electro 9 Harrison imprint block of 4 with variety 'Break in Top Frame Left of Crown' 
(9L60), both light gum toning. pair with few separated perfs, stamps are MUH. BW cat AU$700 for two 
blocks of 4 (6) $220 

466 O 1d Red Single Line Perf fine used and plated as Pane III/55, with Vadas Certificate $120 

467 O -: fine used on piece dated 14SE14, plated as Pane IV/18, with Vadas Certificate $140 

468 O 1d Red Panes I to VIII plated duplicated range in stockbook, all identified and including most 
catalogue listed flaws plus a wide range of minor varieties, mostly Smooth Paper printings, there is 
also some shade and postmark interest. The condition is fine to very fine, a good lot (363) $200 

469 C 1d Red Smooth Paper 'CA' monogram, centered left with rough perfs, large part toned gum. BW 
71(3)zc, cat AU$500 $150 

470 O 1d Red Smooth Paper Die I-II used block of 4 cancelled Tenterfield cds, some perf separation at left 
and upper left unit toned on reverse $50 
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  King George V - Single Watermark (contd.) 
471 O 1d Red Smooth Paper Die II with Watermark Inverted, with light machine cancel clear of Die II spur, 

plated as II/32, BW cat AU$325 $150 

472 **/* 1d Red Smooth Paper marginal vertical pair with varieties 'Wattle Line' (Pane VII/37) and 'Flaw 
Under Neck' (Pane VII/37) additionally with 'Watermark Inverted', a scarce combination positional 
piece, lower unit unmounted, some gum toning. BW 71(4)a/f,h, cat AU$150++ $150 

473 * 1d Carmine-red Smooth Paper variety 'NY Joined' (Pane VIII/25), lightly hinged with large part 
slightly toned OG, a very scarce flaw. BW 71(4)o, cat AU$1250 $500 

474 O 1d Red Smooth Paper variety 'NY Joined' (Pane VIII/25), small lower left corner crease, with cds 
cancel. BW 71(4)o, cat AU$500 $200 

475 O -: variety 'NY Joined' (Pane VIII/25), blunt upper left corner, cancelled Melbourne cds, 23 SP 20. BW 
71(4)o, cat AU$500 $200 

476 **/* 1d Carmine-red Smooth Paper Plate 4 Harrison one-line imprint pair showing 'RA Joined' at L60, tiny 
black dot on right-hand unit, otherwise fine and mounted in selvedge only. BW 71(2)zi, cat AU$1800 
for block of 4 $450 

477 **/* 1d Red Smooth Paper Plate 4 Harrison one-line imprint block of 4 with varieties 'Ferns' and 'RA 
Joined' very fine and hinged in lower selvedge only. BW 71(4)zj, cat AU$1800+ $1000 

478 C -: punctured 'OS' significantly misplaced perfs, used 1916 (12 Nov) on OHMS cover from Victoria 
Barracks, Sydney to Mosman $100 

479 * 1d Scarlet (Aniline) Smooth Paper block of 4 with 'Watermark Inverted' large part toned gum. BW 
71Ia, cat AU$1000 $300 

480 * 1d Scarlet Aniline Smooth Paper (G18) 'CA' monogram strip of 3 from Plate 4 (State 1 - 3mm 
below marginal line), vertical perfs reinforced with hinges, large part OG and of fine 
appearance. BW 71I(4)ze, cat AU$3500 $800 

481 O 1d Brick (Pale Terra Cotta) Smooth Paper (G25) fine used with March 1918 cds, much scarcer 
without 'OS' puncture, with 2023 Drury Certificate. BW 71Q, cat AU$375 $120 

482 O 1d Brick (Pale Terra Cotta) Smooth Paper (G25) fine with Melbourne November 1917 cancel, much 
scarcer without 'OS' puncture, and with 2023 Drury Certificate. BW 71Q, cat AU$375 $90 

483 O 1d Salmon Smooth Paper (G26) fine used cancelled Essendon cds 22DE17, plated as Pane VIII/25 
State 2 prior to appearance of 'NY Joined' flaw, scarce shade/plated variety combination. With 2023 
Drury Certificate for vshade (BW 71R) $80 

484 O 1d Rosine Smooth Paper (G69) plated as Pane VI/60, scarce shade/plated variety combination, with 
2023 Drury Certificate. BW 71U, cat AU$100 $120 

485 O 1d Carmine-pink Smooth Paper (G29) variety 'Weeping Pearl' (Pane VII/7) fine used, with 2023 
Drury Certificate. BW 71U(4)e, cat AU$250 $100 

486 ** 1d Carmine-rose Smooth Paper Die II 'Watermark Inverted' MUH and fine appearance, gum 
slightly toned. BW cat AU$2750 (see Note 21 on page 66). $1500 

487 O 1d Brown-red Smooth Paper (G32), a deep example of this shade fine used, with 2023 Drury 
Certificate. BW 71W, cat AU$150 $80 

488 O 1d Brown-red Smooth Paper punctured 'OS' centred left, fine with part Dandenong (Vic) cds, scarce. 
BW 71Wbb, cat AU$250 $150 

489 ** 1d Rough Paper Red Plate 1 with 'JBC' monogram very fine MUH. BW 72(1)zc, cat AU$500+ $400 

490 */O 1d Deep Scarlet Aniline Rough Paper (G60, BW 72A) and Deep Red Aniline (G61, BW 72B) both 
fine mint, also 'Intense' Blood-red (G61 var) used. BW cat AU$200+ (3) $100 

491 * 1d Pink Rough Paper (G66) part OG with heavy hinge remainder, very scarce without 'OS' puncture, 
and with 2023 Drury Certificate. BW 72G, cat AU$1500 $250 

492 O 1d Pink Rough Paper (G66) with early 'ELIGIBLES ENLIST' cancel, scarce without 'OS' puncture, 
fine used with 2023 Drury Certificate. BW 72G, cat AU$250 $120 

493 O 1d Rosine Rough Paper (G69) punctured 'OS', plated as Pane III/2 fine used, a scarce shade/plated 
variety combination, with 2023 Drury Certificate. BW 72Ibb, cat AU$100 $100 

494 O 1d Deep Rosine Rough Paper (G70) Die II fine used with 2023 Drury Certificate. BW 72J(1)i, cat 
AU$500 $120 
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  King George V - Single Watermark (contd.) 
495 * 1d Deep Rosine Rough Paper (G70) punctured 'OS', strong colour and a difficult stamp mint, with 

2023 Drury Certificate. BW 72Jbb, cat AU$800 $220 

496 O 1d Damson Rough Paper (G70½) fine used with 2023 Drury Certificate. BW 72K, cat AU$200 $90 

497 O 1d Plum Die II Rough Paper (G71) fine used, with 2023 Drury Certificate. BW 72L(1)i, cat AU$1000 $200 
498 C 1d Die III Carmine-red and Deep Red shades, large part OG and lightly hinged. BW cat AU$150 $70 

499 **/* 1d Violet block of 4 including varieties 'Secret Mark' (Pane VIII/1) and '4th Pearl at Left in Crown 
Joined to Line' (Pane VII/7, partially corrected by makeready), gum toning, lower units MUH. BW 
76(4)d,e, cat AU$120+ $90 

500 **/* -: block of 4 with varieties 'Ferns' (Pane VII/54) and 'RA of AUSTRALIA Joined' (Pane VII/60), fine with 
lower units unmounted. BW 76(4)ia,j, cat AU$120+ $80 

501 ** -: Plate 4 Harrison imprint pair with variety 'RA Joined' (Pane VII/60), MUH toned gum. BW 76(4)z, cat 
AU$750 as block of 4 $120 

502 O 1d Green pair (Pane VII Nos. 1-2) punctured 'OS' with perforations misplaced 3mm high resulting in 
'Secret Mark' variety on No. 1 missing from base of stamp. Fine used with Melbourne cds, unusual $60 

503 **/* -: vertical pair with varieties 'Wattle Line' (Pane VII/31) and 'Flaw Under Neck' (Pane VII/37), fine with 
lower unit unmounted. BW 77(4)f,h, cat AU$100+ $60 

504 **/* -: block of 4 with varieties 'Ferns' (Pane VII/54) and 'RA of AUSTRALIA Joined' (Pane VII/60), fine with 
lower units unmounted. BW 77(4)ia,j, cat AU$100+ $70 

505 **/* 1½d Brown shades, a duplicated range in fine to very fine condition, a number MUH (24) $100 
506 **/* 1½d Green Electro 16 Harrison imprint block of 8, toned gum with three units MUH. BW 88(16)z, cat 

AU$1750 for block of 4 $400 

507 O 1½d Red horizontal pair, right unit Electro 17 variety 'Cracked Electro Through Base of Emu's Feet to 
E of POSTAGE' (17R26), variety unit both corner crease and further creases on left stamp. BW 
89(17)r, cat AU$300 $100 

508 **/* -: Electro 25 Mullett imprint block of 4, L60 with variety 'Break in Frame Under Second E of PENCE' 
and 'White Flaw Behind Eye', lower pair unmounted, and with small ink annotations in lower selvedge. 
BW 89(25)z, cat AU$600 $300 

509 **/* -: Electro 25 Mullett imprint block of 4, L60 with variety 'Break in Frame Under Second E of PENCE - 
Later State' and 'White Flaw Behind Eye', mounted in gutter only, some gum toning and with small ink 
annotations in lower selvedge. BW 89(25)z, cat AU$600 $250 

510 **/* -: Electro 25 Mullett imprint strip of 4 with variety 'Break in Frame Under Second E of PENCE' (25L60) 
lightly toned gum with two units MUH. BW 89(2)z, cat AU$600 for block of 4 $220 

511 **/* -: Electro 25 Mullett imprint block of 4, L60 with variety 'Break in Frame Under Second E of PENCE' - 
Later State' and 'White Flaw Behind Eye Retouched' fine and mounted in gutter only. BW does not list 
this retouch, 89(2)z, cat AU$600+ $350 

512 **/* -: Electro 25 Mullett imprint strip of 4 with variety 'Break in Frame Under Second E of PENCE' (25L60), 
mounted in gutter only, toned gum. BW 89(25)z, cat AU$600 for block of 4 $175 

513 **/* -: Electro 26 Mullett imprint block of 4, two units with gum stains and toned gum. BW 89(26)z, cat 
AU$600 $80 

514 **/* -: Electro 26 Mullett imprint strip of 4, diagonal crease affects three units, toned gum. BW 89(26)z, cat 
AU$600 for block of 4 $100 

515 ** -: No Imprint strip of 4 from Mullett printings, electro allocation uncertain, partial perf separation along 
right gutter, MUH toned gum. BW cat for no imprint blocks of 4 is AU$575 $150 

516 * 2d Orange Harrison imprint block of 4 part OG but reverse with series of dark stains, fine facial 
appearance. The imprint is 7.0mm below the stamps, which matches Electro 6, but the block 
does not show the associated varieties. BW cat for cheapest imprint is AU$3500 $1000 

517 O 2d Red Electro 11 variety 'Retouched Nose' (11R10), perf defect top right, light cds cancel. BW 
96(11)i, cat AU$350 $100 

518 O -: Electro 14 variety 'Retouched Face' (14L12) fine used cancelled Queen Victoria Bldgs cds dated 1 
NO 23. BW 96(14)e, cat AU$400 $275 

  King George V - Single Watermark (contd.) 
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519 O 2d Red Electro 16 variety 'Large White Flaw in Left Value Tablet' (16L4) fine used cancelled portion of 
Melbourne parcel cancel (clear on flaw), a very rare variety. BW 96(16)f, cat AU$3500 $2000 

520 * 2d Red-brown horizontal pair with varieties 'Diagonal White Flaw Through TWO' and 'White Flaw on 
Second A of AUSTRALIA' (12R27-28), fine and lightly hinged. BW 97(12)i,j, cat AU$280 $120 

521 O -: Punctured 'OS' variety 'Large White Flaw in Left Value Tablet' (16L4) centered upper left, fine used 
with cds cancel. BW 97(16)f, cat AU$150 $75 

522 **/* -: Electro 16 Harrison imprint block of 8, toned gum with lower units MUH. BW 97(16)z, cat AU$750 for 
block of 4 $300 

523 **/* 3d Violet-blue Die I block of 4 showing medium-strength offset, very fine with lower units MUH. BW 
104ca, cat AU$600 $350 

524 **/* -: Harrison Plates (Die 1) Plate 1 Harrison imprint block of 4, toned gum with lower units MUH. BW 
104z, cat AU$675 $225 

525 C 3d Blue Mullet Plates (Die 1a) Type A variety 'Imperforate at Top', presumably caused by a skipped 
perforation, punctured 'OS' with very light cds cancel $120 

526 O 4d in Orange, Pale Orange and Yellow-orange shades variety 'Line Through Value' (2R12) with cds 
cancels (two dated) largely clear of variety BW 110(2)r, cat AU$750 (3) $300 

527 ** 4d Orange variety 'Line Through FOUR PENCE' (2R12) MUH, small mark in lower margin, and slight 
gum toning. BW 110(2)r, cat AU$750+ $200 

528 ** 4d Lemon-yellow well-centered MUH, BW cat AU$900 $400 

529 * 4d Olive from base of sheet variety 'Double Perforation' part OG and stained down left side. BW 114b, 
cat AU$275 $75 

530 **/* 4d Olive Plate 4 No Imprint pair from Mullett printing with variety 'Diagonal White Line on King's Neck' 
(4R55), mounted in selvedge only, lightly toned gum. BW 114(4)za, cat AU$600 for block of 4 $120 

531 * 4½d Violet Harrison imprint pair from first state without variety on 1R55. Some perf separation of left 
unit and toned gum, with additional tone spot on right unit. The watermark on this pair is significantly 
misplaced downwards. BW 118z, cat AU$1000 for block of 4 $175 

532 * 5d Chestnut Comb Perf 14 variety 'Watermark Inverted' fine with large part OG. BW 123a, cat 
AU$1250 $600 

533 ** -: Comb Perf 14 'JBC' monogram pair with varieties 'Retouched N.E. Corner' State III (R59) and 
'Flawed P of PENCE, State II (R60) MUH lightly toned gum. BW 123zb, cat AU$1750 $800 

534 O 5d Bright Chestnut Rough Paper Single-line Perf 14 Punctured 'OS' fine used with 'REGISTERED 
ELIZABETH ST' cds, 129 JA 21. BW 124, cat AU$250 $140 

535 O -: Punctured 'OS' cancelled with 'REGISTERED ELIZABETH ST.' cds, 10 MY 21, rough perfs but fine $120 

536 * 1/4d Turquoise-blue fine large part OG and lightly hinged $120 

537 * -: Mullett imprint pair, lightly toned gum with couple of additional tone spots. BW 128za, cat 
AU$4500 as block of 4 $1000 

  Large Multiple Watermark 
538 O ½d Green (pale shade) variety 'Thin Fraction at Right' (5R43) fine used with cancel clear of flaw. BW 

65(5)s, cat AU$250 $120 

539 O 1d Deep Carmine-pink Cooke Printing fine used with machine cancel. BW 73A, cat AU$275 $175 

540 ** 1d Carmine-rose Harrison Printing Plate 3 imprint strip of 4 MUH with evenly toned gum, fine 
appearance. BW 74(3)z, cat AU$2250 as hinged block of 4 $900 

541 O 1d Deep Carmine (Aniline) (G108) Harrison printing fine used cancelled Melbourne machine, 13 
APR 1920, with 2023 Drury Certificate. BW 74E, cat AU$1250+ (much scarcer without 'OS' 
puncture). $500 

542 **/* 1d Green vertical pair with varieties 'Wattle Line' (Pane VII/31) and 'Flaw Under Neck' (Pane VII/37), 
lower unit unmounted. BW 78(4)f,h, cat AU$150+ $80 

  No Watermark 
543 */** -: block of 4 (Pane VI, Nos 21-22/27-238), with varieties 'Dot Before 1' (VI/21) and 'Thin Left Frame' 

(VI/22), lightly hinged with lower units unmounted. BW 79(3)na, cat AU$300+ $150 
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  King George V - Small Multiple Watermark Perf 14 
544 * ½d Orange variety 'Watermark Inverted' lightly hinged with large part OG. BW 67a, cat AU$250 $120 

545 * -: variety 'Watermark Inverted', fine large part OG and lightly hinged. BW 67a, cat AU$250 $110 

546 ** -: 'Watermark Inverted' fine MUH. BW 67a, cat AU$325 $180 

547 **/* -: Electro 8 Mullett imprint block of 4 with variety 'Lower End of Left Fraction Bar Thickened' (8L60), 
and Electro 9 Mullett imprint pair with variety 'Break in Top Frame Left of Crown' (9L60), both fine with 
most units MUH. BW cat AU$800 as two blocks of 4 (8) $300 

548 (*) 1d Green block of 4 with varieties 'Wattle Line' (Pane VII/31)', 'Nick Near Top of Left Frame' (Pane 
VII/32) and 'Flaw Under Neck' (Pane VII/37), scarce but block without gum. BW 80(4)f,g,h, cat 
AU$390+ $150 

549 **/* -: marginal block of 4 (Pane VII/31-32/37-38), VII/31 variety 'Wattle Line', VII/37 variety 'Flaw Under 
Neck', fine with lower units MUH. BW 80(4)f,h, cat AU$360 $200 

550 (*) -: block of 4 with varieties 'Wattle Line' (Pane VII/31), 'Nick Near Top of Left Frame' (Pane VII/32) and 
'Flaw Under Neck - Retouched (State II) (Pane VII/37), scarce but block with no gum. BW 80(43)f,g,ha, 
cat AU$390+ $150 

551 **/* -: marginal block of 4 (Pane VII/31-32/37-38), VII/31 variety 'Wattle Line', VII/37 variety 'Flaw Under 
Neck Retouched', fine with three units MUH. BW 80(4)f,ha, cat AU$360+ $200 

552 **/* -: marginal block of 4 with varieties 'Wattle Line – State II' (Pane VII/31), 'Nick Near Top of Left Frame' 
(Pane VII/32) and 'Flaw Under Neck State III Re-entry' (Pane VII/37). Lower units unmounted, with but 
lower left unit with light crease through corner and small patch of adhesion, nevertheless a rare block. 
BW 80(4)fa,g,hb, cat AU$530+ $250 

553 * -: marginal block of 4 (Pane VII/31-32/37-38), VII/31 variety 'Wattle Line' State II with additional tick 
0.5mm right of point of left value tablet, VII/37 variety 'Flaw Under Neck' corrected by re-entry and 
showing duplication of nose and below right value tablet. Fine with large part OG. BW 80(4)fa,hb, cat 
AU$500+ $300 

554 * -: variety 'Wattle Line' State II (with tick 0.5mm right of point of left value tablet) (Pane VII/31), large 
part lightly toned gum. BW 80(4)fa, cat AU$200 $90 

555 **/* -: vertical pair with varieties 'Wattle Line State III Re-entry' (Pane VII/31) and 'Flaw Under Neck State 
IV 2nd Re-entry' (Pane VII/37), very scarce with lower unit unmounted, however with patches of gum 
toning. BW 80(4)fb,hc, cat AU$450+ $150 

556 * -: horizontal pair, left unit variety 'Flaw Under Neck' (Pane VII/37), toned gum and right unit with 
diagonal crease. BW 80(43)h, cat AU$300 $100 

557 **/* -: Plate 4 part Mullett imprint block of 4 with varieties 'Ferns' (Pane VIII/54) and 'RA of AUSTRALIA' 
Joined (Pane VIII/60), lower units unmounted however with some gum toning. BW 80(4)ia,j, cat 
AU$300+ $100 

558 * -: variety 'Run N' (Pane VIII/60), large part OG with some gum toning, scarce .BW 80(4)vb, cat 
AU$300 $100 

559 **/* -: Plate 4 Mullett imprint block of 4 with varieties 'Ferns' (Pane VII/54) and 'RA Joined' (Pane 
VII/60). fine and mounted on gutter only. BW 80(4)z, cat AU$1000 $500 

560 O 1½d Red Die II Plates 1a (very scarce), 2, 3 and 4 Plate Dot pairs from top right corner of sheets, fine 
used. BW cat AU$1625 and mint blocks of 4 (8) $400 

561 * 2d Red-brown Electro 16 Mullett imprint pair, large part toned gum. BW 98(16)z, cat AU$1250 for 
block of 4 $120 

562 C 4d Olive punctured 'OS' solo franking tied by heavy c.d.s. to 1921 (18 Sep) long registered printed 
matter rate envelope sent from Melbourne to Mortlake $120 

563 **/* 4½d Violet Ash imprint pair with variety 'Deformed Bottom Left Frame and Break in Left Frame' on 
R55, toned gum and mounted in selvedge only. BW 119za, cat AU$650 as block of 4 $140 

564 **/* 1/4d Greenish-blue Mullett imprint block of 4 very fine and hinged in selvedge and gutter only. 
BW 129z, cat AU$4250 $2500 
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  King George V - Small Multiple Watermark Perf 13½ x 12½ 
565 **/* 2d Red-brown Die II (stained) Ash imprint pair, 2d Red Die III, 2d on 1d Red Die II Ash imprint blocks 

of 4, and 3d Die II Ash imprint pair, most stamps MUH (12) $140 

566 **/* ½d Orange Electro 8 Ash imprint block of 4 with variety 'Lower End of Left Fraction Bar Thickened' 
(8L60), and Electro 9 Ash imprint block of 4 with variety 'Break in Top Frame Left ofCrown' (9L60) both 
fine with lower units MUH. BW cat AU$200 (8) $100 

567 * 1d Green pair punctured 'OS', Pane VI Nos 21-22, with varieties 'Dot Before 1 Retouched' and 'Thin 
Left Frame', lightly hinged and fine. BW 81(3)nb, cat AU$200 $100 

568 ** -: top left corner block of 4 with varieties 'Secret Mark' (Pane VII/1) and 'Break in Top Frame and 4th 
Pearl at Left in Crown Joins Line' (Pane VII/7), fine and mounted in top selvedge only, scarce. BW 
81(4)d,e, cat AU$400++ $160 

569 **/* -: upper left corner single with variety 'Secret Mark Retouched' (Pane VII/1), toned gum, and similar for 
C of A Wmk, fine, both mounted in selvedge only. BW 81(4)da, 823(4)da, cat AU$90+ (2) $50 

570 **/* -: block of 4 with varieties 'Wattle Line State II Re-entry' (Pane VII/31), 'Nick Near Top of Left Frame' 
(Pane VII/32) and 'Flaw Under Neck State IV 2nd Re-entry' (Pane VII/37), lower units unmounted but 
with some gum toning. BW 81(4)fb,g,hc, cat AU$130+ $60 

571 * -: variety 'Ferns' (Pane VII/54), three short or missing perfs, large part OG. BW 81(4)ia, cat AU$350 $75 

572 (*) -: block of 4 with varieties 'White Spot in S.E. Corner' (Pane VIII/54) and 'Run N - 3rd State (Pane 
VIII/60), block with no gum. BW 81(4)s,vc, cat AU$90+ $40 

573 ** 1½d Red upper left corner pair with Plate 3 dots with superb almost full-strength offset, gum a 
little toned however the most spectacular of all George V offsets and probably unique in a plate 
dot pair. BW 92ce, cat AU$5000 $2500 

574 **/* -: Plates 1 to 4 upper left Plate Dot blocks of 4, two with toned gum (one some perf separation), MUH 
(two mounted in selvedge). BW cat AU$500+ (16) $120 

575 * -: horizontal pair, left unit variety 'Type B Re-entry with Compartment Line at Left (4R27) fine and 
lightly mounted. BW 92(4)lb, cat AU$150 $75 

576 **/* 1½d Red-brown Plate 3 Ash imprint block of 4 (N over A setting) fine and mounted in gutter only. BW 
93(3)za, cat AU$175 $100 

577 O 2d Golden Scarlet Die II overprinted 'OS' variety 'Watermark Inverted' cancelled Cordalba cds, 
few short perfs, from the original find of this variety. With 1999 Ceremuga Certificate. BW 
102(OS)a, cat AU$500 $500 

578 **/* 2d Red Die III overprinted 'OS' Ash imprint block of 4 and pair fine with most units MUH. BW 
102(OS)z, cat AU$225 for block of 4 (6) $120 

579 **/* 2d on 1½d Golden Scarlet Plates 1 to 4 set of four Plate Dot blocks of 4, virtually all units MUH, 
somewhat toned gum. BW cat AU$300 (16) $90 

580 ** 3d Dull Blue Die 1a Type A variety 'Watermark Inverted' MUH, toned gum. BW 107ba, cat AU$525 $150 

581 O 3d Deep Blue punctured 'OS' vertical pair variety 'Dry Ink', a scarce used multiple. with 2023 Drury 
Certificate. BW 108Bc, cat AU$300 $150 

582 ** 3d Blue Die II Ash imprint block of 4 fine MUH, gum tone spot on lower right unit. BW 108z, cat 
AU$400+ $300 

  C of A Watermark 
583 * ½d Orange overprinted 'OS' Electro 8 Ash imprint block of 4, large part OG. BW 69(OS)z, cat AU$300 $130 

584 **/* 1d Green vertical block of 8 from Pane I showing varieties 'Dents in Bottom Frame' on Nos. 22, 28, 34 
and 40, mint with four units unmounted, gum slightly toned, a scarce multiple. BW 81(1)da,db,dc,dd, 
cat AU$400+ $160 

585 O -: overprinted 'OS' variety 'Watermark Reversed' fine used with cds cancel dated 3 MY 32. BW 
82(OS)aa, cat AU$2250 $1000 

586 **/* 1½d Red-brown Plate 1 Ash imprint block of 4 with toned gum, lower units MUH. BW 94(1)za, cat 
AU$175 $60 

587 **/* 3d Blue Plate 8 Ash imprint block of 4, large part toned OG, lower units MUH. BW 109za, cat AU$375 $100 
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  King George V - C of A Watermark (contd.) 
588 * 3d Blue overprinted 'OS' Plate 7 Ash imprint block of 4, toned large part OG. BW 10-9(S)z, cat 

AU$300 $80 

589 **/* 4d Olive Plate 3 Ash imprint block of 4 toned gum and hinged only in gutter. BW 117(3)z, cat AU$500 $175 

590 **/* 5d Orange-brown Plate 2 Ash imprint block of 4, lightly toned gum with lower units MUH. BW 127(2)z, 
cat AU$400 $120 

591 C -: Overprinted 'OS' used on 1933 (13 Apr) small OHMS cover in Melbourne, a little soiled (BW cat 
AU$1000 for solo franking) $230 

592 * 1/4d Greenish-blue marginal with variety 'Retouched Thick 1 at Right' (1R57), very fine and lightly 
hinged. BW 131na, cat AU$350 $200 

593 * -: Ash imprint pair, fine with large part OG. BW 131z, cat AU$1000 for block of 4 $350 

Other King George V Issues 
594 C 1929 3d Airmail Type A sheet stamp (4) paying internal and Karachi-London airmail rate 1933 (7 Sep) 

to Germany, and booklet stamp (2, dot above 'R') with 2d (2) on 1932 (5 Aug) cover (slight faults) to 
U.K. (2) $120 

595 ** 1929 1½d W.A. Centenary two blocks of 4 with the Plate 2/64 and Plate 2/74 re-entries respectively, 
both fresh MUH. BW 138e,f, cat AU$450+ (8) $250 

596 CTO 1931 Kingsford Smith 2d and 3d overprinted 'OS' CTO with large part OG (2) $60 

597 C -: 2d overprinted 'OS' used with 3d Victorian Centenary on 1934 (23 July) Brisbane - Cairns cover, 
intermediate leg of Ulm Australia - New Guinea flight (AAMC 3955a), minor staining. An unusual and 
very scarce use of this stamp $180 

598 **/* -: 6d Dull Violet vertical Ash imprint block of 8 including variety 'Major Re-entry', lower six units MUH. 
BW 143za, cat AU$225 $140 

599 CTO 1932 Sydney Harbour Bridge 5/- cancelled-to-order, no gum $120 

600 CTO -: 5/- CTO fine without gum $120 

King George VI and Queen Elizabeth II Issues 
601 **/O 1937-49 Perf 15 x 14 2d Scarlet KGVI variety 'Medallion Flaw', also 2d Mauve with 'Medallion Flaw' in 

marginal block of 9 (stamps MUH) and fine used. BW 188e, 189e, cat AU$390+ (11) $150 

602 C 1937-49 Perf 15 x 14 3d Brown KGVI bisected diagonally and used for 1½d rate on 1950 (11 Feb) 
window envelope ('Government Printing Office' on inside) tied by Sydney machine cancel, printed 
return address GPO Box 3999 (used by State Government Insurance Office), unauthorised by 
surprising use, minor fault $120 

603 O 1948-50 5/-, 10/-, £1 and £2 Coat-of-Arms in fine used blocks of 4, each with central CDS cancel (16) $100 

604 C 1951 KGVI 2½d Purple-brown solo usage on 1952 (3 Nov) unsealed envelope from Geelong to 
Ocean Grove, very fine, a similar 1951 envelope realised AU$440 in our Sale 69, BW cat AU$600 as 
solo usage $300 

605 C 1951 50th Anniversary of Commonwealth 3d se-tenant block of 6 used on 1951 (2 Oct) airmail 
cover from Melbourne to New York, paying 1/6d airmail rate to U.S.A. BW cat AU$40 for se-tenant pair 
on cover $60 

606 C 1951 Gold/Responsible 3d se-tenant pair used on 1951 (9 Jul) cover from Bega (commemorative 
slogan) to Bellevue Hill, paying the 6d second weight step. BW cat on cover AU$80 $60 

607 C 1958 Australian War Memorial 5½d Sailor and Airman solo usage of 1958 (10 Feb) cover from 
Hornsby (NSW) to U.K., correct rate for printed matter second weight step, very scarce, BW cat 
AU$150 $80 

Pre-decimal First Day Covers 
608 FDC 1931 (19 Mar) 2d and 3d Kingsford Smith on Sydney to Melbourne flown cover by ANA (AAMC 180), 

signed by pilot Eric Chaseling $50 
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  Pre-decimal First Day covers (contd.) 
609 FDC 1941 1d Maroon Queen Elizabeth on plain cover (uprated with ½d Kangaroo) tied by 'SYDNEY/4' 

cds 10 DE 41, flap missing otherwise fine. BW 183y, cat AU$500 $250 

610 FDC 1941 1½d Green KGVI on plain cover tied by 'SYDNEY/4' cds 10 DE 41, flap missing otherwise fine. 
BW 186y, cat AU$500 $250 

611 FDC 1941 2d Mauve KGVI on plain cover tied by 'SYDNEY/4' cds 10 DE 41, flap missing otherwise fine. 
BW 189y, cat AU$500 $250 

612 FDC 1943 1d Purple-brown Queen Elizabeth strip of 3 cancelled Semaphore cds 1 JA 43 addressed to 
New Zealand. BW cat AU$400 $175 

Decimal Issues 
613 CTO 1970s to 2000s Cancelled-to-order with Philatelic Sales Centre Sydney and G.P.O. Melbourne 

datestamps. Some minor duplication, and including blocks of 4 and many 'better' stamps (700+) $100 

614 CTO 1988-2003 accumulation of CTO sheets and large blocks, including 1988 Living Together 1c, 53c, 
63c and 68c in blocks of 40, 1992 Space, Vineyards, Australia Day, 1993 Christmas Island, World 
Heritage, Parliament, 1994 Bunyip, IYOF, 1995 Australia Day, 1996 Christmas Island, Planes, World 
Heritage, 1999 AAT, Polly Woodside, Small Pond, 2002 Thai Joint Issue, Christmas Island, 2003 
Rugby, etc. Of great use for research into the Australia Post CTO products (41 sheets/panes/large 
blocks) $240 

615 ** Decimal issues in mint sheet folder, on hagners and in envelopes, some are in complete or part 
sheets including gutters, includes AU$47 worth without gum. Total face value as per listing provided 
AU$755.76 $440 

616 */O/C Coils: Used accumulation of both QEII and Floral Coils, 2c and 10c Floral Coil packing slips, Black 
test coil strip of 4, wide range of covers with QEII or Floral coils, including FDCs and a wide range of 
special event postmarks, large duplicated lot of decimal coil wrapper bands. Also a few earlier pre-
decimal coils, including quantities of 1d Green Queen Elizabeth and 2d Scarlet KGVI used on and off 
piece purported coil perf (not guaranteed). Many useful items included (many 100s) $100 

617 **/*/O 1966 3c QEII Definitive specialised mint (mostly) and used collection mounted on leaves, a detailed 
study of the electros and plate varieties, with virtually all BW listed varieties represented, mostly in 
positional blocks, and with high quality enlarged photographs included. Some foxing on a few blocks. 
An exceptional lot, highly recommended (438 M, 65 U) $250 

618 **/O 1970 6c Orange QEII small mint and used study on pages including positional pieces and with a 
number of the listed plate varieties (80 M, 98 U) $75 

619 O 1971 7c Purple QEII variety 'Recut Shading Across Top of Stamp' Type 6, fine used with 
machine cancel. The most extensive of this series of rare recuts, with only several used 
examples recorded. BW 447(I)me, cat AU$1500 $600 

620 O -: variety 'Violent Corner Retouch' States I and II (extensive recutting to the lower left quarter of 
the stamp), both fine used with machine cancels. These two stamps are amongst the most 
heavily recut stamps of Australia, with very few examples recorded, and rarely offered for sale. 
BW 447(I)o,oa, cat AU$3000 (2) $1500 

621 P 1968 5c Macquarie Lighthouse Die Proof in Black on Buff tinted paper affixed to thin card (37 x 
39mm) in Unadopted Design showing vertical lines at each side, very fine. Six examples are 
recorded of this essay die proof on various tinted papers. BW 499DP(1)C, cat AU$1500 $700 

622 P -: Die Proof in Black on white wove paper affixed to thin card (47mm x 38mm), from an 
unadopted die showing vertical lines at left and right, very fine and one of three recorded 
examples on untinted paper. BW 499DP(1)A, cat AU$2000 $1000 

623 C 1969 50th Anniversary of First England-Australia Flight se-tenant block of 6 used on 1969 (28 Nov) 
cover from Port Wakefield (SA) to England, paying the 30c airmail rate. BW cat AU$75 for se-tenant 
strip of 3 on cover $60 

624 C 1970 Cook Bicentenary 5c marginal se-tenant strip of 5 used on 1970 (9 Nov) airmail cover to 
Philadelphia, U.S.A. $100 

625 ** 1971 7c Sturt's Desert Pea Coil strip of 9 with variety 'Buff Printing Misplaced (6mm downwards), 
believed to be from the same rolls from which the various missing colours occurred. Fine MUH, 
unlisted in BW $100 
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  Decimals (contd.) 
626 ** 1971 7c Sturt's Desert Pea Coil three strips of 3, one normal, one 'Buff Printing Misplaced' (6mm 

downwards), and one 'Buff Printing Omitted' (and Green Printing misplaced), all very fine MUH, the 
last strip BW 535ce, cat AU$900 (9) $350 

627 ** 1975 18c Helichrysum vertical strip of 4 from top of sheet, upper unit error 'Green Omitted' second 
unit with partial omission, very fine MUH. BW 725cg, this variation unlisted, cat AU$500+ $300 

628 P 1976 18c 75th Anniversary of Nationhood stamp-size photographs of designs submitted in the 
stamp design competition, includes the winning entry which was modified for the issued stamp (35) $120 

629 ** 2004 Australia Post folder for distribution to delegates at the U.P.U. Congress in Bucharest, 
Romania, containing all International Stamps issued up to that time (27, values ranging from 50c to 
$20), not often seen. Also a second folder containing the original eight International Stamps issued in 
2000 $100 

630 */O/C 2013 Centenary of Commonwealth Stamps and Australia 2013 Philatelic Exhibition an extensive 
and probably complete collection of the stamps, miniature sheets and other philatelic souvenirs 
created for these events, together with associated ephemera, including all Patrons Club limited 
editions and other special overprints on booklets and miniature sheets, stamp & coin covers, etc. Also 
included is a range of material associated with the Kangaroo stamps or Federation, such as platings of 
National Stamp Week miniature sheets; plus various ephemera and some philatelic material from the 
1901-12 period, including some postal stationery. A remarkable lot that would be veery difficult to 
duplicate, the face value of the mint stamps alone is AU$400+ (100s). $350 

Framas 
631 E/C 1983 Stamp Advisory Committee black and white photographic essays for the initial Frama 

design (12) including Barred Edge types and overall repeating Pictorial patterns, a rare group. Also a 
1985 Gouger Street (SA) maxicard with 10c Kangaroo No Postcode (13) $200 

632 E Aberfelde and Klussendorf Trials: Aberfelde trials on plain paper, and on Platypus paper, both 
showing Z01 cliche number and with 5c denomination, and Klussendorf trial on plain paper with z99 
cliche number and 22c denomination. These machines were intended to accept credit cards, but the 
proposed field trials never took place. Also a short strip of Platypus paper with Combined Stamp 
Calculator printing dated 16/12/1989, of unknown status but possibly a trial for the CSC. Rare trials (6) $100 

633 **/C Varieties affecting Frama Rolls: Koala A73 cliche showing paper join, Festive 'Pets96' showing 
paper fold, Kangaroo blank showing end of roll audit mark, Koala blank showing barcode label affixed, 
spectacular Sydpex 88 Frama with adhesive tape paper join used on postcard, plate join varieties on 
Platypus (2) and Lizard (2), an interesting and rare group (13) $100 

634 E/** Plate Varieties: Void edge varieties on Possum A21 and B47 1c stamps, misregistration varieties on 
Kangaroo No Postcode (2) and 4000 1c stamps, semi-constant 'hickey' flaw on Platypus 2000 36c 
stamp, all mint. Also an interesting Stamp Advisory Committee essay of an overall floral design with 
special repeating variation on one stamp across the 10 rolls (7) $50 

635 **/C Inverted Paper Varieties: Koala A62 cliche, Waratah A29 cliche, Emu 3000 Postcode, Tiwi Australia 
99 on FDI maxicard, each matched with normal stamps (7) $50 

636 **/C Blank Paper: Postcode 1000 trial machine with 10c denomination, Brisbane Postcode 4000 test 
machine with 30c denomination, C1 cliche (machine never used) with 1c denomination, and No 
Postcode 33c used on cover from Casuarina (NT), rare varieties (4) $150 

637 **/O/C Value Varieties: Kangaroo No Postcode (2) with initial and later maximum values of $9.99 and $10.00, 
and others with $10.04 manipulated value and $99.99 theoretical maximum value; Platypus No 
Postcode with maximum $20.00 value used on cover, and 4000 Postcode with zero value; and 
Echidna No Postcode with doubly printed 00.37 value used. Face value of mint Framas is AU$130 (7) $50 

638 C/FDC Capital City with Postcode Framas extensive collection on cover of all design types 1984-1997, 
largely First Day covers including many button sets and all rate changes, also No Postcode or A25 
numbered cliche in all designs used on first day cover at Ringwood (Vic). A very complete lot housed 
in two cover albums (171 covers, weight 3.3kg) $160 

639 O Stockbook with heavily duplicated used accumulation of Numbered Cliches, ranging from 
Echidna to Emu Design (plus a few later), wide range of denominations, also a smaller lot of used 
Postcode cliches. The coverage of cliche numbers is largely complete (approx 2,000) $50 
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  Framas (contd.) 
640 **/C Numbered Cliches arranged alphabetically by Post Office and housed in four cover albums, 

comprising first day, philatelic and commercial covers in each Frama Design found for each cliche, as 
well as MUH examples for each cliche in each Frama Design. A very fine and practically complete lot 
that would be very difficult to duplicate (722 M, 507 covers, weight 7.2kg) $400 

641 **/O/C Cliche Number Varieties: 0.00 essay on plain paper for Cliche C89 (rare), Booval (Qld) No Postcode 
used on 17 Mar 1988 cover (machine later vandalised and not replaced), Kangaroo B43 (Melbourne 
Uni) late use, C4 (Belgrave) original and replacement cliches, A10 (Coolangatta) early use on Echidna 
paper, few others (10) $80 

642 **/^ Machine Malfunctions: Canberra No Postcode and 'PEELPEX' machine replacements showing faulty 
printing on Festive paper; 'PEELPEX' machine faulty printing on Emu paper (3), and 'NORPEX '91' 
machine on Koala paper uncut strip of 4 showing 0.50 normal value (3) and 0.90 wrong value. 
Unusual and scarce pieces (7) $50 

643 E/** Printing Errors: Echidna No Postcode with machine printing on gummed side, another with faint 
printing, Echidna A10 cliche with overinking, Koala blank paper with manuscript 'OUT OF ORDER', 
Lizard miscut short stamp (A18 cliche), Festive paper No Postcode with black printing, Festive paper 
with Canberra University EPOS printing, and EPOS paper with B61 cliche printing, latter two 
extraordinary and rare. Also Festive paper 0800 postcode Stamp Advisory Committee photographic 
essay with black printing. A good group (10) $120 

644 **/C Australian Philatelic Exhibition Covers: Comprehensive collection in album from 1985 to 1999 
(Barred Edge to Festive Designs), mostly on special exhibition covers and mostly unaddressed, 
including all the different special postmarks or different coloured postmarks used at each exhibition, 
some mild duplication, a difficult lot to assemble from scratch. Also includes some mint Framas where 
special designs or cliche numbers were used at exhibitions (166 covers) $100 

645 **/C Exhibitions and Fairs: Platypus Cuppex 87 opt, Echidna Sydpex 88 opt with 60c wrong 
denomination, Lizard Essen 90 (two different machines), Lizard B17 cliche used at Brisbane Stamp 
Show 90 on cover, Emu 3000 postcode used temporary installation for G.P.O. Melbourne Staff Expo 
on cover (6) $50 

646 C Overseas Philatelic Exhibition Covers: 1985-1999 collection in album (Barred Edge to Festive 
Designs), mostly specially designed covers (few postcards) with all the special postmarks used, all 
unaddressed (44, some duplication). Also Pitcairn Island Frama used at Stampex 86 Adelaide (5), and 
Papua New Guinea Frama, various types, mostly on FDC (6) (total, 55 covers) $401 

647 **/C Special Event Cliches: Group of covers with Barred Edge 3000 postcode used at Mophila 85 
(Hamburg), Possum 7000 postcode used at Philatas 89, Koala 6000 postcode used at Swanpex 90, 
Waratah C28, C29 and C30 cliches used at Aeropex 94, also Waratah Zoos 94 pictorial design MUH 
button set (9) $60 

648 **/C Special Covers: Farewell Frama stamp pack with 5 x button sets, and on 2003 Last Day of Framas 
commemorative cover, also 1990 SA Frama Study Group 20th Anniversary cover with 55c Counter 
printed stamp with special postmark (3) $60 

649 **/C Reconstructions of the rolls for Barred Edge, Platypus, Echidna, Possum, Lizard, Koala, Emu 
contained in four albums, mostly Postcode cliches, but also some Numbered Cliches, using mostly 1c 
denominations, a remarkably complete lot that would be impossible to replicate today. There is also 
some ancillary cover material (1000s) $100 

650 **/O Stockbook with heavily duplicated mint and used accumulation of Barred Edge, Kangaroo and 
Platypus Designs, both Postcode and No Postcode Cliches, mint are mostly 1c or other low 
denominations, but also including quantities of button sets (1000s) $70 

651 **/^/FDC Barred Edge Design: Brisbane 4000 Postcode 65c denomination on commercial first day of use 
cover to U.K., No Postcode first day of use cover (20 AUG 1985) from Ringwood (Vic), Canberra 2600 
Postcode error 30c denomination mint, with 2601 postcode normal, and 2601 Postcode corrected 
used on piece showing faulty digit wheels. The 2600 Postcode error is a major Frama rarity, with only 
five examples reported (BW 1023Bac, cat AU$500) (5) $200 

652 **/O Stockbook quantities of unprinted strips of the Barred Edge, Kangaroo and Platypus Designs, 
plus a diverse range of printing errors, including prints on plain paper, zero denominations, inking 
varieties, etc. Also a fine collection of the various designs of Combined Scale Calculator labels, these 
being a very difficult job the duplicate. A very useful lot (approx 1,200) $150 
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  Framas (contd.) 
653 **/O 1987 Echidna Design mint and used accumulation with multiple button sets for all capital city 

postcodes, plus a large quantity of used, similar for 1988 Possum, 1989 Lizard, 1990 Koala and 1992 
Emu designs, also Sydpex 88 50c Frama mint (approx 200). High face value (approx 1500) $70 

654 ** Stockbook containing duplicated mint range of cliche numbers on Echidna Design through to 
Tiwi Design (mostly Koala and Emu), mostly low denominations and with most numbers represented. 
Range of Postcode and special cliches, together other oddments up the back (approx 500) $60 

655 **/O Stockbook containing mint (mostly) and used heavily duplicated collection of Postcode and 
Numbered cliches of the Koala and Emu Designs, also smaller ranges of other Frama Designs, the 
mint being mostly low denominations, a fairly complete lot (approx 1,200) $70 

656 **/C Binder with duplicated mint accumulation of Emu, Waratah and Festive Designs, both Postcode 
and Numbered cliches, mostly 1c and lower denominations but with quantities of button sets, two 
strips of unprinted Waratah paper. Also a small quantity of covers, both philatelic and commercial 
(100s mint, 21 covers) $70 

657 **/O Stockbook with heavily duplicated mint and used stock of Festive and Twi Designs, both 
Postcode and Numbered cliches, also a smaller number of the Farewell Frama (including an unprinted 
strip). The mint are largely low denominations, mostly 1c and 5c. A brief examination indicates a high 
level of completeness of the cliche numbers (approx 1,500) $60 

658 **/*/C Tiwi and Farewell Designs duplicated range in binder, with wide range of covers including first day 
and special postmarks, Tiwi and Farewell paper unprinted strips, Farewell Frama reconstructed strips 
M, most Farewell Numbered Cliches represented (approx 100 M, 75 covers) $50 

659 **/C Small box of remainders including a number of roll reconstructions, some covers, and a large group 
of photocopies of Stamp Advisory Committee Frama essays, also a quantity of research notes and 
photocopies (many 100s, weight 4.1kg) $80 

660 **/C Miscellaneous range on hagners in black binder, with Barred Edge Postcode 2000 reconstructed 
strips, wide range of covers with various Frama designs, many philatelic but including a number of 
useful commercial items including underpaid mail, and use of Framas on special service covers 
(approx 200 M, 92 covers) $50946 CTO                            

Stamp Booklets 
661 B 1911 2/- containing South Australia Wmk. Crown over A 12 x ½d Green (one officially added) 

and 18 x 1d Rosine, Red on Pink cover with Red-brown on White printing inside. Some staining 
on covers, contents fine. BW B6(S)B variety, cat AU$7500 $3000 

662 B 1911 2/- containing Victoria Wmk Crown over A 12 x ½d Green Perf 12½ and Wmk Crown over 
A Thin Paper 18 x 1d Rose, Red on Pale Pink cover with Purple on Grey printing inside 
(unlisted variety), few minor blemishes by generally fine and rare. BW B6(VC)B variety, cat 
AU$6000 $3000 

663 C 1911 2/- containing Victoria Wmk. Crown over A 12 x ½d Green Perf 12½and Wmk Crown over 
A Thin Paper 18 x 1d Rose, Red on Pale Pink cover with Red on Pale Green printing inside, and 
showing revised text on outside back cover. Staple broken, otherwise fine and rare. BW B6(V)D, 
cat AU$6000 $3000 

664 B 1927-28 2/3d Green on Pale Green cover without 'COMMONWEALTH OF AUSTRALIA' at top, 
containing only a block of 4 stamps (1½d mall Multiple Wmk Perf 14), cover with spotting and various 
manuscript endorsements. Very few recorded. BW B33, cat AU$5000 $200 

665 B -: with 'COMMONWEALTH OF AUSTRALIA' at top, containing pane of 6 and pair only (1½d Small 
Multiple Wmk Perf 14), back cover with minor tone spots, very scarce. BW B34, cat AU$2500 for 
complete booklet $350 

666 B 1927-30 £1 (180 x 1½d Red Die II KGV, Small Multiple Wmk, Perf 13½ x 12½) Green on Pale 
Green cover and with original setting of text on inside and back covers, content comprises six 
gutter blocks of 20, one block lacking four stamps. Front cover defaced by manuscript ink 
cross and notation. Very fine and extremely rare in this near-complete condition. BW B37AS, 
cat AU$12500 $5000 
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  Stamp Booklets (contd.) 
667 B 1992-1994 $4.50 Threatened Species Booklets with security tabs, a collection comprising Original 

Printing Types 4 and 25, First Reprint Types 4 and 18, Third Reprint Types 3, 4, 5 and 21, Fourth 
Reprint Types 2, 3, 4, 13, 21 and 26, and Fifth Reprint Types 4 and 26. These security tabs were used 
for a short period in 1992-93 and are scarce, only very limited stocks being retained by collectors. BW 
B180wc,wx; BW181wc,wx; B183wb,wc,wdf,wt; B184wa (unlisted),wb,wc,wl,wt,wy; B185wc,wy, Cat 
AU$505 (16) $250 

668 B 1993-95 booklets showing security tabs affixed, a collection comprising 1993 $4.50 Trains with 
Types 4, 19, 23 and 25; 1993 $4.50 Dinosaurs Types 18 and 25; 1993 $8 Christmas Types 4 (2) and 
25; 1994 $4.50 Lifesaving Types 4 and 25; 1994 $4.50 Thinking of You Types 4 and 21; 1994 $4.50 
Kangaroos and Koalas Types 4 and 25 (2); 1994 $4.50 Australian Zoos Types 4 and 25; 1994 $8 
Christmas Types 4 and 18; 1995 $2 Endeavour Replica Types 4, 25 and unlisted barcode ending 
2120; 1995 $4.50 Australia Remembers Types 4 and 25; 1995 $4.50 Centenary of Cinema Type 4; 
1995 $4.50 World Down Under Types 4 and 25; 1996 $8 Christmas Types 4 (2), 18 and 25. The 
Brusden-White catalogue states that the barcodes were discontinued late in 1993 so all these later 
booklets are unlisted. A finer and very scarce group (32) $300 

State Officials 
669 C 'OS/NSW': 1916-27 George V ½d Green + 1d Red, 1d Red, 1½d Black-brown, 1½d Brown (2, one 

Large Multiple Wmk), 1½d Red, 2d Orange (2, shades), and 3d Blue, and 1934-36 G/NSW 1d pair, 2d, 
3d + 2d or 5d, mostly unclaimed and returned covers, some faults, a scarce group $220 

670 C -: 1916 (29 Apr) Melbourne Metropolitan Board of Works postcard with George V ½d yellow-green 
solo franking perfinned 'MBW' (8 x 16mm, large holes), a trifle aged $90 

671 C- -: 1918 (May - Aug) unclaimed covers bearing 1d Red George V Rough Paper in different shades (4) $100 

672 C -: 1920 (Nov) cover from Morisset to Sydney bearing George V Large Multiple Watermark 1d Red pair, 
returned unclaimed, slight toning, rare, a strip of 3 on long cover realised AU$420 in our Sale 15 $180 

673 C -: 1923 (21 Aug) cover from Morisset to U.K. with George V 1d Pale Violet (2) overstruck with large 
'RETOUR', minor faults but scarce $150 

Private Perfins 
674 C 1916 (28 Dec) and 1917 (23 Oct) covers to Samoa (light censor handstamps) franked KGV 1d 

Smooth Paper pair punctured 'WILLS', or Rough Paper single punctured 'PL/&B (2 covers) $100 

675 C 1916 (29 Apr) Melbourne Metropolitan Board of Works postcard with ½d Green George V solo 
franking perfinned 'MBW' (6 x 18mm, small holes), a trifle aged $75 

Postage Due Stamps 
  1902 Blank Base 
676 */O Watermark Crown over NSW mint and used range on hagner with ½d M (4) and U (4), 1d M (5) 

and U (5), 2d M (6) and U (9), 3d M (5) and U (2), 4d M (8) and ?U 7), 6d M (7) and U 5), 8d M (3) and 
U, and 5/- U. Few stamps are faded and gum toning on some mint stamps, but many are fine (72) $150 

677 ** ½d Emerald Perf 11½-12 interpane block of 49 from top right corner of sheet demonstrating the 
secondary flaws found on each block of 30, very fine MUH. BW D1A, cat AU$980++ $400 

678 (*) Watermark Crown over NSW ½d to 5/- unused blocks of 4 without gum, fine and a very difficult 
set to complete, the 8d being very scarce and the 5/- rare in blocks. BW cat AU$2900, SG cat 
£2400 (32) $1500 

679 S/*  ½d, 1d, 2d, 3d, 4d, 6d and 8d overprinted SPECIMEN (18¼ X 2½mm) vertically reading up (1d, 4d, 
5/-) or down (½d, 2d, 3d, 6d) as used by Tasmania for distribution to the U.P.U., fine with part to large 
part OG. BW cat AU$700 (7) $450 

680 CTO 1902-04 U.P.U. Specimen stamps supplied by Western Australia, cancelled-to-order with concentric 
circles obliterator, comprising 1902 Blank Base 3d and 6d, and 1902-04 Base Completed 1d, 4d, 5d (2) 
and 1/- (2). Fine, one 5d large part OG, others no gum. BW D7w, D9w, D17w, D26w, D29w, D37w, cat 
AU$800 (8) $450 
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  Postage Dues - 1902 Blank Base (contd.) 
681 S/* ½d, 1d, 2d, 4d and 5/- handstamped seriffed SPECIMEN (22 x 3mm), being the mint stamps as 

supplied by Queensland for distribution to the U.P.U., the SPECIMEN being applied as a 
receiving handstamp to the stamps supplied to Bechuanaland. All with toned gum and some 
mild facial foxing, however a unique group unlisted by BW (5) $1200 

682 CTO ½d, 1d pair, 2d, 3d, 4d, 6d and 8d, plus Base Completed 5d, 1/- and 2/- cancelled-to-order with 
'HOBART/TASMANIA' cds 6 FE 1908, the 3d, 4d, 5d, 6d and 8d marginal with additional strikes in 
selvedge. Also New Zealand 1902 ½d Postage Due similarly cancelled (dated 12 FE 1908). All very 
fine without gum, their purpose is not known, however the only recorded examples (12) $400 

683 O Watermark Crown over NSW Perf 11½,12 2d Emerald variety 'Imperforate at Left' from the first 
column of a right-hand pane, cancelled by indelible pencil and with some staining on reverse 
showing through. The only recorded example, illustrated in the Brusden-White catalogue. BW 
D5b, cat AU$3250 $1200 

684 * Watermark Crown over NSW Perf 11½-12 3d Emerald sheet of 120 with Watermark Inverted, 
divided into left and right panes of 60 and permanently mounted on acid free paper, with 
descriptions of major secondary and tertiary plate flaw, very fine and the largest surviving 
multiples of this value. BW D7a, cat AU$7200, SG D4a cat £6000 (120) $2200 

685 CTO 3d and 6d with four-ring CTO obliterator used by Western Australia for U.P.U. distribution, also 
Base Completed 1d with same obliterator. 3d no gum, 1d and 6d large part OG. BW D7w, D9w, D17w, 
cat AU$300 (3) $150 

686 * -: Perf 11½,12 4d Emerald sheet of 120 with Watermark Inverted, divided into left and right 
panes of 60 and permanently mounted on acid-free paper, with descriptions of major 
secondary and tertiary plate flaws, very fine and the largest surviving multiples of this value. 
BW D8 cat AU$4800, SG D5 cat £6600 (120) $2000 

687 O -: Perf 11½,12 4d Emerald variety 'Imperforate at Right' from the final column of a left-hand 
pane, cancelled by indelible pencil and very fine. The only recorded example, illustrated in the 
Brusden-White catalogue. BW D8b, cat AU$3250 $1500 

688 * -: Perf 11½, 12 6d Emerald sheet of 120 with Watermark Inverted divided into left and right 
panes of 60 and permanently mounted on acid-free paper with descriptions of major secondary 
and tertiary flaws, very fine and the largest surviving multiples of this value. BW D9a cat 
AU$9000, SG D6a cat £7200 (120) $3000 

689 **/* -: 8d Emerald marginal block of 9, seven units MUH, with significant toning on reverse, 
nevertheless the largest recorded multiple of this stamp. BW D10 cat AU$1575 as mint, SG D7 
cat £1080 $550 

690 O -: 5/- Emerald block of 4 cancelled two strikes of 'REGISTRATION BRANCH/BRISBANE' double oval 
ds in blue 24 NOV 02, couple of shortish perfs at left otherwise fine and scarce. BW D11A cat 
AU$500+, SG D8 cat £320+ $300 

691 O -: 5/- Dull Green block of 4 cancelled central strike of 'PARCEL POST/BRANCH/TOWNSVILLE' cds 8 
FEB 26, perfs reinforced and tiny thin on right side. BW D11B, cat AU$500+, SG D8 cat £320+ $350 

  1902-04 Base Completed 
692 */O Watermark Crown over NSW mint and used range of hagners, various perfs, with ½d M (7 incl 

block of 4) and U (3), 1d M (9) and U (9), 2d M (11) and U (6), 3d M (3) and U (8 incl block of 4), 4d M 
(4) and U (5), 5d M (2) and U (4), 6d M (3) and U (4), 8d M (2) and U (6), 10d M (3) and U 9 incl strip 
of 4 and block of 4), 1/- M and U (3), 2/- M (2) and U, 5/- M and U (5). Some better stamps included, 
few faded or with faults but mostly fine (111) $250 

693 O -: used range on hagners, mixed perforations and a range of shades, with ½d (5), 1d (21), 2d (8), 3d, 
4d (3), 5d (7), 6d, 8d (2), 10d (2), 1/- (2), 2/- (3), 5/-. Also 196-08 Wmk Crown over A ½d and 1d (4). 
Few with faults, and some faded (61) $100 

694 S/(*) ½d to 20/- set overprinted SPECIMEN as used by New South Wales for distribution to U.P.U. 
with additional 'ULTRAMAR' handstamp in blue applied on Lisbon to stamps distributed to 
Portuguese Colonies. No gum and colour a little washed out as always seen for this set, which 
is rarely offered in this complete form. BW cat AU$4725 $2750 

695 S/*/(*) 5d, 1/- and 2/- (2) overprinted SPECIMEN (18¼ x 2½mm) vertically reading up (5d, 2/-) or down (1/-) 
as used by Tasmania for distribution to the U.P.U., one 2/- a little faded and no gum, 1/- tone spots on 
gum. BW D29x, D37x, D40x, cat AU$525 (4) $220 
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  Postage Dues - 1902-04 Base Completed (contd.) 
696 S/* ½d to 20/- overprinted SPECIMEN (Type 2) affixed by hinges to presentation letter (335 x 

207mm) from the Acting Deputy Postmaster-General to the NSW Government Printer W.A. 
Gullick (the printer of the stamps). The letter is a little defective with some staining, the stamps 
are mostly fine (a few with varying degrees of toning) and large part OG. A significant 
document, with no similar example known $1500 

697 S/* Perf 11½-12 5d Emerald horizontal pair over SPECIMEN Type 1 reading up, large part OG, a scarce 
multiple. BW D29x, cat AU$200+ $100 

698 O Perf 11½,12 2/- Dull Green block of 12 (4 x 3) cancelled Brisbane octagonal ds NO 11 02, very fine 
and a rare multiple. BW D40 cat AU$600+, SG D20 cat £216+ $400 

699 C 1/- and 2/- used on 1905 (12 May) Tattersalls cover from Cathcart (Cape Colony) to Hobart with 
1d, underpaid 1½d with handstruck octagonal 'T/15', the 1/- and 2/- postage dues affixed and 
tied by Hobart cds. The correct charge should have been a double deficiency of 3d, and this is 
clearly a case of the shilling values being accidentally used instead of the pence values. The 
only such instance of which we are aware, and a clear demonstration of the need to 
differentiate the shilling values by the addition of a stroke, which did not happen until 1908-9. 
Very fine apart from the usual repaired spike hole, and the only recorded example of the 2/- 
postage due on cover (BW cat AU$1500) $1200 

700 (*) Perf 11½,12 x 11 ½d Emerald gutter block of 4 from top of sheet showing variety 'Double Perforation' 
along top, and also with an additional vertical line of perforations in the gutter. Colour a little faded (as 
are all other examples) and no gum, however rare. BW D13b, undercatalogued at AU$200+ $300 

701 C Perf 11½,12 x 11 5/- Emerald used block of 24 (4 x 6) cancelled circular 'P.R./PERTH W.A.' Some 
tone spots on reverse and a few split perfs reinforced, strong colour and fine appearance, rare 
in multiples of this size. BW D42A cat AU$1200+ SG D33 cat £576+ $600 

702 C Perf 11½,12 x 11 5/- Dull Green irregular block of 54 cancelled 'PARCEL POST 
TOWNSVILLE/QUEENSLAND' cds affixed to sheet headed 'Townsville June 12th 1925' and 
endorsed 'Landing charges and Com Tax on 120 parcels £13-10-0'. One stamp defective and a 
few with small stains nevertheless an extraordinary and unique usage. A number of other 
(smaller) blocks used in Townsville in 1925-26 are known, and indicate the retention of stocks 
of this high value for over 20 years. For those who might wish the use of the 10/- or 20/- stamps 
instead of the 5/-, those two higher values were never sent to Queensland. A major rarity of the 
monocolour postage dues $5000 

703 * 10/- Dull Green, slightly toned gum and somewhat heavily hinged. SG D43 cat £1800, BW D44 
cat AU$3500 $2000 

704 O 10/- Dull Green cancelled by two very light strikes of portion of cds in violet, very fine. With 
2020 RPSV Certificate stating 'no comment on the source of the cancel', however the colour 
matches that seen for the Sydney Parcels Branch cds which occurs as a genuine cancellation 
on this stamp. SG D43 cat £1800, BW D44 cat AU$4000 $2500 

705 O 20/- Dull Green good colour and very fine used, cancelled by portion of Sydney Parcels Branch 
cds in violet, rare. SG catalogue used at £2250, considerable less than their mint price (£4000), 
however the used stamp is far scarcer than mint. BW D45, cat AU$7500 $4500 

  1906-08 Watermark Crown over Single-lined A 
706 * ½d Bright Green Perf 11½,12 x 11 right pane of 60 permanently affixed to acid-free paper. Fine and 

a scarce multiple from this printing. BW D46B cat AU$900, SG D45 cat £960 $450 

707 **/*/O Small range on hagner with ½d M (2) and U, 1d M (6 incl block of 4) and U (4), 2d M (5), scarce 3d U 
(mss cancel), 4d M (8, incl block of 4 and corner single with sheet no) and U, 6d M and U (2), also 1909 
Stroke After Value 1/- M and U (2) and 5/- (U). Generally good colour and fine with some MUH (36) $300 

708 * 1d Light Green Perf 11, part OG and fine with good colour, a very rare stamp. BW D48 cat 
AU$4500, SG D51 cat £3000 $2500 

709 O -: fine used cancelled 1906 NSW cds, rare. With 2009 Ceremuga Certificate. SG D51 cat £900, 
BW D48 cat AU$1750 $800 

710 O -: block of 4 cancelled multiple strikes of Townsville '570' duplex, JA 16 08. Some very minor 
toning on reverse, and the only recorded multiple of this stamp, a major postage due rarity. BW 
D48, cat AU$7000, SG D51 cat £4400 $4000 
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  Postage Dues - 1906-08 Watermark Crown over Single-lined A (contd.) 
711 O 2d Light Green Perf 11 with faint manuscript cancel, few short perfs at base. One of the rarest 

postage dues and basic Australian Commonwealth issues, with only three pen-cancelled 
examples recorded. Mint and used examples of the 2d Perf 11½,12 x 11 included for 
comparison. BW D51 cat AU$7500, SG D51b cat £4750 (3) $4000 

712 O 4d Light Green Perf 11 cancelled barred obliterator, very fine. A major postage due rarity, with 
very few examples recorded. BW D54 cat AU$3750, SG D52 cat £3250 $3000 

  1907 Watermark Crown over Double-lined A 
713 */O Small range on hagner with ½d M (13, incl blocks of 6 and 4) and U, 1d U (6 incl block of 4), 2d, U, 

4d U (2), 6d M and U (3), some with 'Watermark Inverted', also ½d, 1d (2), 2d, 4d and 6d M and 6d U 
showing Watermark Marginal Letters only. Few stamps faded, some mint stamps with gum toning, 
nevertheless a useful group with high catalogue value (34) $300 

714 * ½d, 1d, 2d, 4d and 6d mint, the ½d and 6d with watermark inverted, and the 1d with watermark 
marginal letters, all part OG and of fine appearance. BW cat AU$1430 (5) $700 

715 **/* Perf 11½,12 x 11 1d Light Green block of 4 with large part OG showing variety double row of 
Watermark Marginal Letters ('OF AU'). Light gum toning but fine appearance (lower pair MUH) 
and very scarce. BW D57, incorrectly priced at AU$150 per stamp, should be AU$275, so block 
catalogues AU$1100+ $600 

716 * 6d Light Green large part OG but with horizontal crease. SB D57 cat £250, BW D60 cat AU$475 $90 

  1908-09 Stroke After Value 
717 * 2/- Dull Green mint, fine colour and well-centred, but gum toned. BW D63 cat AU$1000, SG D60 cat 

£1000  $350 

718 * 10/- Dull Green mint, fine colour and well-centred, with some gum toning. BW D64 cat AU$3750, 
SG D61 cat £2750 $2000 

719 * 20/- Dull Green part OG and fine, an attractive example of this famous stamp. SG D62 cat £6500, 
BW D65 cat AU$10000 $5500 

  1909-10 Watermark Crown over Double-lined A Thick Paper 
720 **/*/O Range on hagners, with ½d M (7 incl block of 4) and U, 1d Die I M (8 incl block of 4), 1d Die II M (4() 

and U (3), 2d Die I M (8) and U (7)_, 2d Die II M (5) and U (6 incl block of 4), 3d M, 4d M (2), 6d M (5, 
incl corner block of 4) and U 4), 1/- M (6 incl block of 4) and U (2), 2/- M (3) and U (2), 5/- M (2) and U 
(3), and 10/- M and U (2). Also partial set of CTO comprising ½d pair (scarce), 1d, 1/-, 2/-, 5/-, 10/- and 
£1. Generally fine, few are MUH (88) $350 

721 O ½d to £1 set (1d and 2d Die II) fine used. SG D63-73, cat £475, BW cat AU$900+ $400 

722 **/* ½d Rose-red and Green block of 8 with 'CA' monogram, large part OG with five units MUH. BW D76zc, 
cat AU$300++ $300 

723 * 1d Rose-red and Green Die II pair with 'CA' monogram fine with large part OG. BW 78zc, cat 
AU$175+ $120 

724 **/* 10/- Rose-red and Green top left corner block of 4 fine mint, with upper pair MUH. BW D91 cat 
AU$2250, SG D72 cat £1000+ $1100 

725 C 1 6d Rose-red and Green Perf 11 lightly cancelled with indecipherable cds, one shortish perf at 
top right, otherwise fine. A major postage due rarity and arguably the rarest basic stamp of 
Australian Commonwealth. This stamp was discovered in 2002, and apart from this example 
there is an unused stamp without gum, and two pen-cancelled examples in the Royal 
Collection. A key item for anyone attempting a complete collection. With 2002 
Briefmarkenprufstelle Basel Certificate. BW D87 cat AU$40000, SG D75 cat £24000 $25000 

  1913-21 Watermark Crown over Double-lined A Thin Paper 
726 **/*/O Range of various printings on hagners, with ½d M (21, incl block of 8) and U (11, incl blocks of 6 

and 4), 1d M (37 incl block of 4 (3) and 16) and U (14, incl block of 8), 2d M (6, incl block of 4) and U 
(2), 3d M (5) and U (2), 4d M (4) and U (3), and 1/- M (4), various shades and watermark positions 
represented. Mostly fine (109) $250 
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  Postage Dues - 1913-21 Watermark Crown over Double-lined A Thin Paper (contd.) 
727 CTO Perf 11 ½d CTO block of 24 from bottom right corner of sheet, tone spots ffecting five units and perf 

separation down middle column, large part OG. SG D77 cat £432, BW D94a cat AU$360 $200 

728 ** 1d Rose-red and Green 'JBC' monogram corner strip of 3, tiny tone spot on corner unit and crease 
through selvedge not affecting stamps, MUH. BW D96z, cat AU$300 $175 

729 * 1d Rose-red and Green Wmk Sideways) Perf 11 with 'CA' monogram, fine with part OG. BW 
D96aa/zc, cat AU$160 $120 

730 **  ½d Carmine and Deep Yellow-green Harrison one-line imprint block of 8, very fine MUH. BW D95zb, 
cat AU$750+ $500 

731 * 1d Scarlet and Pale Yellow-green with 'JBC' monogram, very fine with trace of hinge. BW D97Bza, 
cat AU$300 $200 

732 * 2d Scarlet and Pale Yellow-green with 'CA' monogram, fine with large part OG. BW D99Azc, cat 
AU$375 $250 

733 C 4d Carmine and Pale Yellow-green variety 'Retouch to Solid Shading at Back of D' used, a fine 
example of this prominent and scarce plate flaw. BW D101B(VP)i, cat AU$150 $70 

734 O 4d Carmine and Pale Green variety 'Watermark Sideways' fine used with G.P.O. Adelaide cds, FE 20 
22, very scarce. SG D83ba cat £450, BW D101a cat AU$750 $350 

735 O -: 'Watermark Sideways' fine used. BW D101a cat AU$750, SG D83ba cat £475 $350 

736 * 1/- Scarlet and Pale Green with 'JBC' monogram, very fine large part OG with faint trace of hinge. 
BW D102za, cat AU$200 $120 

737 * 1/- Scarlet and Pale Green with 'CA' monogram, very fine with large part OG. BW D102zc, cat 
AU$200 $120 

738 ** 10/- Scarlet and Pale Green JBC monogram block of 6 from lower left corner of sheet, superb 
MUH. All monograms in private hands derive from the Australia Post archival auctions. Of the 
JBC monogram two blocks of 6 (one now reduced to a strip of 3) and two singles exist. An 
important postage due rarity. BW D103z, cat AU$12500 as a mounted strip of 3; cat for six MUH 
stamps is AU$13500 $12000 

739 ** £1 Scarlet and Pale Green JBC monogram block of 6 from the lower left corner of the sheet, 
superb MUH. All monograms in private hands derive from the Australia Post archival auctions. 
Of the JBC monogram one block of 6 (offered here) and three singles exist, making this one of 
the rarest of all Australian Commonwealth monograms. BW D104z, cat AU$12500 as a mounted 
strip of 3 $12000 

  1922-30 Third Watermark 
740 **/* Mint collection of all the Brusden-White listed shades, comprising ½d (4), 1d (5), 1½d (3), 2d (5), 

3d (5), 4d (3), and 6d (4), generally fine with a number MUH, a difficult group to complete (29) $300 

741 ** ½d Carmine and Bright Yellow-green Mullett imprint block of 4 MUH but strips of light gum toning 
from previous storage. BW D105Cza, cat AU$350 for hinged block of 4 $160 

742 **/* ½d Carmine and Yellow-green Ash imprint (N over A setting) block of 12 very fine and mounted in 
lower selvedge only. Also another Ash imprint block of 4 with large stain in gutter. BW D105Dzb, cat 
AU$175 for mounted block of 4 (16) $200 

743 * 1d Carmine and Bright Yellow-green Harrison (second line trimmed away) and Mullett imprint pairs, 
both large part OG but the latter with left-hand stamp partially severed. BW D106z,za, cat AU$650 as 
blocks of 4 (4) $200 

744 **/* 1d Carmine and Yellow-green Ash imprint (N over A setting) block of 4 (second line of imprint slightly 
trimmed) with varieties 'Left Frame of Value Tablet Buckled Near Base' (R9/1) and 'Left Frame of Value 
Tablet Buckled in Centre, and Scratch in Lower Left Corner' (R10/1), very fine with large part OG. Also 
another imprint pair in Red and Yellow-Green shade with R10/1 variety without additional scratch, fine 
with large part OG. BW D106Ezc, cat AU$275, and D106Dzb, cat AU$175 as block of 4 (6) $300 

745 **/* 1½d Harrison (second line trimmed off), Mullett and Ash imprint blocks of 4, each with large part 
OG, Mullet block with some perfs reinforced, most units MUH. BW D107z,za,zb, cat AU$1025 (12) $450 

746 **/* 1½d Carmine and Bright Yellow-green Mullett imprint block of 8, large part OG with seven units 
MUH, perf separation down left side of gutter, very fine appearance. BW D107Bza, cat AU$275 for 
block of 4 $200 
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  Postage Dues - 1922-30 Third Watermark (contd.) 
747 **/* 1½d Carmine and Bright Yellow-green Mullett imprint block of 8, faint vertical crease through one 

pair, arricator affixed in selvedge, with large part OG mounted on only one stamp. BW D107Bza, cat 
AU$275 for block of 4 $150 

748 ** 1½d Carmine and Yellow-green Ash imprint (N over N setting) block of 8, tone spot in selvedge 
under imprint otherwise very fine MUH. BW D107Czb, cat AU$275 for hinged block of 4 $220 

749 * 2d Carmine and Yellow-green horizontal pair with gutter margin at left variety 'Imperforate 
Between Stamp and Gutter', perfs at left side of gutter trimmed off (as many examples of this 
error show), very fine with large part OG, the example illustrated in the BW catalogue. BW 
D108b, cat AU$1250 $700 

750 * 2d Carmine and Pale Yellow-green Harrison two-line imprint pair, second line of imprint partially 
trimmed, perf separation of left unit and gum somewhat toned, however a very scarce imprint. BW 
D108Bz, cat AU$400 $125 

751 **/* 3d Carmine and Yellow-green Ash imprint block of 4 (N over N setting) with variety 'Broken Frame 
and Shading Right of Stop' (L60), and 4d Perf 11 Carmine and Yellow-green Ash imprint block of 4 (N 
over N setting), both blocks with staining along top perfs of upper stamps, some gum toning. BW 
D109zba, cat AU$275 $120 

752 * 3d Carmine and Bright Yellow-green Mullett imprint pair fine with large part OG. BW 109Cza, cat 
AU$300 for block of 4 $120 

753 ** 3d Carmine and Yellow-green Ash imprint (N over N setting) block of 4 with variety 'Broken Frame 
and Shading Right of Stop Retouched' on L60, very fine MUH. BW D109Ezbb, cat AU$350+ $250 

754 * 6d Carmine and Bright Yellow-green Mullett imprint block of 4, reinforced perfs and toned gum. BW 
D112Cza, cat AU$400 $100 

  1931-37 C of A Watermark 
755 * 1d and 2d Perf 14, and ½d to 1/- Perf 11 part OG, the scarce 3d very fine, and 6d light gum toning (9) $250 

756 **/* Perf 14 1d Deep Carmine and Yellow-green Ash imprint block of 4 (N over A setting) with varieties 
'Left Frame of Value Tablet Broken at Base' (L9/1) and 'Left Frame of Value Tablet Buckled in Centre, 
and Scratch in Lower Left Corner' (R10/1). Fine with large part OG and lower units MU. BW D114Az, 
cat AU$225 $150 

757 **/* -: 2d Carmine and Yellow-green Ash imprint (N over N setting) block of 4 without 'RA Joined' variety 
on R55, large part OG but with tone spots in gutter and affecting upper units. BW D116z, cat AU$200 $75 

758 **/* -: ½d Carmine and Deep Yellow-green Ash imprint (N over N setting) with variety 'RA of AUSTRALIA 
Joined' (R55) and 'Break in Frame over U of AUSTRALIA' (L60), fine large part OG with lower units M 
UH. BW D1132z, cat AU$250 $140 

759 **/* -: 2d Carmine and Yellow-green Ash imprint blocks of 4 (2) and pairs (2), each showing varieties 
'Break in Frame over U of AUSTRALIA' (L60) and 'RA of AUSTRALIA Joined' (R55). Each block has 
one unit with tone spot, and another spot in selvedge of one pair, large part OG. BW D117z, cat 
AU$125 for block of 4 (10) $100 

760 **/* -: 3d Carmine and Yellow-green Ash imprint (N over EA setting) block of 4, tone spot in lower selvedge, 
large part slightly toned gum with lower units MUH, a very scarce imprint. BW D118za, cat AU$1500 $600 

761 **/* -: 4d Deep Carmine and Yellow-green and Carmine and Yellow-green Ash imprint blocks of 4 (with N 
over N and N over EA settings respectively), both showing Frame Plate 2 variety 'Notch in Top Frame 
1mm from Left Corner' (R55), both large part OG with lower units MUH. BW D119za,zc, cat AU$240 (8) $140 

762 ** -: 1/- Deep Carmine and Yellow-green Ash imprint (N over N setting) block of 4 with varieties 'Break in 
Frame over U of AUSTRALIA' (L60) and 'RA of AUSTRALIA Joined' (R55) very fine MUH. BW D121z, 
cat AU$475+ $300 

  1938 Intaglio Frame Plate 
763 **/* ½d and 3d Ash imprint blocks of 4 (no dot plate), and 1d and 2d Ash imprint blocks of 4 (dot plate), 

all with degrees of staining along tops of blocks, large part OG. BW cat AU$310 (16) $90 

764 ** 4d Bright Carmine and Deep Yellow-green Ash imprint block of 4 (no dot plate), fresh MUH. BW 
D126Dz, cat AU$175 $100 

765 **/*  1/- Carmine and Yellow-green Ash imprint block of 4 (no dot plate), large part OG with lower units 
MUH. BW D126z, cat AU$600 $375 
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  Postage Dues - 1946-57 Redrawn Value Plates 
766 ** ½d Brown-red and Deep Green MUH half-sheet of 60 with imprint, neatly folded and displayed on album 

page with typed study notes. High catalogue value for this scarcer shade ,BW D129C, cat AU$1200 $150 

767 ** 1d and 4d Carmine and Deep Green By Authority imprint blocks of 4 (normal), fresh MUH. BW 
D130Eze, D133Cza, cat AU$160 (8) $80 

768 **/* 1d Red and Deep Yellow-green Ash imprint block of 4 (dot plate) and Carmine and Yellow-green By 
Authority imprint block of 4 (re-engraved, dot plate), both toned gum. BW D120Bzb,Czd, cat AU$105 (8) $30 

769 **/* 1d Carmine and Yellow-green By Authority imprint block of 8 with complete Plate No. -1-' with 
dashes, very fine and rare, hinged in selvedge only. BW D130za, cat AU$750 $500 

770 ** 2d Red and Deep Yellow-green Ash imprint block of 8 (no dot plate) and 2d Carmine and Yellow-green 
By Authority imprint (normal) block of 8, both very fine MUH. BW D131Bza,Cze, cat AU$140 (16) $75 

771 **/* 3d Carmine and Yellow-green, Red and Deep Yellow-green (both toned gum) and Carmine and Deep 
Yellow-green By Authority imprint blocks of 4 (re-engraved imprint, dot plate), and Carmine and Yellow-
green By Authority imprint block of 4 (normal), most units MUH. BW D131B,C,Dzb,Cze, cat AU$225 (16) $100 

772 **/* 5d Carmine and Deep Yellow-green Ash imprint block of 4 (no dot plate), Carmine and Yellow-green 
By Authority imprint strip of 4 (re-engraved, no dot plate, toned gum), and Brown-red and Deep Green 
By Authority imprint block of 4 (normal), most units MUH. BW cat AU$220 (12) $90 

773 **/*/O 6d Ash imprint mint (2) and used blocks of 4 (no dot plate) in differing shades, and By Authority 
imprint blocks of 4 in Carmine and Yellow-green (re-engraved imprint, dot plate, with some staining) 
and Carmine and Deep Green (normal imprint). Most units MUH (20), BW cat AU$370 $175 

774 ** 7d Carmine and Yellow-green By Authority imprint block of 4 (normal), fresh MUH. BW D136Azc, cat 
AU$125 $60 

775 ** 1/- Carmine and Yellow-green By Authority imprint block of 4 (re-engraved imprint, dot plate) fresh 
MUH. BW D138Czb, cat AU$275 $150 

  1953-059  New Design for Shilling Values 
776 **/* 1/- Carmine and Yellow-green By Authority imprint block of 8, lower units MUH but gum somewhat 

toned. BW D139za, cat AU$175 for block of 4 $75 

777 O 2/- Carmine and Deep Green used vertical pair, fine. Scarcest of all the intaglio frame plate printings 
and more so as a postally used pair. BW D140C cat AU$550, SG D130a cat £280 $180 

778 ** 2/- Carmine and Yellow-green By Authority imprint block of 4, very fine MUH. BW D140z, cat AU$325+ $200 

779 ** 5/- Red and Deep Green By Authority imprint block of 4, very fine MUH. BW D141Dza, cat AU$275+ $175 

  1958-60 No Watermark 
780 CTO 5d Carmine and Dark Green Die II block of 15 comprising horizontal strips of 5 with selvedge both 

sides, CTO City Section Perth contemporary cds. BW D151c, cat AU$1800 as mint, unpriced used $320 

  Postage Dues on Cover 
781 C 1902 (5 Aug) 'Matheson' cover addressed locally in Perth with Western Australia ½d cancelled 

'L.C. ROOM/PERTH’ duplex, taxed 1d and with Blank Base 1d affixed and tied by 'P.R./PERTH' 
cds, very fine and the earliest recorded use of Commonwealth postage dues on cover $600 

782 C 1902 (12 Aug) 'Matheson' local Perth cover with Western Australia ½d cancelled 'L.C. ROOM/PERTH' 
duplex, circular 'T' applied with manuscript '5'. Underpaid 2½d as a letter weighing 1-1½oz, and 
Completed Base 5d postage due affixed and tied by Perth cds. Couple of small tone spots otherwise 
very fine and confirming the simultaneous distribution of both the Blank Base and Completed Base 
postage due issues $300 

783 C 1902 (12 Aug) 'Matheson' cover to Adelaide with Western Australia ½d cancelled 'SHIP MAIL PERTH' 
duplex, underpaid 1½d but incorrectly taxed 1d, with Blank Base ½d postage due pair affixed 
cancelled Adelaide cds, very fine $300 

784 C 1902 (24 Oct) cover from London to Roma (Qld) and readdressed to Toowoomba with 2½d 
KEVII, rated as overweight and with 'T/25' hexagon applied on despatch, double deficiency of 
5d collected using Blank Base 1d Perf 11 and 2d Perf 12 x 11½ pair tied by Toowoomba cds, 
toning along top edge of cover, otherwise fine and attractive. The only recorded use of the rare 
1d Perf 11 on cover, BW D4 cat AU$2,500 on cover (incorrectly listed as a solo usage) $2000 
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  Postage Dues - Postage Dues on Cover (contd.) 
785 PPC 1902 (22 December) picture postcard from G.B. to Sydney with 1d KEVII, hexagonal 'T' handstamp 

applied, and with Blank Base 3d postage due affixed and tied by 'NSW' in ovals obliterator. Fine, and a 
surprisingly scarce value on cover, BW cat AU$250 as a solo franking $80 

786 C 1903 (6 Jan) local Launceston (Tas) cover franked with 1d on 3d Platypus Revenue left uncancelled 
as not valid for postal use, oval 'D/MORE TO PAY' handstamp with manuscript '2' (double deficiency) 
and 2d Blank Base postage due affixed but not cancelled. Back flap largely missing however a fine 
and early example of attempted use of invalid stamps $300 

787 C 1904 (17 May) OHMS 'RETURNED UNCLAIMED LETTER' delivered locally in Brisbane, manuscript 
'T2d' and with Completed Base 1d postage dues (x 2, Perf 11 and 12 x 11) tied by indelible pencil. 
Some staining, however an unusual use of two different perfs on the same cover $200 

788 C 1904 (22 Jul) Tattersalls cover from Bairnsdale (Vic) to Hobart, with 1d and thus underpaid 1d, 
handstruck oval 'T2D', Blank Base 3d postage due pair affixed and cancelled Hobart cds, the 6d due 
representing payment for three similarly underpaid items. Back flap partly missing, repaired spike hole, 
fine appearance $150 

789 C 1904 (Sep) Tattersalls cover from Brewarrina (NSW) to Hobart with 2d, boxed 'DEFT 2D/FINE 
2D/4D' applied and with manuscript '4d T' (obscured), Blank Base 8d block of 4 affixed and 
cancelled with central Hobart cds representing payment for eight similarly taxed items. 
Repaired spike and a few minor peripheral creases, otherwise a fine and a spectacular franking. 
Only five covers bearing the Blank Base 8d are recorded, this being the only multiple and 
generally regarded as the most important First Issue cover $2000 

790 C 1904 (7 Sep) Tattersalls cover from Clermont (Qld) to Hobart with 2d, manuscript 'T 4d' 
(obscured), and with Blank Base 4d and 6d pair and singles (2) affixed and tied by Hobart cds, 
presumably representing the total due for seven similarly taxed items. Very fine (usual repaired 
spike hole) and a spectacular franking, being one of the finest First Issue postage due covers. 
BW rates the 6d on cover at AU$500 $900 

791 C 1904 (26 Sep) unstamped cover sent from Adelaide to Hindmarsh rated as overweight and requiring 
4d postage, handstruck oval 'T' and bold '8' representing double deficiency, and with Completed Base 
4d postage due Perf 12 x 11 pair tied by Hindmarsh squared circle ds. Repaired tear in upper left 
corner, otherwise fine and attractive $250 

792 C 1904 (23 Dec) Tattersalls cover from Sellheim (Qld) with 2d sent to Hobart accommodation address 
'Tasmania News', boxed 'DEFICIENT POSTAGE/FINE _____' with manuscript '4d', and with Blank 
Base 4d postage due affixed and tied by boxed 'REFUSED', Townsville and Hobart backstamps, fine 
with usual spike hole, scarce markings $300 

793 C 1905 (21 May) commercial papers wrapper from London with KEVII 1½d, addressed to 
Campbell Town, Tasmania, reclassified as Book Post and therefore liable to ½d customs duty 
as advertising matter. Oval 'CUSTOMS DUTY/TO PAY' applied with '1d' (double deficiency) in 
manuscript, 1d Blank Base postage due affixed and cancelled at Campbell Town. Fine and a 
rare usage $500 

794 C 1905 (31 May) local Brisbane cover with 1d tied by 'GPO' obliterator, with 'LATE FEE' and 'T3D' in 
oval, 1902-04 1d and 2d Postage Dues affixed and tied by pencil manuscript crosses. Fine $70 

795 PPC 1906 (3 Jan) unstamped picture postcard from Wellington (NZ) to Manly (NSW), circular '2d/DOUBLE 
DEFICIENCY TO PAY' applied, and 1902-04 1d Postage due pair affixed and cancelled by straight-
line 'MORE TO PAY', very fine $90 

796 C 1906 (20 Feb) cover from Melbourne to Sydney with 1d only, thus underpaid 1d, and with oval 'T2D', 
1906-08 Watermark Crown over Single-lined A 1d Perf 12 x 11 (x 2) affixed and tied by indelible pencil. 
Some minor soiling, however this cover is the earliest recorded use of the Third Series postage dues 
on cover $250 

797 PPC 1907 (25 Jul) unstamped picture postcard sent from Adelaide to Burnside, S.A., with framed 'T2D' and 
1906-08 Watermark Crown over Single-lined A 2d postage due affixed and tied by Burnside squared 
circle ds, fine $75 

798 C 1907 (15 Aug) cover from Santa Barbara, California to Sydney franked 5c, overweight and thus 
5c underpaid, with handstruck '25/T' and '5D', with 1906-08 Watermark Crown over Single -lined 
A 1d Perf 11½ x 11 and 1907 Watermark Crown over Double-lined A 4d affixed and cancelled by 
barred obliterator. Fine, and believed to be the only 4d recorded on cover, BW cat AU$1000 $750 
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  Postage Dues - Postage Dues on Cover (contd.) 
799 C 1908 (6 Feb) illustrated front from Melbourne to Wagga Wagga with 1d, underpaid and with 

handstruck 'T2D' in oval, 1906-08 Watermark Crown over single-lined A 1d Perf 11½,12 x 11 pair 
affixed and tied by Wagga Wagga cds, fine $75 

800 PPC 1908 (25 Aug) picture postcard sent from Mount Perry (Qld) using South Australian 1d adhesive, not 
at that stage valid for postage so left uncancelled with Mount Perry cds alongside and manuscript 'T2d', 
Brisbane machine transit cancel, addressed to Sydney with 1906-08 1d Postage Dues (x 2, a little 
damaged due to overhanging postcard) affixed and tied by Markets NSW cds, the card subsequently 
re-addressed to Grantham, Qld $120 

801 C 1914-1929 group of underpaid picture postcards from Great Britain (4) or Switzerland, underpaid 
with appropriate tax markings and with ½d pair, 1d (3) or 1d plus ½d bicolour Postage Dues affixed, 
generally fine (5) $100 

802 C 1914 (26 Oct) cover from New York to Sydney with U.S. 2c tied by machine, underpaid 3c and twin 
circle 'T/NY CENTIMES/30/A' applied. 'OPENED BY CENSOR' tape at left, unusually without tax 
handstamp on arrival, double deficiency indicated by affixing 1913-21 1d Postage Dues strip of 3 
cancelled by the '376' numeral used at the G.P.O., very fine $100 

803 C 1921-36 underpaid picture postcards from U.S.A. to New South Wales (3) or Victoria, with 
appropriate tax markings and with 1d bicolour Postage Dues affixed, one 1936 card showing 1d 
Postage Due cancelled Neutral Bay (NSW) cds in violet, generally fine (4) $100 

804 C 1934 (10 Dec) airmail cover (opened three sides) from Nottingham to Kerang (Vic) carried on the 
second direct flight from England to Australia. Franked 4d representing only the surface rate plus 
airmail within Australia, the correct rate was 1/3d and hence 10½d underpaid, indicated by hexagonal 
'T' handstamp with mss '210' (gold centimes), and with 'T' in oval added on arrival with mss '1/9' 
double deficiency. Reverse with 1941-36 ½d pair, 2d pair and 4d block of 4 Postage Dues cancelled 
Kerang cds 1 JA 35. A fine underpaid air mail cover $100 

805 C 1931-37 C of A Watermark 1/- Carmine and Yellow-green and 3d Carmine and Yellow-green pair 
tied by 'DELIVERY ROOM/SYDNEY N.S.W.' cds on 1936 (19 May) cover from London franked 1½d 
block of 4 thus underpaid for airmail delivery, hexagonal 'T' handstamp and manuscript 'T 1/6'. Portion 
of back flap missing and some small cover faults. Both postage due values very scarce on cover, the 
1/- BW cat AU$1000 on cover $400 

806 C 1962 (19 Aug) airmail cover from Sidi, Ifni (Spanish Sahara) to Sydney with 650p and 25c cancelled 
Sidi cds, underpaid with appropriate tax markings, and 1958-60 No Watermark 3d and 2/- dues affixed 
cancelled Sydney cds. Fine and a remarkable origin/destination cover, the 2/- catalogued by BW at 
AU$200 on cover $300 

Postal Stationery 
  Postal Cards 
1072 PS 1951-53 3d Green KGVI locals (two shades, one printed on reverse for ABC), or very scarce use 

airmail to Hungary (2), Germany or USA, three with different make-ups for 9d uprate (one creased), 
and one not uprated by surprisingly untaxed, also SPECIMEN overprint (large type, minor tones) (7) $80 

808 PS Official Postal Cards: 1919-21 1½d Red-brown on OHMS card printed in red for the Victorian 
Education Department, Type 2 'OS' cliche, slight crease and right and with minor blemishes, unused. 
BW PO3B, cat AU$1000 $200 

 Lettercards 
809 E c1905 Goodman's Patent Reply Lettercard Essay in Red on Thin Green Card, slight soiling along 

folds otherwise very fine, with typed 'Specimen Design.' on reverse. This essay differs from another 
Goodman's essay printed in Violet which we offered in our Sale 75 (Lot 600) $300 

810 E 1906 N.S.W. Essay of Unstamped 'Universal Reply Letter Card' in Dark Blue on Greyish-green 
Card Zig-zag Roulette 15, reply half only. This essay was submitted to the 1906 U.P.U. Congress in 
Rome, and is printed on the same card as used for N.S.W. lettercards and the 1915 1d KGV Military 
Lettercards $60 
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 Postal Stationery - Lettercards (contd.) 
811 PS 1911-12 1d KGV Fullface Lettercard range, with LC1 ('MOSMAN'S BAY./SYDNEY, N.S.W.') U, LC3 

('PINEAPPLES Q.') U, LC 8 ('BOTANIC GARDENS/BRISBANE, Q.') U, LC 10 ('LORNE,/VICTORIA.' 
and 'ON THE MURRAY/S. AUSTRALIA.') U, LC11 ('ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH.') U and 
LC12 (WOOL CARTING - QUEENSLAND') M; also 1911 1d Reply Lettercard outward half only M. 
Few toned or with other small faults (8) $60 

 1911 1d KGV Fullface Setting 1 
812 PS 1911 1d KGV Fullface Setting 1 on Pale Green Card Perf 10 'MOSMAN'S BAY,/SYDNEY, N.S.W.' 

Framed Oval in Brown mint, light patches on discolouration on face. BW LC1(78A), cat AU$400 $180 

813 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A.' Framed Oval in Brown, variety 'Misplaced perforations' to 
left resulting in perfs cutting right edge of stamp impression, used from Melbourne 12 AUG 11. Face of 
card unfortunately discoloured, but an unusual error we have not seen before. BW LC1(143A), cat 
AU$200+ $120 

814 PS 1911 1d KGV Fullface Setting 1 on Off-white Chalky Card Perf 10 'SHEEP STATION/ WIMMERA, 
S.A.' Framed Oval in Pale Claret, superb mint and very scarce in this condition. BW LC3(122A), cat 
AU$400 $200 

815 PS -: 'SHEEP STATION/WIMMERA/S.A.' Framed Oval in Reddish-purple fine used from Melbourne to 
Eaglehawk, 8 August 1912. BW LC3(122A), cat AU$250 $120 

816 PS -: 'EXHIBITION BLDGS./MELB. VIC.' Framed Oval in Claret, fine used from Melbourne 17 JAN 12. 
This is a late use for this very scarce issue, also Brusden-White records only printing in Sepia, so this 
is a new find. BW LC4(46), cat AU$250+ $200 

817 PS 1911 1d KGV Fullface Setting 1 on Pale Green Card Roulette Gauge 7 'MOSMAN'S 
BAY,/SYDNEY N.S.W.' Framed Oval in Blue, light discolouration along left edge, otherwise very 
fine mint, an exceptional example of this very difficult issue. BW LC5(78A), cat AU$1000 $750 

 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2 
818 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2 on Ivory Surfaced Card Perf 10 'BOTANIC GARDENS/ 

BRISBANE, Q.' Framed Oval in Sepia, very fine int but halves of card stuck together. This is a 
very rare issue, with only four examples recorded (representing three different views). BW 
LC7(14), cat AU$1500 $1000 

819 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2 on Grey Unsurfaced Card Perf 10 'BUSH HUT/.VIC' Framed 
Oval in Sepia, very fine and used from Melbourne 19 OC 11. BW LC8(27), cat AU$75 $40 

820 PS -: 'PINEAPPLES Q.' Framed Oval in Brown very fine mint. BW LC8(102A), cat AU$200 $100 
821 PS -: 'SYDNEY HARBOUR/N.S.W. Framed Oval in Black-brown very fine mint. BW LC8(128A), cat 

AU$200 $100 

822 PS 1912 1d KGV Fullface Setting 2A on Grey Surfaced Card Perf 10 'CAIRNS RAILWAY/ 
QUEENSLAND' Framed Oval in Red-brown very fine mint. BW LC10(28A), cat AU$175 $80 

823 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./SYDNEY.' (error of inscription) Framed Oval in Grey-green fine mint. BW 
LC10(33), cat AU$175 $70 

824 PS -: 'EXHIBITION BLDGS./MELB. VIC.' Framed Oval in Blue-green, used in Adelaide 17 May 1912. BW 
LC10(46), cat AU$75 $30 

825 PS -: 'GIANT RED GUM VIC.' Framed Oval in Bright Green, very fine mint. BW LC10(50), cat AU$175 $80 

826 PS -: 'GIANT RED GUM, Vic.' Framed Oval in Bright Green fine used from Melbourne to Eaglehawk, 5 
October 1912. BW LC10(50). cat AU$75 $40 

827 PS -: 'THE GORGE./LAUNCESTON. TAS.' Framed Oval in Bright Green very fine mint. BW LC10(55A), 
cat AU$175 $80 

828 PS -: 'THE GORGE./LAUNCESTON. TAS.' Framed Oval in Orange-brown very fine mint. BW LC10(55C), 
cat AU$175 $80 

829 PS -: 'LAKE ST CLAIR/TASMANIA.' Framed Oval in Blue, minor peripheral toning otherwise fine mint. BW 
LC10(67A), cat AU$175 $70 

830 PS -: 'LORNE./VICTORIA.' Framed Oval in Deep Brown very fine mint. BW LC10(72A), cat AU$175 $80 
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 Postal Stationery : Lettercards - 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2 (contd.) 
831 PS 1912 1d KGV Fullface Setting 2A on Grey Surfaced Card Perf 10 'LORNE, /VICTORIA.' Framed Oval 

in Blue-purple, few blemishes, used from Boulder to Kalgoorlie, W.A., 18 January 1915, a late use $30 

832 PS -: 'MOSMAN'S BAY./SYDNEY, N.S.W.' Framed Oval in Blue very fine mint. BW LC10(78A), cat 
AU$175 $80 

833 PS -: 'MT. LOFTY RANGES,/SOUTH AUSTRALIA.' Framed Oval in Blue-purple very fine mint. BW 
LC10(84A), cat AU$175 $80 

834 PS -: 'NATIONAL PARK./N.S.WALES.' Framed Oval in Rose-pink, very fine mint. BW LC10(92A), cat 
AU$175 $80 

835 PS -: 'NATIONAL PARK./N.S.WALES.' Framed Oval in Bluish-purple, used from Hobart 4 April 1913, fine. 
BW LC10(92A), cat AU$75 $40 

836 PS -: 'ON THE MURRAY,/S. AUSTRALIA.' Framed Oval in Brown, with private printing for Griffith Bros., 
slight peripheral toning and light soiling inside. BW LC10(94A), cat AU$175+ $60 

837 PS -: 'PHANTOM FALLS./VICTORIA.' Framed Oval in Bright Violet very fine mint. BW LC10(100A), cat 
AU$175 $80 

838 PS -: 'THE TWO BROTHERS./QUEENSLAND.' Framed Oval in Deep Blue very fine mint. BW 
LC10(135A), cat AU$175 $80 

839 PS -: 'THE TWO BROTHERS./QUEENSLAND.' Framed Oval in Red-brown used from Buckland to 
Levendale Tas., 4 July 1913, few minor marks. BW LC10(135A), cat AU$75 $30 

840 PS -: 'VICTOR HARBOUR./SOUTH AUSTRALIA.' Framed Oval in Blue-green very fine mint. BW 
LC10(137A), cat AU$175 $80 

841 PS -: 'ZOO, ADELAIDE, S.A.' Framed Oval in Bright Rose-red very fine mint. BW LC10(142A), cat 
AU$175 $80 

842 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2A on Thick White Enamelled Card with Cream Interior Perf 10 
'ADELAIDE, SOUTH AUST.' Framed Oval in Deep Violet used at Melbourne but uncancelled, fine. BW 
LC11(1), cat AU$75 $40 

843 PS -: 'BLUE LAKE, MT. GAMBIER, S.A.' Framed Oval in Greenish-blue, fine used from Blumenthal to 
Unley, S.A., 1 February 1912. BW LC11(12), cat AU$75 $40 

844 PS -:'BLUE LAKE, MT. GAMBIER, S.A.' Framed Oval in Rose-pink, fine used from Blumberg to Unley, 
S.A., 24 February 1912. BW LC11(12), cat AU$75 $40 

845 PS -:'COUNTRY SCENE/TASMANIA' Framed Oval in Orange-brown very fine mint. BW LC11(43), Setting 
2A not listed, cat AU$150 $80 

846 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2B on Thick White Enamelled Card with Buff Interior Perf 10 
'COUNTRY SCENE/TASMANIA' Framed Oval in Purple-brown, fine used from Brinkworth to Waterloo, 
S.A., 7 January 1913. BW LC11(43), cat AU$75 $40 

847 PS -: 'GLENELG, SOUTH AUST.' Framed Oval in Greenish-blue, fine used from Oatlands to Campbell 
Town, Tas., 4 July 1912. BW LC11(54)d, cat AU$75 $40 

848 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2A on Thick White Enamelled Card with Cream Interior Perf 10 
'GOVERNMENT HOUSE./PERTH' framed oval in Orange-brown very fine mint. BW LC11(56A), cat 
AU$150 $70 

849 PS -: 'LAUNCESTON,/TAS.' Framed Oval in Grey-blue used from Hahndorf to Waterloo, S.A. cancelled 
messy Hahndorf squared circle ds. BW LC11(69), cat AU$75 $30 

850 PS -: 'MONTEZUMA FALLS, HOBART.' framed oval in Bright Purple, used at Launceston. BW LC11(76), 
cat AU$75 $30 

851 PS -: 'MOSMAN BAY - SYDNEY.' Framed Oval in Deep Brown very fine mint. BW LC11(77), cat AU$150 $70 

852 PS -: 'MOSMAN'S BAY./SYDNEY, N.S.W.' framed oval in Grey-blue very fine mint. BW LC11(78A), cat 
AU$150 $70 

853 PS -: 'MOSMAN'S BAY./SYDNEY, N.S.W.' Framed Oval in Brown, used from Adelaide to Eudunda 16 
December 1911, partially sealed. BW LC11(78A), cat AU$75 $30 

854 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2B on Thick White Enamelled Card with Cream Interior Perf 10 
'NATIONAL PARK N.S.W.' Framed Oval in Brown very fine mint. BW LC11(90)d, cat AU$150 $70 
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 Postal Stationery : Lettercards - 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2 (contd.) 
855 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2A on Thick White Enamelled Card with Cream Interior Perf 10 

'QUEEN'S GARDENS/PERTH, WA' framed oval in Maroon very fine mint. BW LC11(108A). cat 
AU$150 $70 

856 PS -: 'QUEEN'S GARDENS/PERTH, WA' framed oval in Maroon, used from Toodyay to Perth 22 January 
1912, some splitting along fold. BW LC11(108A), cay AU$75 $30 

857 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2B on Thick White Enamelled Card with Cream Interior Perf 10 
'RUSSELL FALLS/TASMANIA.' framed oval in Grey-black, slight soiling along fold otherwise fine mint. 
BW LC11(117)d, cat AU$150 $60 

858 PS -: 'ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH.' Framed Oval in Sepia very fine mint. BW LC11(119A)d, cat 
AU$150 $70 

859 PS -: 'ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH' Framed Oval in Olive-green, text setting B (no comma after 
'AUSTRALIA'), fine used at Tanunda, MR 12 12. BW LC11(119a)d cat $75 $40 

860 PS -: 'SETTLER'S HOME, VICTORIA.' Framed Oval in Brown very fine mint. BW LC11(121)d, cat 
AUS150 $70 

861 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2B on Thick White Enamelled Card with Buff Interior Perf 10 
'ADELAIDE, SOUTH AUST.' Framed Oval horizontal bicolour in Red and Red-purple fine mint. BW 
12(1), cat AU$175+ $80 

862 PS -:  'COLLINS ST., MELB.' Framed Oval in Sepia very fine mint. BW LC12(40). cat AU$175 $80 

863 PS -: 'COLLINS ST., MELB.' Framed Oval in Black, fine used from Adelaide to Littlehampton, 14 
November 1912. BW LC12(4)). cat AU$75 $40 

864 PS -: 'HOBART FROM THE BAY.' Framed Oval in Purple-brown vey fine mint. BW LC12(63), cat AU$175 $80 

865 PS 1911-12 1d KGV Fullface Setting 2B on Thick White Enamelled Card with Cream Interior Perf 10 
'NATIONAL PARK N.S.W.' Framed Oval in Brown, with printed address for The Bunyip Soap 
Company in Adelaide, and with printed form inside. Wear along fold and a few surface marks, some 
toning, but a very scarce card with private printing, mint. BW LC12(980), cat AU$175+ $120 

866 PS -: 'NATIONAL PARK N.S.W.' Framed Oval in Red, fine used from Port Pirie to Maitland, 25 February 
1913. BW LC12(90), cat AU$75 $40 

867 PS -: 'SCHOOL OF MINES./ADELAIDE.' framed oval in Brown-purple, slight peripheral toning, otherwise 
fine mint. BW LC12(120), cat AU$175 $60 

868 PS -: 'SETTLER'S HOME, VICTORIA.' framed oval in Greenish-black very fine mint. BW LC12(121), cat 
AU$175 $80 

869 PS -: 'SETTLER'S HOME, VICTORIA.' framed oval in Greenish-black used from Melbourne to Campbell 
Town, Tas. 13 August 1912, fine. BW LC12(121), cat AU$75 $40 

870 PS -: 'WOOL CARTING - QUEENSLAND' framed oval in Sepia, used from Hobart to Howden 4 November 
1912, minor blemishes. This view unrecorded for this issue, should be BW LC12(141) $80 

 1911 1d + 1d KGV Fullface Reply Lettercards 
871 PS 1911 1d + 1d KGV Full-face Design Reply Lettercard on Craft Buff Stock and Zig-zag rouletted 

15 'ALBERT BRIDGE,/QUEENSLAND.' Framed Oval in Purple-brown, Reply Half only used 8 NOV 
1913 from Mt Malvern S.A. to Unley S.A. Rare reply half usage. BW LC13(3A)c, cat AU$1000 $400 

872 PS -: 'GIANT RED GUM VIC.' and 'QUEEN'S GARDENS/PERTH, WA' framed ovals in Red-purple very 
fine mint. BW LC13(50 + 108A), cat AU$300 $150 

873 PS -: 'HOBART FROM THE BAY.' and 'VIADUCT/NEAR ADELAIDE S.A.' framed ovals in Blue-purple, 
small stain on outward half otherwise fine mint. BW LC13(63 + 136A), cat AU$200 $80 

874 PS -: 'TOWN HALL, SYDNEY' and 'PHANTOM FALLS./VICTORIA.' Framed Ovals in Red-purple very fine 
mint. BW LC13(133 + 100A), cat AU$300 $150 

875 PS -: ' 'ZOO, ADELAIDE. S.A.' and 'ALBERT BRIDGE, QUEENSLAND.' framed oval in Red-purple, slight 
splitting along one line of roulettes otherwise fine mint. BW LC13(142B + 3A), cat AU$300 $130 
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 Postal Stationery: Lettercards - 1913-14 Kangaroo 
876 PS 1913-14 1d Kangaroo Original Die on Greenish-grey Card with Cream Interior group of 7 examples 

with small faults. 30C 'CATARACT GORGE/LAUNCESTON TAS.' mint in Grey-black but sealed 
closed, 143B 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A.' mint in Grey-green with some perf separation 
privately printed 'Griffiths Bros.', 56D 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' in Grey-brown used 28 AUG 
1913, 94B 'ON THE MURRAY,/S. AUSTRALIA' in Purple-brown used 4 AUG 1914 sealed closed, 94B 
'ON THE MURRAY,/S. AUSTRALIA' in Greenish-black used 28 AUG 1914, 135E 'THE TWO 
BROTHERS,/QUEENSLAND' in Purple-brown used 2 AUG 1913 sealed closed, and Die II 31 CEDAR 
LOGS/QUEENSLAND' in Purple-black used 16 APR 1916. All with some faults but nice usage. BW 
cat AU$500 (2M, 5U) $80 

877 PS 1913-14 1d Kangaroo Original Die on Greenish-grey Card with Cream Interior 'CAIRNS 
RAILWAY,/QUEENSLAND' Rectangle in Grey-brown with double perforations, officially repaired inside 
at fold and sides with gum and small matching paper pieces to allow sale. BW LC14(28C)ba cat 
AU$300 $250 

878 PS -: 'CATARACT GORGE/LAUNCESTON TAS.' Unframed Oval without Sky in Greenish-black, used on 
13 Oct 1913 from Campbell Town Tas. Very fine used. BW LC14(30C) cat AU$50 $30 

879 PS -: 'CATARACT GORGE/LAUNCESTON TAS.' Rectangle in Rose Red, used on 12 Jun 1913 from 
Geelong Vic with minor hinge mark on front. BW LC14(30D) cat AU$100 $60 

880 PS -: 'CATARACT GORGE/LAUNCESTON TAS.' Rectangle in Brown, used on 8 May 1913 from 
Wonthaggi Vic with minor tone spot. BW LC14(30D) cat AU$100 $50 

881 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./BRISBANE.' Unframed Oval Without Sky and No Stop After CARD in 
Greenish-black, fine mint with minor gum adhesions. BW LC14(32C) cat AU$150 $70 

882 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./Brisbane' Unframed Oval with No Sky and No Stop After 'CARD' in Grey-
purple, used 29 Sep 1913 from Melbourne Vic. with minor tone spots. BW LC14(32C) cat AU$50 $30 

883 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./BRISBANE' Unframed Oval With No Sky and No Stop After 'CARD' in Sepia, 
used on 12 Nov 1913 from Melbourne, Vic. Very fine used. BW LC14(32C) cat AU$50 $30 

884 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./BRISBANE' Rectangle with No Stop after 'apply' in Greenish-grey privately 
printed by Griffiths Bros., mint. BW LC14(32D) cat AU$250 $140 

885 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./BRISBANE' Rectangle with No Stop after 'apply' in Greenish-grey privately 
printed by Griffiths Bros., mint. BW LC14(32D) cat AU$250 $140 

886 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./BRISBANE' Rectangle with No Stop after 'apply' in Grey-brown, used 21 
Aug 1913 from Morgan S.A. and glued closed. BW LC14(32D) cat AU$100 $40 

887 PS 1913-14 1d Kangaroo Original Die on Greenish-grey Card with Cream Interior ' CENTRAL R'L'Y. 
STN./BRISBANE' in Rectangle with No Stop After 'apply' in Greenish-grey, used on 5 Sep 1915 from 
Sydney NSW, fine. BW LC14(32D) cat AU$100 $50 

888 PS -: 'COUNTRY SCENE/TASMANIA' Framed Oval in Bright Purple very fine mint, a rare view on the 
Kangaroo card. BW LC14(43), cat AU$500 $400 

889 PS -: 'THE GORGE,/LAUNCESTON, TAS.' Framed Oval in Red, mint with some scuffing and marks. BW 
LC14(55B) cat AU$150 $60 

890 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' Unframed Oval With No Sky in Grey-Black, very fine mint. BW 
LC14(56C) cat AU$200 $100 

891 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' Rectangle with No Stop after 'apply' in Grey-brown, partially 
sealed, mint. BW LC14(56D) cat AU$150 $60 

892 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' Rectangle with No Stop after 'apply' in Grey privately printed by 
Griffiths Bros., mint with some scuffs and marks. BW LC14(56D) cat AU$150 $60 

893 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' Rectangle with No Stop after 'apply' in Grey-green, used on 3 
Oct 1913 from Morgan, S.A. and glued closed. BW LC14(56D) cat AU$50 $30 

894 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' Rectangle with No Stop after 'apply' in Grey-brown, used on 27 
Nov 1913 from Tanunda S.A., fine used. BW LC14(56D) cat AU$50 $30 

895 PS -: 'LAKE ST. CLAIR/TASMANIA.' Framed Oval in Red-purple, very fine mint. BW LC14(67A) cat 
AU$150 $70 
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 Postal Stationery: Lettercards - 1913-14 Kangaroo (contd.) 
896 PS 1913-14 1d Kangaroo Original Die on Greenish-grey Card with Cream Interior 'LAKE ST 

CLAIR/TASMANIA.' Framed Oval in Brown, used on 17 Mar 1913 from Sydney NSW to Germany, 
uprated with 1/2d Green Kangaroo, with 'N.S.W. T 20' underpaid marking in black and 'CASSEL 1 
PORTO' circular stamp in red. Very fine and scarce overseas usage BW LC14(67A) cat AU$50 $60 

897 PS -: 'LORNE,/VICTORIA.' Framed Oval in Red-purple, fine mint. BW LC14(72A) cat AU$150 $70 

898 PS -: 'LORNE,/VICTORIA.' in Red-brown, mint, showing red streaks where ink was poorly mixed. Very 
fine mint BW LC14(72A) cat AU$150 $70 

899 PS -: 'LORNE,/VICTORIA' Unframed Oval with No Sky in Grey-brown, fine mint. BW LC14(72D) cat 
AU$75 $40 

900 PS -: 'MOSMAN BAY - SYDNEY' Framed Oval in Red, very fine mint. BW LC14(77) cat AU$150 $70 

901 PS -: 'MOSMAN BAY - SYDNEY' Framed Oval in Grey-brown, used on 11 Jul 1913 from Hahndorf S.A., 
fine used. BW LC14(77) cat AU$50 $30 

902 PS -: 'MT LOFTY RANGES,/SOUTH AUSTRALIA.' Framed Oval in Blue-purple, very fine mint. BW 
LC14(84C) cat AU$150 $80 

903 PS -: 'MT LOFTY RANGES,/SOUTH AUSTRALIA' Rectangle in Red-brown, very fine mint. BW LC14(84G) 
cat AU$150 $80 

904 PS -: 'NATIONAL PARK,/N.S.WALES.' Unframed Oval in Dark Brown, mint and glued closed. BW 
LC14(92E) cat AU$150 $60 

905 PS -: 'NATIONAL PARK,/N.S.WALES.' Unframed Oval in Orange-brown, used on 25 Nov 1913 from 
Sydney NSW, fine used. BW LC14(92E) cat AU$50 $30 

906 PS -: 'NATIONAL PARK,/N.S.WALES.' Rectangle in Olive-brown with private printing for by Griffiths Bros., 
minor gum adhesions, fine mint. BW LC14(92F) cat AU$250 $175 

907 PS -: 'ON THE MURRAY,/S. AUSTRALIA.' Framed Oval in Red-purple, mint with rust spot. BW LC14(94B) 
cat AU$150 $60 

908 PS -: 'ON THE MURRAY,/S. AUSTRALIA' Framed Oval in Greenish-black, very fine mint. BW LC14(94B) 
cat AU$150 $80 

909 PS -: 'QUEEN'S GARDENS/PERTH, W.A' Unframed Oval in Purple-brown, fine mint. BW LC14(108D) cat 
AU$150 $60 

910 PS -: 'QUEEN'S GARDENS/PERT, W.A' Framed Oval in colour, used on 7 Feb 1914 from Port Adelaide 
S.A., fine used. BW LC14(108D) cat AU$50 $30 

911 PS -: 'QUEEN'S GARDENS,/PERTH, W.A' Unframed Oval with No Sky in Greenish-black, very fine mint. 
BW LC14(108E) cat AU$150 $80 

912 PS -: 'QUEEN'S GARDENS,/PERTH, W.A' Rectangle in Grey-black, blue ink spot on front and fine mint. 
BW LC14(108F) cat AU$250 $100 

913 PS -: 'QUEEN'S GARDENS,/PERTH, W.A' Rectangle in Grey-green, used on 18 Jul 1913 from Alexandra 
Vic, fine used. BW LC14(108F) cat AU$100 $50 

914 PS -: 'ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH.' Unframed Oval in Greenish-black, very fine mint. BW 
C14(119C) cat AU$150 $80 

915 PS -: 'ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH.' Unframed Oval with No Sky in Olive-brown, very fine mint. 
BW LC14(119D) cat AU$200 $100 

916 PS -: 'ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH.' Unframed Oval with No Sky in Purple-brown, used with 
indistinct date from Yannathan Vic, very fine used. BW LC14(119D) cat AU$80 $40 

917 PS -: 'ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH.' Rectangle in colour, used on 21 Jul 1913 from Melbourne Vic, 
fine used. BW LC14(119E) cat AU$100 $50 

918 PS -: 'TWO BROTHERS,/QUEENSLAND' Unframed Oval in Grey-black, used on 16 Apr 1914 from 
Melbourne, Vic with boxed "MISSENT TO SMYTHESDALE" in black and Smythesdale Vic circular 
datestamp on front. Very fine used. BW LC14(135C) cat AU$50 $50 

919 PS -: 'THE TWO BROTHERS,/QUEENSLAND' Unframed Oval in Greenish-black, used on 4 May 1914 
from Kimberley Tas, fine used. BW LC14(135C) cat AU$50 $30 
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 Postal Stationery: Lettercards - 1913-14 Kangaroo (contd.) 
920 PS 1913-14 1d Kangaroo Original Die on Greenish-grey Card with Cream Interior 'THE TWO 

BROTHERS,/QUEENSLAND' Unframed Oval with o Sky in Grey-purple, very fine mint. BW 
LC14(135D) cat AU$150 $80 

921 PS -: 'THE TWO BROTHERS,/QUEENSLAND.' Unframed Oval with No Sky in Greenish-black, used on 
13 May 1914 from Petersburg S.A., fine used. BW LC14(135D) cat AU$50 $30 

922 PS -: 'THE TWO BROTHERS, QUEENSLAND' Framed Rectangle in Red-brown, uprated with ½d and 1d 
Kangaroos and used from Melbourne to Germany, minor blemishes. BW LC14(135E), cat AU$50+ $35 

923 PS -: 'THE TWO BROTHERS,/QUEENSLAND' Rectangle in Blue-green, used on 17 Mar 1914 from 
Glebe NSW, very fine used. BW LC14(135E) cat AU$50 $30 

924 PS -: 'THE TWO BROTHERS,/QUEENSLAND' Rectangle in Purple-brown, used on 29 May 1913 from 
Melbourne Vic, some tone spots. BW LC14(135E) cat AU$50 $30 

925 PS -: 'THE TWO BROTHERS,/QUEENSLAND' Rectangle With Crack in Olive-black with private printing 
for Griffiths Bros., mint. BW LC14(135E)d cat AU$150 $100 

926 PS -: 'VICTOR HARBOUR,/SOUTH AUSTRALIA' Framed Oval in Red-purple, very fine mint. BW 
LC14(137B) cat AU$150 $80 

927 PS -: 'ZOO, ADELAIDE, S.A.' Framed Oval in Red-brown, very fine mint. BW LC14(142B) cat AU$150 $80 

928 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A' Unframed Oval in Grey-black, very fine mint. BW 
LC14(143B) cat AU$150 $80 

929 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A' Unframed Oval in Greenish-grey, used on 11 Aug 1914 
from Payneham S.A., tone spot on front otherwise fine used. BW LC14(143B) cat AU$50 $30 

930 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A' Unframed Oval in Greenish-black, used on 16 Sep 1914 
from Kimberley Tas, some markings on front. BW LC14(143B) cat AU$50 $30 

931 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A' Unframed Oval with No Sky in Dark Brown, used on 19 
Feb 1914 from Adelaide S.A., tear on front repaired with sticky tape inside. BW LC14(143C) cat 
AU$50 $30 

932 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A' Rectangle in Grey-black, used on 9 May 1913 from 
Adelaide S.A., glued closed. BW LC14(143D) cat AU$50 $30 

933 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A' Rectangle in Dark Brown, mint. BW LC14(143D) cat 
AU$150 $70 

934 PS -: 'ZOOLOGICAL GARDENS/PERTH W.A' Rectangle in Blue-green, used on 23 Sep 1913 from 
Kununoppin W.A. with Kellerberrin WA cds on view side, fine used. BW LC14(143D) cat AU$50 $30 

935 PS 1913-14 1d Kangaroo Die I on Greenish-grey Card with Cream Interior 'BRIDAL VEIL FALLS, 
N.S.W.' Ornate Rectangle in Blue-grey, very fine mint. BW LC15(17) cat AU$150 $80 

936 PS -: 'BRIDAL VEIL FALLS, N.S.W.' Ornate Rectangle in Dark Brown, very fine mint. BW LC15(17) cat 
AU$150 $80 

937 PS -: 'BRIDAL VEIL FALLS, N.S.W.' Ornate Rectangle in Dark Brown, very fine mint. BW LC15(17) cat 
AU$150 $80 

938 PS -: 'CAIRNS RAILWAY,/QUEENSLAND.' Unframed Oval in Dark Blue/Blue-black Vertical Bi-colour, 
very fine mint. BW LC15(28B) cat AU$150 $80 

939 PS -: 'BRIDA VEIL FALLS, N.S.W.' Rectangle in Red-brown, used on 14 Jul 1914 from Sydney NSW to 
Hackney Wick, London, E.C. with London E.C. cds on view side. Very fine used British Empire 1d 
usage. BW LC15(17) cat AU$50 $401 

940 PS -: 'GEELONG HARBOUR' Framed Oval in Dark Brown, very fine mint. BW LC15(49) cat AU$150 $80 

941 PS -: 'LORNE,/VICTORIA.' Unframed Oval in Greenish-black, fine mint. BW LC15(72C) cat AU$150 $70 
942 PS -: 'MT. LOFTY RANGES,/SOUTH AUSTRALIA' Unframed Oval with No Sky in Grey-brown, very fine 

mint. BW LC15(84E) cat AU$150 $80 

943 PS -: 'MT. LOFTY RANGES,/SOUTH AUSTRALIA' Unframed Oval with No Sky in Grey-black, very fine 
mint. BW LC15(84E) cat AU$150 $80 

944 PS -: 'MT. LOFTY RANGES,/SOUTH AUSTRALIA' Unframed Oval with No Sky in Grey-brown, used on 
24 Dec 1913 from Charlton Vic, fine. BW LC15(84E) cat AU$50 $30 
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 Postal Stationery: Lettercards - 1913-14 Kangaroo (contd.) 
945 PS 1913-14 1d Kangaroo Die I on Greenish-grey Card with Cream Interior 'MT. LOFTY RANGES/Sth 

AUSTRALIA' Framed Oval in Grey-brown, very fine mint. BW LC15(85) cat AU$150 $80 

946 PS -: 'WATERFALL GULLY/ADELAIDE' Framed Oval in Grey-black, very fine mint. BW LC15(140) cat 
AU$150 $80 

947 PS 1913-14 1d Kangaroo Die II on Greenish-grey Card with Cream Interior 'AVON RIVER YORK 
W.A.' Ornate Rectangle in Dark Brown, very fine mint. BW LC16(7) cat AU$175 $85 

948 PS -: 'AVON RIVER YORK W.A.' Ornate Rectangle in Violet-grey, used on 8 Aug 1914 from Melbourne 
Vic, fine used. BW LC16(7) cat AU$75 $40 

949 PS -: 'AVON RIVER YORK W.A.' Ornate Rectangle in Grey-green, used on 9 Sep 1914 from Balaklava 
SA, fine used. BW LC16(7) cat AU$75 $40 

950 PS -: 'BALLARAT' Framed Oval in Purple-brown, mint with slight spotting. BW LC16(8) cat AU$175 $70 

951 PS 1913-14 1d Kangaroo Die II Damaged Cliche with scratch at right on Greenish-grey Card with 
Cream Interior 'CATARACT GORGE/LAUNCESTON TAS.' Unframed Oval in Orange-brown, used on 
12 Nov 1913 from Broken Hill NSW to Hungary, uprated with 1d Green Kangaroo and 1/2d Red 
Kangaroo and Terbo backstamp on view side. Very fine used and scarce overseas usage. BW 
LC16(30B)d cat AU$150 $80 

952 PS 1913-14 1d Kangaroo Die II on Greenish-grey Card with Cream Interior 'CEDAR LOGS/ 
QUEENSLAND' Framed Oval in Purple-black, very fine mint. BW LC16(31) cat AU$175 $80 

953 PS -: 'CEDAR LOGS/QUEENSLAND' Framed Oval in Purple-black, very fine mint. BW LC16(31) cat 
AU$175 $85 

954 PS -: LOGS/QUEENSLAND' in greenish-black, used 28 Dec 1914 from Fremantle W.A., some staining 
inside. BW LC16(31) cat AU$75 $30 

955 PS -: 'CENTRAL R'L'Y. STN./BRISBANE' Framed Oval in Red-purple, very fine mint. BW LC16(32A) cat 
AU$175 $85 

956 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' Unframed Oval in Greenish-black, very fine mint. BW LC16(56B) 
cat AU$175 $85 

957 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE. PERTH.' Unframed Oval in Purple-brown, used on 19 May 1914 from 
Sydney NSW, very fine used. BW LC16(56B) cat AU$75 $40 

958 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE./PERTH.' Unframed Oval in Dark Brown, used on 3 Jul 1914 from 
KOORIONGA S.A., very fine used. BW LC16(56B) cat AU$75 $40 

959 PS -: 'HARVESTING, TAMWORTH, N.S.W.' Framed Oval in Purple-black, very fine mint. BW LC16(60) 
cat AU$175 $85 

960 PS -: 'HARVESTING, TAMWORTH, N.S.W.' Framed Oval in Grey-blue, very fine mint. BW LC16(60) cat 
AU$175 $85 

961 PS -: 'HARVESTING, TAMWORTH, N.S.W.' Framed Oval in Blue-green, used 11 Oct 1914 from Emu 
Downs SA, very fine used. BW LC16(60) cat AU$75 $40 

962 PS -: 'HUONVILLE, TASMANIA' Framed Oval in Purple-brown, very fine mint. BW LC16(66) cat AU$175 $85 

963 PS -: 'LAKE ST. CLAIR/TASMANIA' Framed Oval in Grey-green, fine mint. BW LC16(68) cat AU$175 $80 

964 PS -: 'PINEAPPLES QUEENSLAND' Framed Oval in Red-Purple, used on 1 Mar 1915 from Gardner's 
Bay Tas, some small tone spots. BW LC16(103) cat AU$75 $30 

965 PS -: 'TOWN HALL, SYDNEY' Framed Oval in Rose-pink, very fine mint and unusual colour. BW 
LC16(133) cat AU$175 $90 

966 PS -: 'TOWN HALL, SYDNEY' Framed Oval in Purple-black, fine mint. BW LC16(133) cat AU$175 $80 

967 PS -: 'TOWN HALL, SYDNEY' Framed Oval in Brown, used on 12 Mar 1913 from Bendigo NSW, fine 
used. BW LC16(133) cat AU$75 $40 

968 PS -: 'THE TWO BROTHERS/QUEENSLAND' Framed Oval in Red, used 25 Jun 1913 from Melbourne 
Vic, fine. BW LC16(135B) cat AU$75 $40 
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 Postal Stationery: Lettercards - 1914-18 1d KGV Sideface 
969 PS 1914-18 1d KGV Sideface Die 1 Perf 10 'MOB OF CATTLE QUEENSLAND' Framed Oval in Violet-

blue uprated with ½d and 1d KGV and used 1915 (17 May) from Shelford (Vic) to Switzerland, with 
'PASSED' censor mark, fine and attractive. BW LC17(74), cat AU$75+ $60 

970 PS 1914-18 1d KGV Sideface Die 1 Perf 12½ 'BISMUTH MINE/STH QUEENSLAND' Framed Oval in 
Grey-green, very fine mint and a scarce view. BW LC18(10), cat AU$200 $100 

971 PS -: 'COAL MINE - QUEENSLAND' Framed Oval in Deep Grey-blue, superb mint, a scarce view. BW 
LC18(38), cat AU$250 $150 

972 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE, SYDNEY' Framed Oval in Deep Grey-blue, stamp with large white flaws 
on kangaroo and emu, superb mint. BW LC18(57A), cat AU$200 $100 

973 PS -: 'MURRAY RIVER WEST AUST' Framed Oval without sky used from Launceston 8 JU 15, fine and a 
very scarce view. BW LC18(87B) cat AU$300 mint, unpriced used $200 

974 PS -: 'PUBLIC LIBRARY MELBOURNE' Framed Oval without sky used in Tasmania 13 April 1917, fine 
and a scarce view. BW LC18(107B), cat AU$100 $50 

975 PS -: 'RAILWAY SLEEPERS/QUEENSLAND' Framed Oval in Grey-black, very fine mint. BW LC18(109), 
cat AU$175 $80 

976 PS -: 'RUNDLE ST. ADELAIDE' Framed Oval in Deep Grey-blue, superb mint. BW LC18(116A(), cat 
AU$175 $80 

977 PS -: 'TORRENS LAKE/SOUTH AUSTRALIA' Framed Oval in Greenish-blue, superb mint and a scarce 
view. BW LC18(131), cat AU$200 $120 

978 PS 1914-18 1d KGV Sideface Die 2 Perf 12½ 'MT. BUFFALO VICTORIA' Framed Oval vertical bicolour 
in Grey-black and Blackish-green, stamp with flaw on L of AUSTRALIA, superb mint. BW LC22(80). 
cat AU$200+ $100 

979 PS -: 'MT. BUFFALO VICTORIA' Framed Oval in Deep Grey-blue, stamp with flaw on L of AUSTRALIA, 
very fine mint. BW LC22(80). cat AU$200 $100 

 1917 1d KGV Fullface Divided Reply Lettercards 
980 PS 1917 1d KGV Fullface Divided Reply Lettercards Zig-zag Roulette 15 reply half 'ALBERT 

BRIDGE,/QUEENSLAND.' Framed Oval in Blue very fine mint. BW LC30(3A), cat AU$300 $130 

981 PS 1917 1d KGV Fullface Divided Reply Lettercards Perf 12½ outward half 'GIANT RED GUM VIC' 
Framed Oval in Olive-brown very fine mint. BW LC31(50), cat AU$200 $100 

982 PS -: 'GIANT RED GUM VIC.' Framed Oval in Olive-brown very fine mint. BW LC31(50), cat AU$200 $100 

983 PS -: 'HOBART FROM THE BAY' Framed Oval in Red-brown with printed interior for W.D. & H.O. Wills, 
fine used from Melbourne to Ballarat, 10 August 1917, very scarce with printed message. BW 
LC31(63), cat AU$200 $120 

984 PS 1917 1d KGV Fullface Divided Reply Lettercard Perf 12½ reply half 'QUEEN'S GARDENS/PERTH 
W.A.' Framed Oval in Bright Green very fine mint. BW LC32(108A), cat AU$200 $100 

985 PS -: 'VIADUCT/NEAR ADELAIDE S.A.' Framed Oval in Olive-green, with printed interior for W.D. & H.O. 
Wills, fine used from Melbourne to Ballarat, 1 September 1917, very scarce with printed message. BW 
LC32(136A), cat AU$200+ $150 

 1918 1½d on 1d KGV Sideface 
986 PS 1918 'THREE/HALFPENCE' on 1d KGV Sideface Die 1 Perf 12 on Grey Mottled Card (Off-white 

Inside) 'HAWKESBURY RIVER/N.S.W,.' Framed Oval in Deep Purple, minor discolouration down left 
side margin, otherwise fine mint. This view has not been previously recorded with the surcharge, listed 
by Brusden-White as LC36(62) but unpriced $450 

 1918-20 1½d KGV Sideface 
987 PS 1918-20 1½d KGV Sideface Perf 10 on Grey Mottled Card (Off-white Inside) 'PINEAPPLES/ 

QUEENSLAND' Framed Oval in Purple-black, very fine mint. BW LC41(102B), cat AU$200 $100 
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 Postal Stationery: Lettercards - 1928-20 1½d KGV Sideface 
988 PS 1918-20 1½d KGV Sideface Perf 10 'CARTING - FAR NORTH' printed on Unsurfaced Off-white 

Card and without gum, an unrecorded card stock which differs significantly from the off-white 
card used for the succeeding 2d Orange KGV lettercards. This appears to be a previously 
unrecorded and unlisted paper trial. Some splitting at either end along the fold and some light 
marginal staining on reverse. A major new find $2500 

 1920-22 2d Orange KGV Sideface 
989 PS 1920-22 2d Orange KGV Sideface Perf 12½ on Surfaced Grey Card 'CARTING - FAR NORTH' 

Framed Oval, uprated with 1d Red KGV and used 1921 (27 May) from Sydney to Holland with framed 
'D247' postman's delivery handstamp, fine and attractive. BW LC48(29) cat AU$200+ $150 

 1922-23 2d Red KGV Sideface 
990 PS 1922-23 2d Red KGV Sideface Perf 12½ on Unsurfaced Crey Card 'GIBBERABONG CREEK 

N.S.W.' Framed Oval fine mint but card stuck together. BW LC49(51), cat AU$250 $100 

991 PS -: 'ON THE MURRAY,/S. AUSTRALIA' Framed Oval in worn state, very fine mint. BW LC49(94C), cat 
AU$250 $120 

 1923-24 1½d Green KGV Sideface 
992 PS 1923-24 1½d Green KGV Sideface Perf 12½ on Unsurfaced Grey Card 'THE GILDEROY 

RANGES/VICTORIA' Framed Oval superb mint. BW LC51(52), cat AU$250 $150 

 1924 1½d on 2d Red KGV Sideface 
993 PS 1924 'THREE/HALFPENCE' on 2d Red KGV Sideface on Unsurfaced Grey Card Perf 12½ 

'MOSMAN'S BAY/SYDNEY, N.S.W.' Framed Oval, uncancelled with border removed, and with printed 
address for 'NOTIFICATION OF BIRTHS ACT' at Hobart, printed form inside completed and dated 
26/8/1925 A rare card with printing, BW LC54(78B), cat AU$150 as used $200 

994 PS -:'NATIONAL PARK N.S.W.' Framed Oval, small paper inclusion on face otherwise very fine mint and 
scarce. BW LC54(90), cat AU$500 $250 

995 PS -: 'THE SPIT, MIDDLE HARBOUR,/SYDNEY' framed oval, with surcharge misplaced to right, 
used at Katoomba 7FE24. This view is a great rarity, two unused examples being recorded on 
this issue and a used example on the unsurcharged issue, this used card being a new 
discovery. Apart from an ink spot in the address very fine and a major lettercard rarity. BW 
LC54(125), cat AU$3000 mint $2500 

996 PS -: 'GOVERNMENT HOUSE/SYDNEY, N.S.W.' framed oval, fine mint. BW LC54(57B), cat AU$400 $200 

 1924-25 1½d Red KGV Sideface 
997 PS 1924-25 1½d Red KGV Sideface Perf 12½ on Mottled Grey Card (White Inside) 'HOBART FROM 

THE BAY' Framed Oval used but uncancelled, fine. The mottled grey card stock is very rare 
with only two views recorded and a handful of examples known. BW LC56(63), cat AU$800 
used  $500 

 Later Issues 
998 PS KGVI 2½d (2) and 3d, QEII 5d on 4d each uprated for Express/Special Delivery use 1945-60, three 

also airmail. BW LC 69, 69a, 74, 83a uprated 7d, 4d, 1/- and 1/3d respectively, very scarce usages (4) $200 

 1916 Military Lettercards 
999 PS 1916 1d Red KGV inscribed 'A.I.F. ABROAD' fine mint. BW LCM2, cat AU$750 $350 

 Registration Envelopes 
1000 PS 1913 4d Orange Kangaroo Setting 2 (left edge of stamp under 'e' of 'Office'), cancelled-to-order with 

Melbourne cds for U.P.U. distribution. BW RE1Bx, cat AU$200 $80 

1001 PS 1913 4d Orange Kangaroo long envelope (230 x 110mm) unused with 1d Violet George V affixed, 
some toning along top edge otherwise fine. BW RE2, cat AU$1000 $350 
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 Postal Stationery - Registration Envelopes (contd.) 
1002 PS 1916-20 4d Orange KGV printed on NSW remainder stock with obliterating device in orange, 

Setting 2 (115mm 'R' of 'REGISTERED' to stamp) unused, some slight peripheral toning. BW RE7B, 
cat AU$500 $200 

1003 PS -: Setting 2 (115mm 'R' of 'REGISTERED' to stamp impression), fine apart from some minor toning 
along periphery. BW RE7B, cat AU$500 $180 

1004 PS -: (115mm 'R' of 'REGISTERED' to stamp impression), used from Kenmore to Goulburn NSW 30 JL 17. 
Few marks on face otherwise fine. BW RE7B, cat AU$200 $80 

1005 PS -: (115mm 'R' of 'REGISTERED' to stamp), unused with slight toning of periphery. BW RE7B, cat 
AU$500 $200 

1006 PS 1919 4d Orange KGV new layout printed on Middows stock unused, some marks left of the 
stamp impression suggest that an adhesive was previously affixed. One of the rarest 
registration envelopes, of which the BW catalogue states that only three unused examples are 
recorded. BW RE9, cat AU$5000 $2500 

1007 PS 1920-21 5d Brown KGV on De La Rue stock (horizontal laid paper) cancelled-to-order with 'G.P.O. 
MELBOURNE/2' cds 26 OC 20 for distribution to U.P.U. member countries, very fine. BW RE1Ax, cat 
AU$150 $80 

1008 PS 1922-1937 unused and used collection of KGV envelopes, with 1921 5d RE11A U, RE11B(2) U, 
1922 5d RE12 U (2), 5d RE13 U, 1923 4½d on 5d RE16 U (2), RE17 M (2) and U (2), 1923 4½d DLR 
stock RE18 U, 4½d Hodgson stock RE19 M (2) and U, 1925 4½d RE20 M (2) and U (2), 1928 4½d 
oval RE21 M (2) and U, 1930 5d on 4½d RE24B M (2) and U, 1930-37 5d M (2) and U (4). Few with 
small faults but generally very fine. BW cat AU$2935 (31) $1000 

1009 PS 1921 5d Brown KGV stamp on square flap printed on Middows stock, Setting 1 (text ends 
'conditions prescribed'). Black ink mark along top left edge of envelope, otherwise fine and scarce. BW 
RE11A, cat AU$600 $200 

1010 PS 1922 5d Brown KGV on Flap, De La Rue stock, with address panel at right, very fine unused. BW 
RE12, cat AU$500 $200 

1011 PS -: with address panel on right, fine unused. BW RE12, cat AU$500 $175 

1012 PS 1923 'FOURPENCE/HALFPENNY' on 5d Brown KGV on De La Rue stock with address panel at 
right, uprated with 1½d Green KGV and used 1924 (4 Feb) from Mosman to Ipswich, England. Some 
peripheral toning, but very scarce. BW RE15, cat AU$500 $200 

1013 PS 1923-24 'FOURPENCE/HALFPENNY' on 5d Brown KGV with text reset and with 'envelope' on 
reverse, fine unused. Curiously, this envelope is scarcer than that with the 'envelpe' error. BW RE17, 
cat AU$250 $100 

1014 PS 1924-25 4½d Violet KGV with all printing in violet, fine unused (2), one with 'envelpe' error on 
reverse text, fine unused. RE 18, d, cat AU$450 (2) $175 

1015 PS -: cancelled-to-order with 'G.P.O. MELBOURNE/VIC' cds 14 MY 24 for distribution to U.P.U. member 
countries (not 18 MY 24 as incorrectly stated in catalogue), very fine. BW RE18x, cat AU$100 $50 

1016 PS -: cancelled-to-order with 'G.P.O. MELBOURNE/VIC' cds 14 MY 24 (not 18 MY 24 as stated in 
catalogue) for distribution to U.P.U. member countries, very fine. BW RE18x, cat AU$100 $50 

1017 PS 1928-30 4½d Violet KGV oval embossed size 225 x 100mm, very fine unused. BW RE22, cat 
AU$150 $60 

1018 PS -: size 225 x 100mm very fine unused. BW RE22, cat AU$150 $60 

1019 PS 1930 'FIVE/PENCE' on 4½d Violet KGV Sideface revaluation of old stock, uprated with 2d on 1½d 
KGV 1930 (18 Nov) usage from Sydney to St. Louis, Missouri, very fine and a very scarce envelope. 
BW RE23, cat AU$750 $350 

1020 PS 1930 'FIVE/PENCE' on 4½d Violet KGV oval embossed (225 x 100m) with 18mm surcharge setting, 
very fine unused, BW RE25B, cat AU$150 $60 

1021 PS 1937-52 mint and used duplicated collection of KGVI registration envelopes, comprising 1937 5d 
M and U, 1942 5½d M (4) and U (9), 1948 5½d (brown text) M (2) and U, 1949 8½d M (3) and U (3), 
1950 9d M (3) and U, 1951 1/0½d M (3) and U (3), various sub-types represented and generally very 
fine, high cat value (34) $350 

1022 PS 1937-42 5d Brown KGVI embossed with revised back text (Setting 2) with addition of the words 
'within the Commonwealth', very fine unused. BW RE29, cat AU$200 $75 
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 Postal Stationery - Registration Envelopes (contd.) 
1023 PS 1942-48 5½d Brown KGVI embossed on cream stock with square flap at left, and showing the 

text on the back misplaced, used from Queen Victoria Buildings (Sydney), 1 May 1948, BW RE31 
variety, unusual $50 

1024 PS 1951-53 1/0½d Brown KGVI embossed overprinted SPECIMEN in red for distribution to U.P.U. 
member countries, superb. 356 envelopes were distributed. BW RE36w, cat AU$200 $80 

1025 PS 1953-68 mint and used duplicated collection of QEII registration envelopes with 1953 1/0½d M (3) 
and U (2), 1956 1/7d M (3) and U (4), 1958 1/7d kraft stock M (3) and U (2), 1959 2/5d provisional 
printing M (4) and U (3), 1962 2/5d M (3) and U, 1965 2/5d M (5), 1966 24c M (8) and U (6), and 1967 
25c M (5) and U. Generally very fine (53) $300 

1026 PS 1953-56 1/0½d Red-brown QEII embossed overprinted SPECIMEN in red for distribution to U.P.U. 
member countries, very fine. BW RE37Aw, cat AU$150 $60 

1027 PS -: overprinted SPECIMEN in red for distribution to U.P.U. countries, superb. BW RE37Aw, cat AU$150 $60 

1028 PS 1956-58 1/7d Red QEII embossed on cream stock overprinted SPECIMEN in red for distribution to 
U.P.U. member countries, very fine. BW RE38w, cat AU$150 $60 

1029 PS -: overprinted SPECIMEN in red for distribution to U.P.U. member countries, superb. BW RE38w, cat 
AU$150 $60 

1030 PS 1959-68 QEII 2/5d to 25c issues used, mainly 1959 overprinted issue, various papers including 11 
lines on back Setting 1 and 2 (3), including one with stamp impression in unusual pale red (10) $50 

1031 PS 1959-62 2/5d Red QEII embossed provisional printing on 1/7d stock overprinted SPECIMEN in 
red for distribution to U.P.U. countries, superb. 410 envelopes were distributed. BW RE40Aw, cat 
AU$150 $60 

1032 PS -: overprinted SPECIMEN in red for distribution to U.P.U. member countries, superb. 410 envelopes 
were distributed. BW RE40Aw, cat AU$150 $60 

1033 PS -: with back text Setting 1 obliterated by 11 lines, superb and scarce. BW RE40B, cat AU$400 $175 

1034 PS -: with back text Setting 2 obliterated by 11 lines, superb and scarce. BW RE40D, cat AU$300 $125 

 Newspaper Wrappers 
1035 ^ 1924-27 1d Green Die II used cut-out on thin glazed paper (roughly torn on three sides, just 

impinging design at top and bottom) with cds cancel. Scarce, BW W13(1) cat AU$500 for complete 
wrapper $30 

1036 PS Stamped-to-Order Wrappers: 1919-20 1½d Brown for Tasmanian Illustrated Mail piece (60 x 55mm) 
(BW WS19), used 1919 (2 Sep), note that the text format (font and underline) differs from that on the 
only recorded complete wrapper illustrated in BW catalogue $150 

 Parcel Labels 
1037 PS 1946-49 5/10d Blue embossed label for Anthony Hordern & Sons Ltd. (BW PL4c), upper 40-50% 

of label with most of the text used on piece, slightly overlapped at upper right. Only two 
complete labels known (which sold for AU$5500 + GST and AU$9000 at Melbourne sales), this 
may be the third best available! $800 

Postage Meters 
1038 C/^ Accumulation of advertising slogans on franking machine impressions, with a huge variety of 

thematic subjects, mostly 1950s to 1980s but some earlier. Many fronts and some covers, mostly clear 
strikes with no obvious duplication (650+) $200 

Postal History 
1039 C Victoria Tourism-related: 1911-63 photographic booklets (4) and 1927-92 mainly 'Greetings from' 

envelopes (19 + front), the first 'Spend your next holiday at Maldon', noted 1963 with rare Tidal River 
Camp cds (29 items) $200 

1040 C 1913 (31 May) picture postcard to London with ½d Kangaroo pair cancelled by two superb strikes of 
'COLOMBO PAQUEBOT' c.d.s. $100 
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 Postal History (contd.) 
1041 PPC 1914 (24 Mar - 25 Apr) picture postcards (Sydney, Sth Aust, Ship flags, Naples) to Turramurra, Sydney 

from German ship each franked Germania 10pf tied 'DEUTSCHE/SEEPOST/ AUSTRALISCHE/ 
HAUPTLINIE' cds, one also Melbourne and one Port Taufiq cds (5, odd fault) $90 

1042 PS 1914 (3 Jun) used of 1d Kangaroo Lettercard Original die 'ST. GEORGE'S TERRACE, PERTH' 
(Unframed Oval no sky) in black (BW LC14(119D), vertical crease) to U.K. with 1d Kangaroo added, 
apparently paying late fee, tied by 'COLOMBO PAQUEBOT' c.d.s., and with Colombo double ring d.s. 
at lower left $100 

1043 C 1930-40 (13) and 1960s (7) various Western Queensland car company illustrated advertising covers, 
all different and very fine (20) $250 

1044 C 1930-38 covers with all different car part advertisements for Elphinstones Ltd., Brisbane, 1d, 2d or 3d 
frankings, attractive group (4) $100 

1045 C Express Delivery: 1938-45 4d Express Delivery Fee covers, most franked at 6d rate for 2d letter rate, 
good range of origins/destinations, mostly with manuscript Express Delivery endorsements, one 1939 
Melbourne to Sydney with boxed 'EXPRESS/SERVICE (IV)' in violet, 1945 Melbourne to Mildura 
franked 6½d (2½d letter rate) with Unframed 'EXPRESS DELIVERY/SERVICE (IV)' in violet, 1938 
airmail from Sydney to Melbourne franked 10d (2d letter rate + 3d air fee + 1d late fee + 4d express 
delivery), and 1942 cover from Melbourne to Sydney franked 7d with Unframed 'EXPRESS 
DELIVERY/SERVICE (IV)' in violet (2d letter rate + 1d late fee + 4d express delivery); and 1949 
oversize airmail cover from Sydney to Coonabarabran franked 4/4½d. Several covers stained on 
reverse by poor storage, some other faults however a fine group (10 covers) $200 

1046 C 1931 (14 Mar) unsealed envelope franked George V 1d Green, with superb advertisement for Alpha 
Fishing Tackle on front $100 

1047 C 1933 (8 Mar) registered OHMS cover from Dartmoor to Branxholme Vic, then readdressed and 
franked with combination OS opts 2d and perf OS KGV 3d, many backstamps $80 

1048 C 1934 and 1937 U.S. ship mail, (i) commercial airmail cover to Washington D.C. (air in US?) bearing 
U.S. 6c tied by 'U.S.S./ASTORIA SYDNEY/AUSTRALIA' duplex; (ii) 1937 illustrated U.S.S. Smith 
cover with George V 3d tied 'U.S.S./SMITH SYDNEY AUSTRALIA' duplex, and with Sydney 'USE 
AUSTRALIAN PRODUCTS' bilingual slogan backstamp (2) $80 

1049 C  Express Delivery: 1935-51 4d Express Delivery Fee period, with 1945 cover franked 6½d for letter 
rate, 1944 airmail covers Brisbane to Sydney (2), 1948 airmail cover Sydney to Melbourne, each 
franked 9½d, and 1942 registered cover from Sydney to Mt. Victoria franked 9½d. Also 1949(?) cover 
from Granville to Sydney franked 9d with boxed 'NOT IN ATTENDANCE/?DELIVER ORD. MAIL' in 
red and 'EXPRESS DELIVERY SERVICE/EXPIRED. NORMAL DELIVERY' in violet, and with 
'EXPRESS/SYDNEY clock ds in red on reverse. One cover roughly opened and two with flap faults (6) $90 

1050 C -: 1939-41 covers franked 1937-49 animal solos Perf 14 x 13½ 5d (concession rate, scarce), 6d or 9d 
(airmail), plus Perf 15 x 14 4d tied by Express datestamp apparently sent from Manly PO for local 
delivery (without going through post, rarely seen), plus 1/- on 1951 (airmail) (5, some roughly opened) $160 

1051 C 1940s-1960s small group of single usages on cover, including a few better items, with 1951 
Federation (airmail to Canada), 1953 2/- Coronation (airmail to USA), 1953 Tasmania Sesqi (airmail to 
USA), 1955 2/- Cobb & Co (airmail to Germany), 1956 1/- Olympics (airmail to Germany). Generally 
fine, a useful group (16 covers) $100 

1052 C 1941 (8 Jul) 3d rate censored surface cover from Brisbane to Sweden, with 'POSTAL SERVICE 
SUSPENDED/RETURN TO SENDER' cachet in purple $160 

1053 C 1943 (26 May) registered censored cover from the Czech Consulate, Sydney to London via U.S.A. 
Reverse with endorsement certified as official government business by the Consul-General on reverse $75 

1054 C 1944 (12 May) cover from Brisbane to USA with address crossed out and two strikes in red of scarce 
diamond '1/RETURN/TO/SENDER' handstamp (Smith type H1-8c) initialled by censor. Contains 
original letter plus explanatory memorandum endorsed by censor in red ink 'Previously advised 
24/3/44, 12/5/44 E.R. $150 

1055 C 1945 (8 Apr) censored airmail cover franked 5½d Emu pair from the Czech Consulate in Sydney, 
addressed to Viscount Halifax at the British Embassy in Washington D.C., with signed boxed 
'PRIVILEGED MAIL/GOVERNOR OF QUEENSLAND/per .......' in violet, central fold $50 
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 Postal History (contd.) 
1056 C New South Wales Registered Mail: Collection of covers with blue C6 labels, stated all different, 

essentially from 1950s and 1960s plus some earlier and later, noted Bradfield, Bullaburra, 
Caringbar (error), Fern Bay, Frenchs Road, Goodnight, Green Valley (cds without time, not 
recorded Hopson and Tobin), Herne Bay, Island Bend, Macdonaldtown, Majors Creek, 
Maroubra Bay, Mascot Aerodrome, McCallums Hill, Number One, Oyster Bay, Parramatta East, 
Picnic Point, Rufus river, Turvey Park, Twins Camp, Wanganella, Warragamba Dam, Widgiewa 
and Yarra Bay, condition variable although presentable (approx 820 covers) $1800 

1057 C Cash on Delivery Mail: c1953 cardboard box front, 1957 parcel wrapper and 1966 envelope with 
different 'C.O.D. 2' labels used in New South Wales, the first missing corner, the last label torn on 
opening, rated 5/5d, 4/9d or 34c, very scarce group (3 items) $150 

1058 C Express Delivery: 1959-66 1/3d Express Delivery Fee period, with 1961 cover from Adelaide to 
Richmond (Vic) franked 1/8d, 1959 1/7d registration envelope from Goulburn to Pymble (NSW) 
uprated 1/3d, and 1965 airmail cover from Brisbane to England franked 3/6d (2/3d airmail plus 1/3d 
express delivery), and with boxed 'EXPRESS DELIVERY PAID'. Some small faults however scarce (3) $60 

1059 C 1960s-2000s decimal covers and a few postcards to overseas, mostly airmail rates, all solo frankings, 
wide range, noted 1966 Navigator 50c, 1967 Christmas 25c, 1971 RSPCA 12c, 1972 Christmas 35c, 
1975 Glider 75c (but appears overpaid, one realised AU$230 in our Sale 76), 1976 Olympics 40c, 
wide range of 1980s-1990s 75c - $1.20 commemoratives, some faults (170+) $240 

1060 C 1966 (12 Mar) commercial cover from Melbourne to Denmark franked 2/3d White Wattles (= 22c) plus 
4c Red, overpaid by 12c $100 

1061 **/C/S Box of miscellaneous material relating to alternative postage methods, with Postage Paid 
imprints and labels, mounted collection of variations with envelopes, including many advertising types, 
groups related to various Post Office services, including Certified Mail, Express Courier, Meters, 
Return to Sender, Security Screening, Prepaid Postcards, etc. Also plated sets of the 1976 and 1980 
National Stamp Week, and 1978 Aviators miniature sheets, mounted with annotations. Mostly covering 
the period from 1970s to 2000s, but with some earlier material. A good lot with many useful items 
(many hundreds (weight 5.8kg) $80 

1062 */O Combined Scale Calculator Labels: Binder with a large mint and used duplicated accumulation of 
various types, mostly 43c and 45c denominations, but with a number of higher values. A great starter 
collection for someone looking to a new and neglected modern field (approx 500) $50 

 PostaMarkings 
1063 C Queensland Unclaimed Markings: 19125-26 from N.S.W. with c.d.s. Unclaimed, Dead Letter Office 

and Delivery Counter Brisbane, plus Unclaimed Rockhampton (superb, very scarce), two-line 
'UNCLAIMED/SOUTH BRISBANE', or 'UNCLAIMED' with Charleville c.d.s., one with Brisbane, two 
Sydney DLO labels on reverse, small faults (4) $100 

1064 C Victoria: Cohuna 1946 (6 Sep) local cover with very fine 'PAID AT COHUNA/1½D' cds, rated RRRRR $60 

1065 C - Australian Jamboree Frankston, 1934 (24 Dec, opening day) and 1935 (1 Jan) covers, cds without 
(very fine) or with time, min or tone in latter (2) $120 

1066 C -: Kurting (closed 1975) 1960 registered cover with typed registration label, seven strikes of cds on 
front or reverse $60 

1067 FDC -: Malvern South (PO 1948-65) 1953 7½d Coronation and 1965 3/- Bird FDCs with very fine 'S.E.4' 
cds without time, rare (2) $80 

1068 C -: Rocklands Dam (PO 1946-63) on 1951 first day cover with fine cds $401 
1069 FDC -: South Blackburn (PO 1954-c1957) 1956 Responsible Government FDC with very fine cds, rare. 

Example on piece sold in 2018 in a Melbourne auction for AU$85, stated to be only one known $60 

1070 C -: Westall (PO 1960-71) 1965 cover with superb strike, rare, a cds on piece realised AU$105 in 2012 
Melbourne sale $80 

1071 C -: Unclaimed Markings organised by PO, 1920s - 1980s, strong in 1930s-1950s, mostly handstamped 
Not Known by/Unclaimed types, a few 'Box Discontinued', etc, appear all different with many useful 
(50 covers) $220 

1072 O -: Circular Datestamps on KGV stamps, variable condition, noted largely complete Lyonville, North 
Brunswick, Spargo Creek (light 1922 cds in bluish, rare RO period), Taggerty, Turriff, Woorinen Nth; 
partial Condah Swamp, Curdies River, Dadswells Bridge (2), Gooramadda, Joyces Ck, St Arnaud Nth, 
Sutton Grange, Western Camp, etc (60) $70 
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 Postal Markings (contd.) 
1073 C Victorian Paid Datestamps, mostly cds plus a few machine cancels, from 1904 Bendigo, others 

1930-2000 with mainly very fine 1930s Abbotsford, Colac, Footscray (on 1932 Chalmers Bootery 
advertising pamphlet), Williamstown on Nugget Boot Polish advertising cover, Wonthaggi 1929 used 
by mistake to cancel stamps, also Charlton (sdl, 4R superb), all different, good range all periods, many 
very fine (74 covers) $250 

1074 C Western Australia: Coongan (PO 1912-42) 1926 airmail cover to Perth with light cds tying Single 
Wmk 4½d KGV, with light Roeburne cds at left. A stronger strike of the cds on piece realised AU$85 at 
a 2018 Melbourne auction $50 

1075 PS -: 1927 (312 Oct) 4½d registration envelope uprated with 1½d KGV (2) from Latham to Switzerland, 
three fair cds and with red C 4 registration label $60 

 Military Postal History 
1076 ^ Victoria World War II CDS on piece, RAAF bases: Melbourne (2 different), plus coded cds 5200-

5219 range including fine rubber boxed 5214 (Bairnsdale, RRRR) and 5216 (Sale East) (21 pieces) $80 

1077 ^ Western Australia World War II CDS on piece: Air Force PO 51 (2 cds, only used four months in 
1943 at short-lived mobile PO near Onslow), also RAAF Perth (2), 8500 (3), 8504, 8505, FPO 035, 
036, 051, 057, 155, 156, 204, some duplication, many rated '1' by Goulder (21 pieces) $100 

1078 C Northern Territory: Collection of covers with extensive range of Field POs, apparently all different 
datestamp or allocation, Army POs include Unit Postal Station 345, 349, 356, 357, 418, 420 and 13 
rubber types, Air Force 20 - 28, Navy PO 1 (cds and handstamp), Base PO 7, MD 017 and 018, rare 
RAAF Postal Unit No 7 (no listing by Proud, date error '1954' for '1942') and 1944 registered with poor 
or fair strikes of rare double oval 'C.A.L. of C. Postal Unit/Alices Springs', a few faults (48 covers and 3 
fronts)  $220 

1079 C Papua World War II: 1941-42 Port Moresby covers (i) Papua 4d tied Port Moresby cds, Unit censor, 
others from RAAF Postal Unit No. 6; (ii) Papua 4d tied steel cds both RAAF and Army censors (toning); 
(iii) Australia 3½d and ½d tied rubber cds; (iv) unfranked 'ON ACTIVE SERVICE' handstamp, typed 
'PORT MORESBY/PAPUA', interesting group (4) $100 

1080 C Ceylon World War II: 1942 (Mar-Oct) covers unfranked showing AIF FPO 23 or Army PO 067 (2), 
earliest with AIF censor, others with Ceylon censorship, minor faults (3) $100 

1081 C Solomon Islands: 1944 (23 Aug) inter unit registered air cover from Aust Unit Postal Station 373 at 
Mono Island (backstamped 374, Emirau Island PNG 28.8.44), and 1945 (16 Jun, manuscript 'Recd 
25/6/45') air cover with A.I.F. Field P.O. No. 15, unusually with R.A.A.F. Censor 811, used at Green 
Island (also called Nissan Island). A rare pair, latter 'Not Seen' by Proud (2) $175 

1082 C Labuan: 1945 covers, one (June) with light Aust Army PO 239 cds, the other (29 Dec) with fine Air 
Force PO 234 cds (2) $120 

1083 C 1967 Vietnam Forces: set of envelopes each franked with 5c Thornbill cancelled by 'AUST. F.P.O.' 
cds numbered '1' to '5'. No. 5 with some overall toning on face, others fine (5) $90 

 Aerophilately 
1084 C 1935 (16 Aug) airmail cover from Adelaide addressed to Pilot Officer Burt c/o R.A.A.F. Flying Boat 

Daru off Thursday Island. In July 1935 an RAAF Southampton flying boat made several flights to 
survey the west coast of the York Peninsula for a possible Karumba-Cairns route. Sqd-Ldr Hermpill 
and P/O Burt were tasked to search for missing Captain Stuart Campbell (ex-RAAF) in a Short Scion 
aeroplane on the Fly River, Papua. Departed Karumba and flew to Thursday Is and then on to Daru Is, 
Papua. On 27 July Campbell was located at the Madiri Plantation on the Fly River. The Southampton 
landed to determine Campbell's status then returned to Daru. After landing at Daru it was discovered 
that the hull of the flying boat had been damaged by coral when landing and required repair and the 
port engine had a serious defect. A new engine was called for but it was not until five weeks later that 
the engine arrived at Daru and repairs effected. See subsequent flight AAMC 524 $150 

1085 C 1938 (4 Aug) opening of Rose Bay Flying Boat base with 2d and 3d (fault) tied by Sydney cds, flown 
by 'Camilla' to Singapore and Imperial Airways onwards, showing very fine oval 'COMMEMORATING 
THE OFFICIAL OPENING/OF THE/EMPIRE AIR MAIL SERVICE/AUSTRALIA, 4th AUGUST, 1938' 
cachet in violet, states 'a small number of VIP covers were in the mail and impressed with a four line 
cachet . . . wrongly stating it commemorated the opening of the Empire Air Mail Service'. AAMC822b 
cat AU$275 $140 
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  Aerophilately (contd.) 
1086 C 1940 (12 Nov) censored 1/7d rate airmail from Melbourne to Stockholm, Sweden, with London 

annulment bars in red. Includes lengthy handwritten letter in Swedish on Menzies Hotel letterhead $60 

1087 C 1941 (24 Oct) POW airmail cover from Melbourne to Red Cross Switzerland, scarce 5/8d clipper rate 
via USA, franked Robes 5/- plus 4d Koala (2), fine $80 

1088 C 1944 (2? Jan) large A.R.C.S. Message Service airmail censored cover from Sydney franked 7/5d and 
addressed to the Red Cross, Geneva $50 

1089 C 1958 (Mar) registered airmail cover from Brunswick to USA franked with 10/- Arms, 2/- Aboriginal Art, 
1/- Lyrebird and 3d QEII paying 2½-3oz rate, corner fault $70 

  Australian Territories 
1090 C Australian Antarctic Territory: Small group of covers, with 1948 Macquarie Island - Hobart flown 

cover, 1947 and 1950 covers from Heard Island, 1950 and 1961 covers from Macquarie Island, 1961 
Wilkes registered FDC, and 1965 postcard with South Indian Ocean Expedition/Heard Island cachet 
and signed by expedition members (8 covers) $60 

1091 C -: 1966 Definitive 25c on 1967 (8 May) airmail cover Melbourne to England, and 50c on 1968 (29 May) 
registered airmail cover Melbourne to Germany (2) $60 

1092 C Cocos Islands: 1946 (19 May) unstamped envelope (light staining) by airmail to U.K. with clear strike 
of 'RAFPOST 301' c.d.s. $150 

Rest of the World 

Bahrain 
1093 ** 1942-45 Overprints on KGVI India 3p Slate, 1a3p Bistre blocks of 64, ½a Purple, 9p Green and 1a 

Carmine blocks of 48 from corners of sheet, several units affected by tone spots, otherwise mostly 
fresh MUH. SG 38-42, cat £2,376 (272) $400 

Belgium 
1094 */O 1849 to 1960s mint and used collection in album, with 1849-61 5c (2), 10c (6), 20c (5) and 40c (3) 

U, good range of later 19th century issues, mostly used, large range of 20th century both mint and 
used including many complete sets, 1929 Restoration of Orval Abbey complete unused no gum. Also 
Telephone Stamps, Railway Parcel Stamps, German Occupation, etc, plus a range of Belgian Congo. 
A very good lot with many good stamps included. condition mostly fine to very fine (approx 1,000) $300 

Bermuda 
1095 * 1922-34 Watermark Multiple Script CA 12/6d Grey and Orange part OG. SG 93, cat £250 $200 

Brazil 

1096 C 1937 Tourism 10,000 reis used with other values on 1937 (8 May) registered airmail cover to 
Brisbane, 12,100 reis rate, carried apparently to Europe and by IAL to Australia, backstamped Darwin 
27 May, Brisbane 30 May, a rare stamp on cover $100 

British Occupation of former Italian Territories 
1095 ** Middle East Forces: 1942 M.E.F. Cairo overprints on 1d to 5d, and 1943 M.E.F. Harrison & Sons 

overprints 1d to 2/6d, each in blocks of 6 MUH, couple of blocks with minor gum tone spots, otherwise 
fine. SG M1-5, M11-19, cat £214 (84) $140 
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Canada 
1096 O 1928-29 Pictorial Definitives 50c Blue 'Bluenose' fine used block of 4 cancelled parcel roller. SG 284, 

cat £220+ $120 

Ceylon 
1097 O 1857-70 small used range of Perkins Bacon types on leaves, with 1857 6d Blued paper, 1858 ½d 

De La Rue White Paper, 1857-549 Imperf 1d (2), 2d (3), 5d, 6d, 9d (just touched three sides, cat 
£900), and 1/-, 1861 Perf 14-16 2d, 4d, 5d and 1/-, and 1863-70 Watermark Crown CC 1d (4), 2d 
Ochre, 2d Olive-bistre, 5d Olive-green, 9d (2, one wmk. reversed) and 10d. Few imperfs have close to 
touching margins, few others with small faults. High catalogue value (26) $240 

1098 */(*) 1857-59 Imperf 2d Yellowish-green no gum and just touched at top right, and 10d Dull Vermilion four 
margins and part OG, small mark at base of neck, some soiling at top left, however both acceptable 
examples of these scarce stamps. SG 3a, 9, cat £1400 (2) $300 

Fiji 
1101 O 1903 Watermark Crown CA Perf 14 £1 Grey-black and Ultramarine cancelled Levuka cds, paper 

toned. SG 114, cat £600 $275 

1102 S/* 1937 Coronation set of three punctured SPECIMEN, lightly hinged, ZSG cat £120 (3) $100 

1103 LIT Large broadsheet (305 x 430mm) 'LIST OF POST OFFICES' dated 2 July 1957, with QEII 3d affixed 
at top right cancelled Suva cds 23 NOV 58. Folded in quarters and with a few minor creases, however 
generally fine and an scarce ancillary piece for a postal history or postmark collection $40 

Great Britain 
1104 * 1847-54 Embossed 6d Purple cut-to-shape with part OG. SG 60, cat £19,500 for cut-square $600 

1105 * 1887-92 Jubilee 5d Dull Purple and Blue Die I part OG, paper adhesion (? hinge) on reverse, fine 
colour. SG 207, cat £800 $350 

Hong Kong 
1106 FDC 1946 Victory and 1949 UPU (registered, tiny tone) illustrated first day covers (2) $120 

1107 ** 1954 QEII Definitives 5c to $10 set (lacking the 65c and $1.30) fine MUH, $2 with consignment no. 
Also Singapore 1955 Definitive set lacking 10c and $5 fine MUH (25) $120 

Kuwait 
1108 ** 1945 Overprints on KGVI India 3p Slate, ½a Purple, 9p Green and 1a Carmine lower left corner 

blocks of 64, several units with creases, some tone spots (especially ½a block), mostly fresh MUH. SG 
52-55, cat £1104 (256) $200 

Malaya BMA 
1109 ** 1945-48 'BMA/MALAYA' Overprints Unissued 8c Grey MUH, toned gum. SG cat £550 (see footnote) $300 

1110 * -: $5 Green and Red on Emerald fine with large part OG, lightly hinged. SG 17, cat £120 $80 

Malta 
1111 * 1914-1956 range of higher values with 1914 KGV 2/-, 1922 Self-Government 2/-, 2/6 and 5/-, 1922 

Melita 2/- and 2/6, 1926 'POSTAGE' opt 10/-, 1928 'POSTAGE AND REVENUE' opt 1/-, 1/6, 2/- and 
5/-, 1930 2/-, 2/6, 3/- and 5/-, 1948 Self-Government ½d-10/- incl colour changes, 1956 QEII 10/- and 
£1, all MLH, cat £500+ (38) $120 
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Mauritius 
1112 **/* 1858-62 Britannia Imperf (no value) Blue 'Prepared for Use but not Issued' irregular block of 29, 

generally fine with large part OG. SG 31, cat £377+ $250 

New Guinea 
1113 * 1915-16 N.W.P.I. Single Wmk 1d Carmine-red Die II, and Kangaroos First Watermark 6d with Inverted 

Wmk and 10/-, and Second Wmk 9d, all fine with large part OG. SG 67c, 78w, 84 and 79, cat £623 (4) $350 

1114 * -: 1d Brown-red Type C mint with large part OG, a scarce shade not listed by SG, plated as Pane I/50, 
with 2023 Drury Certificate for shade. SG 67 $80 

1115 C 1939 (15 Mar and 4 Apr) airmail covers (2) from Kokopo or Rabaul to Germany at 1/9d or 3/5d rates, 
each backstamped Townsville, franked Undated Bird 2/- Air or 1939 Bulolo ½d, 1½d, 3d, 6d (2), 9d 
and 1/-, some gum staining. Scarce frankings (2 covers) $240 

1116 C 1939 (22 Jul) Burns Philp airmail cover to Hong Kong franked 2d Bird of Paradise and 5d Bulolo, 
backstamped Townsville (23 Jul), apparently paying 5d for Empire air service plus 2d surcharge for 
feeder service to Hong Kong, slight tone, very scarce rate $75 

New Zealand 
1117 **/*/O Small mint and used collection on leaves 1880 to 1970s, but including 1960 Pictorials to 2/6d in 

blocks (mostly plate no. or imprint), plus some further decimal issues loose (approx 450) $60 

1118 */O Duplicated accumulation on hagners and album leaves, few Chalons and Sidefaces, 1898 5/- 
Pictorial U (2), KEVII to 1/- U, KGV M and U to 1/-, strength in 1935 Pictorials, with mixed watermarks 
and perfs M and U including blocks. Also few hundred 1d Dominion used, unsorted. Variable condition 
but many fine stamps are included (many 100s) $150 

1119 */O 1864 Watermark 'NZ' Imperf 1d Carmine Vermilion four good margins, with reduced manuscript 
cancellation, and 2d Pale Blue close to clear all round, unused with small part OG. SG 97, 98, cat 
£2050 (2) $450 

1120 O -: 1/- Green, small to large margins all round, very light obliteration leaving profile clear, an attractive 
stamp. SG 100, cat £1100 $450 

1121 * 1878 Watermark NZ and Star Perf 12 x 11½ 5/- Grey part OG and centred upper right, good 
appearance. SG 186, cat £375 $175 

1122 P 1915 KGV ½d Imperforate Plate Proof block of 4 in Green on Thin White Card, superb $755 

   Postage Dues 
1123 * 1899-1900 Type I Large 'D' ½d, 8d, 1/- 2/-; Type I Small 'D' 5d, 6d, 10d; Type II Large 'D' ½d, 1d (2), 2d, 

3d (2); Type II Small 'D' 4d. All fine with large part OG and lightly hinged. SG D1-12, D16, cat £622 (14) $300 

1124 S -: ½d, 8d Type I Large 'D', 5d, 6d, 10d Type I Small 'D', 1d, 2d, 3d Type II Large 'D', 4d Type II 
Small 'D' (few toned perfs), 1/- and 2/- affixed to piece, each with 'ULTRAMAR' receiving 
authority handstamp as applied to U.P.U. specimens distributed to Portuguese Colonies. Ex 
Goa Archive. Generally fine and very scarce (11) $750 

1125 S/** -  ½d, 8d Type I Large 'D', 5d, 6d, 10d Type I Small 'D', 1d, 2d, 3d Type II Large 'D', 4d Type II 
Small 'D', 1/- and 2/- each with 'ULTRAMAR' receiving authority handstamp in blue, as applied 
to U.P.U. stamps distributed to Portuguese Colonies. Full gum and unmounted, exceptional 
quality for such specimens (11) $800 

1126 S -:  ½d, 8d Type I Large 'D', 5d, 6d, 10d Type I Small 'D', 1d, 2d, 3d, Type II Large 'D', 4d Type II 
small 'D', 1/- and 2/- affixed to two pieces and with Natal 'SPECIMEN' receiving handstamp in 
violet as applied to U.P.U. specimens; also 1904 ½d, 1d and 2d Second Issue similarly 
handstamped. A few toned perfs on some stamps (especially 1899 ½d), but of fine appearance 
and a desirable and unique group, with 1981 BPA Certificate (14) $1250 

1127 S -: 1904-08 on Cowan Paper Wmk NZ and Star, ½d and 1d Perf 11 and 2d Perf 14 (few toned perfs), 
each on small piece and with 'ULTRAMAR' receiving authority handstamp in violet, as applied to 
U.P.U. specimens distributed to Portuguese Colonies; plus 1935 3d on Cowan Chalky Paper Perf 14 
on small piece with 'Especimen' diagonal handstamp. Ex Goa Archive and rare (4) $250 
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   New Zealand - Postal History 
1128 C 1869 (13 Jul) cover to Napier with 1864-67 Watermark Large Star Perf 12½ 3d Lilac tied by 

Wellington '070' duplex, clean and very fine $150 

1129 C 1873 (16 Jul) cover to Napier with 1871-73 2d Orange Watermark Large Star Perf 12½ tied by 
Wellington duplexes. clean and very fine $120 

1130 C Postage Meters: Moss Model 'C' machine franking of 1d on 1911 (24 Aug) cover from Auckland to 
London (correct rate), with additional 'AUCKLAND/1D/PAID/N.Z.' cds in red. This was required as the 
U.P.U. did not approve the use of franking machines for international post until 1922 $100 

1131 C -: Moss Model 'D' machine with 1½d franking on 1920 (8 Jul) cover from Wellington to London (correct 
rate), with additional 'WELLINGTON/PAID' cds in red. This was required as the U.P.U. did not approve 
the use of franking machines for international post until 1922 $60 

Norfolk Island 
1132 */(*) 1947-59 Ball Bay Definitives ½d Orange, 1d Bright Violet, 1½d Emerald-green and 2d Reddish-violet 

White Paper printings, with ½d, 1d, and 1½d lightly hinged, 2d fine used, along with 2d ordinary paper 
for comparison. SG 1-4a, cat £147 (4) $100 

Pakistan 
1133 */O/C 1947 'PAKISTAN' Overprints on India, a large bundle of album pages and mounted booklets 

with a bewildering array of the provisional handstamps created by local post offices after 
Partition from India, both mint and used with many multiples. Many different types are 
represented and in most cases allocated to their respective post offices, also a good range of 
the typewritten provisionals as well. A number of errors (inverted, double or omitted 
handstamps) were noted. Apart from the KGVI issues (Ordinary and Service) to 25r, there is 
good representation of the obsolete KGV stamps. About 50 covers and items of postal 
stationery are also included. A very impressive lot which as it stands could be converted into 
an excellent exhibit, or provide the basis for a much deeper study of the subject. A brief 
comparison of the materials with the priced catalogue by M. Arif Balgamwala published in 2000 
revealed numerous stamps catalogued at 2000r and 3000r each (approx 2000) $2500 

1134 **/*/O -: duplicated mint and (mostly) used range in stockbook with a wide variety of the locally-
applied handstamps (both metal and rubber), many used stamps are on small pieces. Virtually 
all KGVI issues up to 10r, including multiples, a notable exception in the KGV 2a M booklet 
panes of 4 (2). No attempt has been made to allocate any stamps to their post offices of origin, 
and a number of scarce items may be lurking. The Nasik overprints are also included up to 25r 
Ordinary and 10r Service. A good lot (approx 600) $500 

1135 **/*/O 1947-c1970 largely mint collection on hagners and stock sheets, with 1947 Overprints to 25r M, 
also additional part set to 25r, and 2r and 5r U blocks of 4. Later issues appear complete with some 
duplication (not all different perfs and wmks are represented), Service issues are incomplete but 
include 1947 Overprint sets to 10r M and U. Early issues to 1952 are MLH, later issues MUH, a fine lot 
with high catalogue value (approx 650) $250 

Papua 
1136 O Queensland Used in Papua: 1882-91 2d Blue cancelled fine 9-bars 'BNG' obliterator of Samarai $40 

1137 O - 1897-1907 2d Blue vertical pair sharing fine 9-bar 'BNG' obliterator of Samarai $80 

Papua New Guinea 
1138 **/* Accumulation of mostly decimal issues from 1960s to 1980s, apparently largely complete and 

including some issues in blocks, also a range of stamp packs, and 1993 Year Album, high face value 
(approx 450) $75 

1139 C 1963 Commonwealth Games 2/3d used on 1963 (6 May) airmail cover from Kokopo (New Britain) to 
Germany. Contains lengthy typed letter in German from Catholic Mission at Vunapope to Bishop $75 
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   Papua New Guinea (contd.) 
1140 C 1952 (15 Jan) cover to St. Lucia with Australian ½d Kangaroo pair tied by Bulolo datestamp, and with 

'INSUFFICIENTLY/PREPAID', St. Lucia 4c and 16c postage dues affixed tied by Vieux-Fort cds. 
Probably philatelic but a scarce and unusual usage $140 

Roumania 
1141 */O 1862-1950s extensive mint and used collection on printed pages, beginning with a few 1862-64 

issue, 1866-1872 Prince Carol issue, mostly used range of 1872-1900 issues, later issues largely 
complete either mint or used, including miniature sheets, semi-postal issues and airmail issues, 
postage dues, Austrian and German occupation issues. Generally very fine with many better stamps 
included, and very high catalogue. An excellent lot (approx 1500) $450 

1142 */O 1870s to 1960s mint and used collection in album, 19th century issues mostly used with good 
representation of all issues, 20th century with mostly complete sets either mint or used, and modern 
issues mostly complete. Also good ranges of Postage Due Stamps including overprints and surcharges, 
various Occupation issues, etc. Condition generally fine to very fine, a good lot (approx 1,150) $200 

St. Helena 
1143 (*) 1861 Watermark Large Star Rough Perf 14-16 6d Blue no gum and with some toning. SG 2a, cat £425 $100 

Samoa 
1144 R 1877 Samoa Express Reprints in sheets of 40, perforated margins 1d Blue, imperforate margins 1d 

Blue, 2d Bright Pink, 2d Deep Pink, 6d Violet, 9d Orange and 2/- Red-brown, each handstamped 
'REPRINT' on reverse, mainly fine and fresh (280) $150 

Seychelles 
1145 C 1938-49 King George VI simplified set (15, ex 25c) to 5r (ordinary paper), and 1948 Royal Silver 

Wedding and 1949 UPU sets on six registered airmail philatelic covers to Australia, odd minor tone (6) $100 

Tonga 
1146 C 1934-38 Tin Can Mail, 1934 and 1938 inwards from Australia, 1937 (2), 1938 and 1939 outwards, all 

but 1937 registered and scarce thus (6) $100 

Turkey 
1147 **/* 1865-1950s mint accumulation on stock sheets and mounted on pages, with good range of 1865-76 

issues in quantity including multiples, later issues up to 1950s with some duplication, and including a 
number of better stamps. Some foxing noted but generally very fine and an excellent basis for a 
collection of this country (approx 1,500) $300 

U.S.A. 
1148 P Postage Dues: 1891-93 1c to 50c Bright Claret Imperforate Plate Proofs on Thick Card, very fine and 

fresh, scarce (7) $650 

1149 C 1939 (26 May) long commercial airmail cover franked 45c to Australia, with 'MAIL VIA S/S BREMEN' 
label and 'BY AIR IN AUSTRALIA' handstamp $40 

1150 C 1945 (15 Oct) long airmail cover from Lynn Havern, Florida to RAAF Wagga, postmarked at Wagga 
upon redirection to Deniliquin on 29 October $40 
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Yemen 
1151 ** 1939-40 group of mint multiples, with 1939 2nd Anniversary of Arab Alliance 4b Blue and Red sheet of 

50, and 10b Blue and Brown sheet of 50 less corner pair; and 1940 Definitives 2d Violet and Bistre, 3d 
Blue and Mauve, 6b Olive and Blue, 14b Violet and Olive, 20b Red and Green and 1i Red, Olive and 
Maroon, each in a block of 23. Some blocks with some perf separation, otherwise fine MUH. SG cat 
£530+ (236) $100 
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